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MEDIQ BUSINESS PORTAL
Bestellen war noch nie so einfach!
Registrieren Sie sich im Mediq Business Portal – Ihrem smarten Bestell- und Informationssystem. Mit unseren digitalen Services 
bestellen Sie schnell, unkompliziert und genau das, was Sie brauchen. So sparen Sie Zeit und können sich voll auf das Wesentliche 
konzentrieren: die Betreuung Ihrer Patienten.

So funktioniert es:

Bestellen Sie unsere Produkte einfach online über unser Mediq Business Portal unter business.mediq.de/de oder per
Telefon  06861 9007680 	
Fax 	 06861 9007018

Warum das Mediq Business Portal?

Ein komplettes Bestellportal für alle Ihre Gesundheitsprodukte 

Einfache und schnelle Bestellung

Arbeiten Sie intelligenter durch Produkt- und Bestellinformationen pro Pflegeanfrage, Abteilung oder Bewohner 

Einblick in Echtzeit: Sortimentsverwaltung, Bestellhistorie und Verwaltungsinformationen

Bequem bestellen

https://business.mediq.de/de


Wenn es um die Versorgung von Menschen mit chronischen 
Erkrankungen und Pflegebedarf geht, ist Mediq Ihr starker 
und zuverlässiger Partner. Seit über 30 Jahren sind wir 
bundesweit im Homecare-Bereich tätig.

Für eine optimale Versorgung streben wir stets eine vertrau-
ensvolle Zusammenarbeit mit allen an der Therapie beteilig-
ten Partnern an. Ein kontinuierlicher Informationsaustausch 
in Hinblick auf die jeweilige Therapie ist uns dabei beson-
ders wichtig.

Als Teil des europäischen Gesundheitsunternehmens Mediq, 
mit Sitz im niederländischen Utrecht, können wir zudem 
auf die Erfahrung und das Know-How unserer zahlreichen 

Schwesterunternehmen aus der Gesundheitsbranche in 
Europa zurückgreifen.

Individuelle Patientenversorgung ist für uns ebenso selbst-
verständlich, wie die kostenfreie Beratung durch unsere 
über 100 Fachexperten im Außendienst. Darüber hinaus 
statten wir unsere Kunden mit medizinischen Hilfsmitteln, 
Medizinprodukten, Verbandmitteln sowie Trink- und 
Sondennahrung aus einem Sortiment von mehr als 5.000 
Produkten aus. 

Speziell für Pflegeeinrichtungen und Pflegedienste bieten 
wir zudem ein umfangreiches Spektrum an Eigenbedarfs- 
produkten für die tägliche Pflege an.

Sicher, zuverlässig, kompetent
Gesundheitsversorgung 

auf höchstem Niveau

Diabetes

Stoma-
versorgung

Ableitende 
Inkontinenz

Tracheostoma-
versorgung

Enterale
Ernährung

Parenterale 
Ernährung

APAT*

Wundversorgung

* ambulante parenterale Antiinfektivatherapie

Unsere Versorgungsbereiche:
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Mediq Deutschland: Ihr kompetenter Partner

Eine individuelle Kundenbetreuung und ein zuverlässiger 
Service sind uns sehr wichtig. Sie können die benötigten Pro-
dukte einfach über Ihren persönlichen Ansprechpartner vor 
Ort oder unseren hausinternen Kunden-Service-Center be-
stellen:

für Eigenbedarfsbestellungen
Kostenfreie Telefonnummer:	
0800 5196100
Kostenfreie Faxnummer:	
0800 5196101
E-Mail: 	
business@mediq.de

Per Post: 
mit unseren portofreien Rückumschlägen

Für Kundenbestellungen & Fragen zur Versorgung 
Kostenfreie Telefonnummer:	
0800 3344800
Kostenfreie Faxnummer:	
0800 3344801
E-Mail: 	
kundenservice@mediq.de

Per Post: 
mit unseren portofreien Rückumschlägen

Unsere Leistungen im Detail
Für Ihr Haus:
•	 Reibungsloser Übergang in die außerklinische Versor-

gung dank enger Zusammenarbeit mit dem Entlass-
management

•	 Innovative Versorgungsstrukturen sowie ganzheitliche 
Versorgung

•	 Praxisnahe, aufeinander aufbauende Schulungseinheiten 
in medizinischen und pflegerischen Themen, welche die 
Qualitätsstandards in der Einrichtung berücksichtigen 

•	 Mobile und digitale Darstellung des gesamten Versor-
gungsprozesses mit unserer digitalen Versorgungs-
plattform Alberta

Alberta - Digitale Power für Homecare
Unsere Versorgungsplattform Alberta ermöglicht eine inno-
vative und optimale Gestaltung der Versorgungsstrukturen.

Die Vorteile für Sie:
•	 Alle versorgungsrelevanten Daten auf einen Blick
•	 Alle Formulare digital inkl. digitaler Unterschrift
•	 Integrierte Fax- und Mailfunktion 
•	 Anamnesen, Versorgungsverläufe und Verlaufsdoku-

mentationen digital beim Kunden inkl. Berechnungs-
tool und ICD10 Diagnosen

•	 Vor Ort Materialkontrolle und direkte Bestellung 
•	 Gesamte Artikeldatenbank auch offline verfügbar

Für Ihr Pflegepersonal:
•	 Auf Wunsch Beratungsbesuche zu vereinbarten 

Terminen und regelmäßiger fachlicher Austausch
•	 Unterstützung bei der Patientenversorgung (inklusive 

Dokumentation) und der Therapieabstimmung mit dem 
behandelnden Arzt

•	 Maßgeschneiderte Schulungen in medizinischen und 
pflegerischen Themen inklusive Geräteeinweisung 

•	 Unterstützung bei problematischen und anspruchs- 
vollen Versorgungen (z. B. IV-Therapien) 

MEDIQ CONNECT - Versorgung digital gestalten
MEDIQ CONNECT ist unser digitaler Service zur zentralen 
Dokumentationsablage, die eine ganzheitlich hochwertige 
Versorgung ermöglicht. Als digitaler Begleiter sorgt MEDIQ 
CONNECT dafür, dass Abläufe im Versorgungsnetzwerk 
rund um die Versorgung Ihrer Patienten jederzeit klar und 
transparent dokumentiert sind.

Die Vorteile für Sie:
•	 Zentrale Ablage von Dokumentationen
•	 Optimierung von Arbeitsabläufen, Effizienzsteigerung
•	 Reibungsloser Versorgungsprozess
•	 Qualitätssicherung
•	 Intuitive und strukturierte Benutzeroberfläche 
•	 Datenschutzkonformität

Wir sind für Sie da.
Hier können Sie einfach 
Freiumschläge herunterladen. 

https://mediq.de/service/freiumschlag
https://mediq.de/service/freiumschlag
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Schnelle Bearbeitung und Auslieferung

Jetzt anmelden zu unserem Newsletter
Bleiben Sie stets auf dem neuesten Stand:          
Unser   Newsletter bietet Ihnen fundierte 
Informationen aus vielen Therapiebereichen,           
praxisnahe Tipps zur Versorgung und aktuelle               
Trends aus der Homecare-Branche. 

Wir informieren Sie über Fortbildungen, kostenfreie            
Webinare sowie Neuigkeiten rund um Produkte und Services. 
So haben Sie alles Wichtige immer kompakt im Blick und 
profitieren von unserem Expertenwissen.

Care to care
Die Entscheidungen von heute gestalten die Welt von mor-
gen. Deshalb haben wir die Care to Care-Produktlinie entwi-
ckelt, die strenge Nachhaltigkeitskriterien erfüllt:
• Besitzt ein Umweltzeichen, wie Nordic Swan oder EU

Ecolabel
• Ist aus biobasierten Materialien hergestellt
• Ist wiederverwendbar
• Ist aus recycelten Materialien hergestellt
• Ist biologisch abbaubar
• Hat einen geringeren Ressourcenverbrauch bei der

Herstellung

Unsere Care to Care-Produkte stehen für Transparenz und 
Verantwortung. 

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit greifen wir nicht immer auf die gleichzeitige Verwendung der Sprachformen männlich, 
weiblich und divers (m/w/d) zurück. Sämtliche Personenbezeichnungen gelten gleichermaßen für alle Geschlechter.

Mit unseren modernen Kommunikations- und Logistik- 
systemen ist eine termingerechte, bundesweite Auslieferung 
der benötigten Produkte in der Regel innerhalb von 24 Stun-
den möglich. Auf Wunsch können wir auch problemlos direkt 
auf die Station oder in den Wohnbereich liefern. 
Bestellungen, die von Montag bis Freitag bis 15:00 Uhr 
eintreffen, werden in der Regel am nächsten Werktag geliefert. 
Dies gilt für alle Katalogartikel, die im Lager vorrätig sind. Wir 
liefern versandkostenfrei ab einem Netto-Auftragswert von 
100 €. Bei Bestellungen mit einem geringeren Auftragswert 

erheben wir Versandkosten in Höhe von 6,- € zzgl. MwSt., 
Expresslieferungen bis 12:00 Uhr am darauffolgenden Werktag 
sowie Samstag-Zustellungen berechnen wir mit einem 
zusätzlichen Eilzuschlag von 15 € zzgl. MwSt. – unabhängig 
vom Auftragswert. Es gibt keinen Mindestbestellwert. 
Auf jeden Rechnungsbetrag, erhalten Sie bei uns zusätzlich 
Skonto. Hierfür benötigen wir lediglich ein SEPA-Lastschrift-
Mandat von Ihnen. Eine formlose Mitteilung genügt. Sie 
finden aber auch ein entsprechendes Formular auf unserem 
Bestellschein auf der nächsten Seite.

https://mediq.de/newsletter


Absender (bitte deutlich lesbar ausfüllen)

Meine Kundennummer (falls bekannt):  

Institution oder Firma:

Name des Bestellers und Funktion:

Straße und Hausnummer: 

PLZ und Ort: 

Telefonnummer und E-Mail:

Lieferanschrift (falls abweichend)

Name und Firma:

Straße und Hausnummer:

PLZ und Ort:

Hiermit bestellen wir verbindlich. Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen unter mediq.de.

Postanschrift:

Mediq Deutschland GmbH | 66661 Merzig

Gläubiger-Identifikationsnummer:

DE69ZZZ00000025693

Bestellung Eigenbedarf
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Kostenfreie Hotline:

Telefon 0800 5196100 | Telefax 0800 5196101

business@mediq.de | www.mediq.de  

Artikelbezeichnung Größe/Ausführung Artikelnummer Menge Preis 
pro VPE

auf Rechnung (Zahlung innerhalb 10 Tagen nach Rechnungsdatum)

SEPA-Lastschriftmandat (Sie erhalten zusätzlich 2 % Skonto auf diese und alle weiteren Bestellungen)
Ich ermächtige die Firma Mediq Deutschland GmbH widerruflich, den jeweils fälligen Rechnungsbetrag mittels SEPA-Lastschrift von 
meinem nachstehend angegebenen Konto einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Mediq Deutschland GmbH 
auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, 
die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Datum Ort Unterschrift des Bestellers

Kontoinhaber Kreditinstitut

BIC IBAN

Datum Unterschrift des Kontoinhabers

D E
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Lagerung/Positionierung................................................................38 - 41
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Inkontinenzversorgung........................................................................52 - 55
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Bettschutz...................................................................................53 - 54

Diagnostik........................................................................................................................56 - 61
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Nestlé............................................................................................ 70 - 71

Stomaversorgung............................................................................................72 - 77
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Dansac...........................................................................................74 - 75
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Wundversorgung.............................................................................................78 - 82
Medeco ...................................................................................... 79 - 81
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Qufora......................................................................................................88
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Primed........................................................................................... 90 - 91
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Eigenbedarf			     Hilfsmittel auf Rezept

Hinweis: Alle Angebote sind freibleibend und gelten 
nur für ambulante und stationäre Pflegeeinrichtungen. 
Kein Verkauf an Privatkunden.

Bitte beachten Sie:
Der vorliegende Katalog enthält keine Preise. 
Eine aktuelle Preisliste aller Katalog-Artikel 
erhalten Sie auf Anfrage.

Somit können wir garantieren, dass für Ihre 
Bestellung immer die aktuellsten Preise vor-
liegen.

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäfts-
bedingungen unter www.mediq.de. 
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Klinion® Nitril- 
Einmalhandschuhe
Unsteril, ungepudert, blau  

Einmal-Untersuchungshandschuh aus Softnitril; latexfrei; puder-
frei; griffig strukturiert; Farbe: blau

Klinion® Nitril- 
Einmalhandschuhe
Unsteril, ungepudert, weiß     

Einmal-Untersuchungshandschuh aus 
Softnitril; latexfrei; puderfrei; griffig strukturiert; Farbe: weiß

Klinion® Vinyl- 
Einmalhandschuhe
Unsteril, ungepudert

Aus Vinyl; puderfrei; phthalatfrei; AQL 1.5;  für Personen mit Über- 
empfindlichkeit gegen Latexproteine

Vinyl-Stretch 
Einmalhandschuhe
Unsteril, ungepudert 

Untersuchungs- und Schutzhandschuhe aus Polyvinylchlorid, 
latexfarben; puder- und latexfrei; unsteril, zur Einmalverwendung; 
beidseitig tragbar; Stulpe mit Rollrand    

Latex- 
Einmalhandschuhe
Unsteril, ungepudert  

Sehr elastisch und reißfest; puderfrei; 
glatte Oberfläche mit texturierten Fin-
gerkuppen und Handflächen; doppelt 

chloriniert; beidseitig verwendbar; Rollrand; AQL 1.5 

Schutzbekleidung | Handschuhe |  
Latex | Vinyl | Nitril  

Größe Inhalt Artikel-Nr.
XS 150 St. 103525
S 150 St. 103526
M 150 St. 103527
L 150 St. 103528
XL 150 St. 103529

Größe Inhalt Artikel-Nr.
S 100 St. 100376-S
M 100 St. 100376-M
L 100 St. 100376-L
XL 100 St. 100376-XL

Größe Inhalt Artikel-Nr.
S 100 St. 75685221
M 100 St. 75685222
L 100 St. 75685223
XL 100 St. 75685224

Größe Inhalt Artikel-Nr.
S 100 St. N10125-S
M 100 St. N10125-M
L 100 St. N10125-L
XL 100 St. N10125-XL

Größe Inhalt Artikel-Nr.
XS 100 St. 103520
S 100 St. 103521M
M 100 St. 103522

L 100 St. 103523
XL 100 St. 103524

Größe Inhalt Artikel-Nr.
XS 150 St. 102488
S 150 St. 102484
M 150 St. 102485
L 150 St. 102486
XL 150 St. 102487

Klinion® Nitril- 
Einmalhandschuhe
Unsteril, ungepudert,  
verlängerter 29 cm Schaft

Einmal-Untersuchungshandschuh mit verlängertem Schaft; latexfrei; 
puderfrei; griffig strukturiert; Farbe: indigo 
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Copolymer 
Einmalhandschuhe
Steril, ungepudert

Einzeln verpackt; ungepudert;                                  
bei Überempfindlichkeit gegen 
Latexproteine; links und rechts tragbar; 
AQL 1.5

Klinion® PE-  
Einmalhandschuhe  
Unsteril, gehämmert 

Einheitsgröße; für leichte Tätigkeiten; 
zum einmaligen Gebrauch, unsteril; 
transparent; beidhändig tragbar; 
gehämmert, lebensmittelecht; latexfrei  

Zwirnhandschuhe
Weiß, aus reiner Baumwolle

Gebleicht; unsteril; beidhändig 
verwendbar; hohes Tastgefühl; flexibel und atmungsaktiv; leicht 
anzuziehen; für Lebensmittel zugelassen; Länge: 27 cm; waschbar 
bis 30° C  

Klinion® 
Mundschutz
3-lagig 

Einweg-Gesichtsmaske; mit Ohrschlaufen zum Schutz des Benut-
zers vor Kontamination mit Partikeln oder Flüssigkeitsspritzern

Klinion®  
Atemschutzmaske

FFP2 Maske, weiß, 5-lagig

Einweg-Filtrationsmaske; bestehend aus 
PP-Vliesstoff;  PP-schmelzgeblasen

Besucherset HYGOSTAR®  
Gesamt-Körperschutz

Speziell für Bereiche mit höheren 
Hygiene-Anforderungen
Inhalt:
1 x PE-Besucherkittel
1 x Barett-Haube
1 x Mundschutz mit Gummibändern
1 Paar CPE-Überschuhe  

Größe Inhalt Artikel-Nr.
S 100 St. 74600
M 100 St. 74610
L 100 St. 74620

Größe Inhalt Artikel-Nr.
S 1 Paar 8489
M 1 Paar 8490
L 1 Paar 8491
XL 1 Paar 8492
XXL 1 Paar 8493
XXXL 1 Paar 8494

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 Set 2735

Handschuhe | Copolymer | PE | Zwirn | 
Schutzbekleidung 

Größe/Farbe Inhalt Artikel-Nr.
M (125 x 140 cm) / blau 10 St. 522210
L (125 x 154 cm) / gelb 10 St. 1921-00

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 10 St. 552710

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 50 St. 522720

Klinion®  
Einmal-Schutzmantel
Unsteril

Zum Binden; mit langen Armen; aus Vlies;  
latexfrei

Klinion®  
PE-Einmalschürzen
Flüssigkeitsdicht

Aus Polyethylen; besonders geeignet für  
leichte Hygieneanwendungen; zum Schutz 
gegen harmlose Flüssigkeiten und 
Schmutz; reißfest; latexfrei; ungeeignet für 
Temperaturen > 50 °C; Farbe: weiß

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
glatt 500 St. 522100
strukturiert 500 St. 522102

Größe Inhalt Artikel-Nr.
80 x 125 cm 100 St. 522130
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Klinion® Infektions- 
schutzkittel
Aus PE-beschichtetem Vliesstoff

Undurchlässiger Isolierkittel mit Strick-
bündchen und Klettverschluss am Hals; 
latexfrei; Übereinstimmung mit: Verord-
nung (EU) 2017/745; Medizinproduktever-
ordnung (MDR) Klasse I; geprüft nach  
EN 13795-1:2019; Farbe: gelb

Klinion® Einmal-
Baretthauben 
Leichte und luftdurchlässige Hauben

Aus Vlies; angenehmer Tragekomfort; mit 
Rundumgummi; latexfrei

Klinion® Einweg-
Schutzüberschuhe
Flüssigkeitsresistente Überschuhe

Schützende Überschuhe aus fus-
selfreiem Polypropylen-Spinnvlies; hygienisch, strapazierfähig, 
wasserdicht, leicht und rutschfest; genähte Naht und Latex-An-
ti-Rutsch-Lauffläche für mehr Sicherheit; mit Gummizug

Schutzbrille
Zum Schutz der Augen beim 
Umgang mit sauren und alkali-
schen Gefahrstoffen

Mit bruchsicheren Kunststoffgläsern und integriertem Seiten- und 
Augenbrauenschutz; auch für Brillenträger geeignet.

MRSA-
Eindämmungsset
Zum Schutz vor Kontamination und Übertragung von MRSA

Inhalt: 

1 x PP/PE-Schutzkittel 139x139 cm 
(zertifiziert durch HygCen)   

1 x Atemschutzmaske FFP2 ohne 
Ventil                                                

1 x Baretthaube weiß

2 x Nitrilhandschuhe Gr. L

2 x Überziehschuhe

1 x PE-Einmalschürze 75 x 125 cm

Handschuh-Halter
Spender für Einweg-                           
handschuhe und 
Feuchttücher

Hochwertige Halterung aus Metall für 
Handschuhboxen. Zur Wandmontage 
mit 4 Schrauben und Dübeln. Edelstahl rostfrei, 
geschliffen. Handschuh-Halter

Maimed 
Spuckbeutel
Reißfest und auslaufsicher

Hygienische und zuverlässige 
Lösung zum Auffangen von Mageninhalt; ein stabiler Kunststoffring 
mit integriertem Mundstück erleichtert die Anwendung und sorgt 
für eine sichere Handhabung

Maimed Schutzlätzchen
Mit Auffangtasche

Schutzlätzchen für Erwachsene; Bänder zum 
Zusammenbinden im Nacken; zum Einmalge-
brauch

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
L / 135 cm 1 St. 522250

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Ø 53 cm 100 St. 522320

Größe Inhalt Artikel-Nr.
36 x 15 cm 100 St. 522610

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 8150

Schutzbekleidung 

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
1 Fach 1 St. 1423263
2 Fächer 1 St. 1423264
3 Fächer 1 St. 1423265

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
1.300 ml Fassungs-          
vermögen 50 St. 76608

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
2-lagig, 66 x 37 cm 5 St. 77537

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 Set N11969



EINE SAUBERE SACHE  
JEDERZEIT UND ÜBERALL

MaiMed® GmbH
Robert-Koch-Straße 1–7
29643 Neuenkirchen – Germany

www.MaiMed.de Tel. +49 5195 / 9707 - 0
info@maimed.de Fax +49 5195 / 9707 - 100

MaiMed® Spuckbeutel
 ■ reißfest und auslaufsicher

 ■ 1.300 ml Fassungsvermögen

 ■ mit Verschlussring

MaiMed® Adult Bibs
 ■ Schutzlätzchen für Erwachsene 
mit Auffangtasche

 ■ 2-lagig (1 Lage Tissue/1 Lage 
PE-Folie)

 ■ Bänder zum Zusammenbinden 
im Nacken

MaiMed® 
Copolymer sterile

 ■ latex- und puderfrei

 ■ einfacher Schutz bei sterilen 
Tätigkeiten

 ■ auf Papier gestanzt und 
einzeln verpackt
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Venofix® A Braunüle
steril 

Venenpunktionsbesteck zur Kurzzeitinfusi-
on ohne Zuspritzmöglichkeit 

Sterican®  
Standard-Kanülen
Einmalkanülen, einzeln, steril

Dünnwand-Kanülen mit Luer-Lock-Kunst-
stoff-Ansatz

Vasofix®

mit eingebetteten  
Röntgenkontraststreifen 

mit Safety-Clip; Sicherheitsvenenverweilkanüle mit FEP- oder Po-
lyurethan-Katheter; integrierter Zuspritzport; hydrophober Blut-
fängerstopfen; abnehmbarer Lock-Verschlusskonus; Lock-Ansatz; 
latexfrei; PVC-frei; entspricht ISO-Standard 10.555-1/5

Sterican®  
Insulinkanülen
einzeln, steril

Lock-Ansatz

Injekt® Solo 
Einmalspritzen

2-teilig aus Polypropylen / Polyethy-
len; silikon-, latex-, PVC-frei; ohne 
Kanüle

Mini-Spike® Chemo
Entnahmekanüle

Entnahme- und Zuspritzspike für Mehrdo-
senbehälter zur hygienischen, sicheren 
Mehrfachentnahme aus Vorratsflaschen; mit aerosoldichtem 0,2 
µm Belüftungsfilter und 5 µm Partikelfilter

Ø / Länge / Farbe Inhalt Artikel-Nr.
0,80 x 19 mm, grün 1 St. 4056337N
0,65 x 19 mm, blau 1 St. 4056353N 
0,50 x 19 mm, orange 1 St. 4056370N 

Ø / Länge / Farbe Inhalt Artikel-Nr.
0,90 x 40 mm, gelb 100 St. 4657519B
0,80 x 40 mm, grün 100 St. 4657527B
0,70 x 30 mm, schwarz 100 St. 4657624B
0,55 x 25 mm, lila 100 St. 4657675B
0,45 x 25 mm, braun 100 St. 4657683B
0,40 x 20 mm, grau 100 St. 4657705B

Ø / Länge / Farbe Inhalt Artikel-Nr.
0,90 x 25 mm G 22 blau 1 St. 4268091S-01

Ø / Länge / Farbe Inhalt Artikel-Nr.
0,40 x 12 mm, grau 100 St. 04665406 
0,45 x 12 mm, braun 100 St. 04665457
0,50 x 16 mm, orange 100 St. 04657853 

Volumen Inhalt Artikel-Nr.
2 ml 100 St. 04606027V
5 ml 100 St. 04606051V 
10 ml 100 St. 04606108V 
20 ml 100 St. 04606205V 

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 04550340

Injektion | Infusion | Kanülen | Spritzen
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Venofix® A Braunüle
Steril 

Venenpunktionsbesteck zur                                          
Kurzzeit-infusion ohne Zuspritzmöglichkeit 

Sterican®  
Standard-Kanülen
Einmalkanülen, einzeln, steril

Dünnwand-Kanülen mit Luer-Lock-Kunst-
stoff-Ansatz

Vasofix ® Safety
Sicherheitsvenenverweilkanülen 

Mit Safety-Clip; mit eingebetteten Röntgenkontraststreifen; mit 
FEP- oder Polyurethan-Katheter; integrierter Zuspritzport; hydro-
phober Blutfängerstopfen; abnehmbarer Lock-Verschlusskonus; 
Lock-Ansatz; latexfrei; PVC-frei; entspricht ISO-Standard 10.555-
1/5

Sterican®  
Insulinkanülen
Einzeln, steril

Lock-Ansatz

Injekt® Solo 
Einmalspritzen

2-teilig aus Polypropylen / Polyethy-
len; silikon-, latex-, PVC-frei; ohne 
Kanüle

Mini-Spike® Chemo
Entnahmekanüle

Entnahme- und Zuspritzspike für Mehrdo-
senbehälter zur hygienischen, sicheren 
Mehrfachentnahme aus Vorratsflaschen; mit aerosoldichtem 0,2 
µm Belüftungsfilter und 5 µm Partikelfilter

Ø / Länge / Farbe Inhalt Artikel-Nr.
0,80 x 19 mm, grün 50 St. 4056337N
0,65 x 19 mm, blau 50 St. 4056353N 
0,50 x 19 mm, orange 50 St. 4056370N 

Ø / Länge / Farbe Inhalt Artikel-Nr.
0,90 x 40 mm, gelb 100 St. 4657519B
0,80 x 40 mm, grün 100 St. 4657527B
0,70 x 30 mm, schwarz 100 St. 4657624B
0,55 x 25 mm, lila 100 St. 4657675B
0,45 x 25 mm, braun 100 St. 4657683B
0,40 x 20 mm, grau 100 St. 4657705B

Ø / Länge / Farbe Inhalt Artikel-Nr.
0,90 x 25 mm G 22 blau 50 St. 4268091S-01

Ø / Länge / Farbe Inhalt Artikel-Nr.
0,40 x 12 mm, grau 100 St. 04665406 
0,45 x 12 mm, braun 100 St. 04665457
0,50 x 16 mm, orange 100 St. 04657853 

Volumen Inhalt Artikel-Nr.
2 ml 100 St. 04606027V
5 ml 100 St. 04606051V 
10 ml 100 St. 04606108V 
20 ml 100 St. 04606205V 

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 50 St. 04550340

Injektion | Infusion | Kanülen | Spritzen

Taschen- 
Kanülensammler
Sichere Entsorgung

Zur sicheren Entsorgung von gebrauchten 
Spritzen, Kanülen, Skalpellen und Blutpipet-
ten; mit dichtschließendem Deckel, Rück-
schlagklappe und Abstreifkerbe; aus beson-
ders widerstandsfähigem Kunststoff

Klinion® 

Kanülensammler
Sichere Entsorgung 

Zur sicheren Entsorgung von gebrauchten Spritzen, Kanülen und 
Skalpellen; wasserdicht durch dichtschließenden Deckel; aus be-
sonders langlebigem Material

Infusionsständer
Schraub-Höhenverstellung

Stativrohr aus hochwertigem eloxiertem Alumi-
niumrohr, Höhenverstellung auf die gewünschte 
Höhe durch Herausziehen bzw. Hereinschieben 
möglich; höhenverstellbar von 130-250 cm;  
5 Rollen, 2 davon mit Feststellfunktion

 
Volumen Inhalt Artikel-Nr.
100 ml 1 St. I94701

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. I6111113

Zubehör

Volumen Inhalt Artikel-Nr.
200 ml 1 St. 77510900
500 ml 1 St. 77510905
1.500 ml 1 St. 77510910
2.000 ml 1 St. 77510915
5.000 ml 1 St. 77510921
7.000 ml 1 St. 77510926
11.000 ml 1 St. 77510931
21.000 ml 1 St. 77510936
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Taschen- 
Kanülensammler
sichere Entsorgung

zur sicheren Entsorgung von gebrauchten 
Spritzen, Kanülen, Skalpellen und Blutpipet-
ten; mit dichtschließendem Deckel, Rück-
schlagklappe und Abstreifkerbe; aus beson-
ders widerstandsfähigem Kunststoff

Klinion®

Kanülensammler
sichere Entsorgung 

zur sicheren Entsorgung von gebrauchten Spritzen, Kanülen und 
beispielsweise Skalpellen; wasserdicht durch dichtschließenden 
Deckel; aus besonders langlebigem Material

Infusionsständer
Schraub-Höhenverstellung

Stativrohr aus hochwertigem eloxiertem Alumi-
niumrohr, Höhenverstellung auf die gewünschte 
Höhe durch Herausziehen bzw. Hereinschieben 
möglich; höhenverstellbar von 130-250 cm;  
5 Rollen, 2 davon mit Feststellfunktion

Volumen Inhalt Artikel-Nr.
100 ml 1 St. I90101

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. I6111113

Zubehör

Volumen Inhalt Artikel-Nr.
200 ml 1 St. 77510900
500 ml 1 St. 77510905
1.500 ml 1 St. 77510910
2.000 ml 1 St. 77510915
5.000 ml 1 St. 77510921
7.000 ml 1 St. 77510926
11.000 ml 1 St. 77510931
21.000 ml 1 St. 77510936
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Venofix® A Braunüle
Steril

Venenpunktionsbesteck zur
Kurzzeit-infusion ohne Zuspritzmöglichkeit

Sterican®

Standard-Kanülen
Einmalkanülen, einzeln, steril

Dünnwand-Kanülen mit Luer-Lock-Kunst-
stoff-Ansatz

Vasofix ® Safety
Sicherheitsvenenverweilkanülen

Mit Safety-Clip; mit eingebetteten Röntgenkontraststreifen; mit 
FEP- oder Polyurethan-Katheter; integrierter Zuspritzport; hydro-
phober Blutfängerstopfen; abnehmbarer Lock-Verschlusskonus;
Lock-Ansatz; latexfrei; PVC-frei; entspricht ISO-Standard 10.555-
1/5

Sterican®

Insulinkanülen
Einzeln, steril

Lock-Ansatz

Injekt® Solo 
Einmalspritzen

2-teilig aus Polypropylen / Polyethy-
len; silikon-, latex-, PVC-frei; ohne 
Kanüle

Mini-Spike® Chemo
Entnahmekanüle

Entnahme- und Zuspritzspike für Mehrdo-
senbehälter zur hygienischen, sicheren
Mehrfachentnahme aus Vorratsflaschen; mit aerosoldichtem 0,2 
µm Belüftungsfilter und 5 µm Partikelfilter

Ø / Länge / Farbe Inhalt Artikel-Nr.
0,80 x 19 mm, grün 50 St. 4056337N
0,65 x 19 mm, blau 50 St. 4056353N 
0,50 x 19 mm, orange 50 St. 4056370N 

Ø / Länge / Farbe Inhalt Artikel-Nr.
0,90 x 40 mm, gelb 100 St. 4657519B
0,80 x 40 mm, grün 100 St. 4657527B
0,70 x 30 mm, schwarz 100 St. 4657624B
0,55 x 25 mm, lila 100 St. 4657675B
0,45 x 25 mm, braun 100 St. 4657683B
0,40 x 20 mm, grau 100 St. 4657705B

Ø / Länge / Farbe Inhalt Artikel-Nr.
0,90 x 25 mm G 22 blau 50 St. 4268091S-01

Ø / Länge / Farbe Inhalt Artikel-Nr.
0,40 x 12 mm, grau 100 St. 04665406 
0,45 x 12 mm, braun 100 St. 04665457
0,50 x 16 mm, orange 100 St. 04657853 

Volumen Inhalt Artikel-Nr.
2 ml 100 St. 04606027V
5 ml 100 St. 04606051V 
10 ml 100 St. 04606108V 
20 ml 100 St. 04606205V 

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 50 St. 04550340

Injektion | Infusion | Kanülen | Spritzen

Taschen- 
Kanülensammler
Sichere Entsorgung

Zur sicheren Entsorgung von gebrauchten 
Spritzen, Kanülen, Skalpellen und Blutpipet-
ten; mit dichtschließendem Deckel, Rück-
schlagklappe und Abstreifkerbe; aus beson-
ders widerstandsfähigem Kunststoff

Klinion®

Kanülensammler
Sichere Entsorgung 

Zur sicheren Entsorgung von gebrauchten Spritzen, Kanülen und 
Skalpellen; wasserdicht durch dichtschließenden Deckel; aus be-
sonders langlebigem Material

Infusionsständer
Schraub-Höhenverstellung

Stativrohr aus hochwertigem eloxiertem Alumi-
niumrohr, Höhenverstellung auf die gewünschte 
Höhe durch Herausziehen bzw. Hereinschieben 
möglich; höhenverstellbar von 130-250 cm;  
5 Rollen, 2 davon mit Feststellfunktion

 
Volumen Inhalt Artikel-Nr.
100 ml 1 St. I94701

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. I6111113

Zubehör

Volumen Inhalt Artikel-Nr.
200 ml 1 St. 77510900
500 ml 1 St. 77510905
1.500 ml 1 St. 77510910
2.000 ml 1 St. 77510915
5.000 ml 1 St. 77510921
7.000 ml 1 St. 77510926
11.000 ml 1 St. 77510931
21.000 ml 1 St. 77510936
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Pflegeoverall
Langer Arm, langes Bein

Extra weiche, elastische Stoffqualität; figurnaher Schnitt; schräger Rückenreißverschluss 
vom Hals zur Hüfte, dadurch keine Druckstellen am Rücken; teilbarer Reißverschluss am 
Bein; Wechsel von Inkontinenzprodukten ohne vollständiges Entkleiden möglich; Sicherung 
am Beinreißverschluss erschwert selbstständiges Ausziehen; Material: 80 % Baumwolle, 
20 % Polyester; waschbar bis 60 °C

Pflegeoverall
Kurzer Arm, kurzes Bein

Rücken ohne Reißverschluss; teilbarer Reißverschluss am Bein; Wechsel von Inkontinenzpro-
dukten ohne vollständiges Entkleiden möglich; Sicherung am Beinreißverschluss erschwert 
selbstständiges Ausziehen; Material: 65 % Baumwolle, 35 % Polyester; waschbar bis 60 °C

Pflegebody
Kurzer Arm oder ärmellos, kurzes Bein

Unterhemd und Fixierhose in einem Produkt; kein Auskühlen des Patienten; durchgehender 
Reißverschluss am Bein; Wechsel von Inkontinenzprodukten ohne vollständiges Entkleiden 
möglich; Material: 95 % Baumwolle, 5 % Lycra; waschbar bis 60 °C

Farbe Größe Inhalt Artikel-Nr.
marine S 1 St. 4701020-S

marine M 1 St. 4701020-M

marine L 1 St. 4701020-L

marine XL 1 St. 4701020-XL

erika S 1 St. 4701069-S

erika M 1 St. 4701069-M

erika L 1 St. 4701069-L

erika XL 1 St. 4701069-XL

Farbe Größe Inhalt Artikel-Nr.
kornblume S 1 St. 4080059-S
kornblume M 1 St. 4080059-M
kornblume L 1 St. 4080059-L
kornblume XL 1 St. 4080059-XL
beere S 1 St. 4080060-S
beere M 1 St. 4080060-M
beere L 1 St. 4080060-L
beere XL 1 St. 4080060-XL

Ausführung/Taille Größe Inhalt Artikel-Nr.

ÄRMELLOS

65 - 90 cm S 1 St. 4698000-S
70 - 100 cm M 1 St. 4698000-M
80 - 110 cm L 1 St. 4698000-L
90 - 120 cm XL 1 St. 4698000-XL

KURZER ARM
65 - 90 cm S 1 St. 4697000-S
70 - 100 cm M 1 St. 4697000-M
80 - 110 cm L 1 St. 4697000-L
90 - 120 cm XL 1 St. 4697000-XL

Hilfen für die Pflege | Patientenbekleidung
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Essen und Trinken

Dickungsmittel  
Instant-Pulver 

Zur Andickung von Suppen, Flüs-
sigkeiten und pürierten Speisen, 
kalt und warm anwendbar; gluten-
frei; fettfrei (< 0,15 g pro 100 ml); 
purinfrei; cholesterinfrei; lactosefrei; gefrierstabil ohne zu wässern; ge-
ruchs- und geschmacksneutral; ohne Zusatzstoffe; die Konsistenz wird 
je nach Dosierung sirup-, honig- oder puddingartig; ein Messlöffel zur 
genauen Dosierung ist beigelegt

Maltodextrin
Instant-Kohlenhydratpulver 
(DE19)

Zur Energieanreicherung von Spei-
sen und Getränken; bei erhöhtem 
Energiebedarf, Energiedefiziten und zur Unterstützung der Gewichts-
zunahme; kalt und warm anwendbar; leicht verdaulich; geschmacks-
neutral; lactosefrei; eiweißfrei; fettfrei; ballaststofffrei; glutenfrei; pu-
rinfrei; fructose- und saccharosefrei; ein Messlöffel zur genauen 
Dosierung ist beigelegt

Trinkbecher
250 ml Volumen

Aus milchigem Polypropy-
len; spülmaschinengeeig-
net bis 75 °C und autokla-
vierbar bis 130 °C

Schnabelaufsätze  
Passend für Trinkbecher: 
706300-B; -G; -Y; -R; -T 

Spülmaschinengeeignet bis 75 °C  und autoklavierbar bis 130 °C

Trinkbecher 
Mit Nasenausschnitt   

Unterstützt Personen beim selbstständi-
gen Trinken, die Schwierigkeiten beim Zu-
rücklegen des Kopfes haben; der Becher 
verfügt über einen ausreichend großen 
Ausschnitt für die Nase; Volumen 250 ml; 
aus Kunststoff; spülmaschinengeeignet; autoklavierbar bis 130 °C

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Dose 300 g 0042
Frischebox 1.000 g 0041

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Frischebox 1.600 g 0052
Frischebox 3.000 g 0051

Farbe Inhalt Artikel-Nr.
blau 1 St. 706300-B
grün 1 St. 706300-G
gelb 1 St. 706300-Y 
rot 1 St. 706300-R
transparent 1 St. 706300-T

Öffnung / Farbe Inhalt Artikel-Nr.

FÜR TEE Ø 4 x 4 mm

blau 1 St. 706302-B
grün 1 St. 706302-G
gelb 1 St. 706302-Y   
rot 1 St. 706302-R
transparent 1 St. 706302-T

FÜR BREI Ø 12 x 10 mm

blau 1 St. 706304-B

grün 1 St. 706304-G
gelb 1 St. 706304-Y   
rot 1 St. 706304-R
transparent 1 St. 706304-T

Farbe Inhalt Artikel-Nr.
transparent 1 St. 20601
blau 1 St. 20600
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Tellerrand- 
erhöhung 
Passend für Teller von  
ca. 23 - 28 cm Durchmesser

Kunststoff-Telleraufsatz: wird 
mit drei Klammern am 
Tellerrand festgeklemmt; 
spülmaschinengeeignet

Esslätzchen 
Frottee

Waschbar bis 60 °C; Vorderseite aus Frottee; 
Rückseite mit PVC-Beschichtung; mit verstell-
barer Krümeltasche 

Klinion®

Einmal-Esslätzchen
Zum Binden; mit vorderseitiger Krümelta-
sche; PE, blau/weiß

Laminiertes Einweg-Lätzchen zum Schutz der 
Kleidung während der Mahlzeiten; latexfrei

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
70 x 38 cm 100 St. 77510101

melipul® 
Becher-
Tablett 
28x1 VF-43

Für Tabletten, Tropfen und Pulver-Tütchen; Becher-Tablett ohne Be-
cher; Tablett inkl. Beschriftungsfolie, verschiebbarem Teilersystem 
und Folienstift; Maße: L 433 x B 253 x H 55 mm

      

melipul® 
Becher-
Tablett 28x1
Für Tabletten oder Tropfen 
mit Tabletteinsatz

Ohne Becher; abwischbare Be-
schriftungsfolie und Folienstift

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 22100

Ausführung / Größe Inhalt Artikel-Nr.
zum Binden 
60 x 42 cm

1 St. 3111

mit Klettverschluss 
58 x 42 cm

1 St. 3264

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Tablett 1 St. 015595
Becher-Einsatz 1 St. 014551
Beschriftungsfolie 1 St. 014554
Teilerschiene 1 St. 014061-38
Stapeldeckel 1 St. 014062

Ausführung / Größe Inhalt Artikel-Nr.
TABLETT
353 x 253 x 55 mm 1 St. 014550
BESCHRIFTUNGSFOLIE
- 1 St. 014553
BECHER-EINSATZ
- 1 St. 014551

Essen und Trinken | 
Medikamenteneinnahme

 MEDIKAMENTENEINNAHME 
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melipul® Wochendispenser 7x4 
Mit 28 Bechern  
und Stapeldeckel

Für 7 Tage: Morgen/Mittag/
Abend/Nacht; unterschiedliche 
Becherfarben für versch. 
Tageszeiten; stapelbar; 
hochwertiger Kunststoff; 
hygienegerecht; spülmaschinengeeignet

melipul® Mehrweg-
Medikamentenbecher 
Graduierte  
Wandung

Aus Polypropylen;  
feine Skalierung; stapelbar; 
spülmaschinengeeignet; 
Volumen: 25 ml;  
Größe: ø 32 mm; Höhe 40 mm 

Spülkorb
Becher-Spülkorb aus 
Edelstahl

Ausführung groß: für max. 
50 Medikamentenbecher; 
Ausführung klein: für max. 30 Medikamentenbecher  
(Lieferung jeweils ohne Inhalt)

Deckel-
Spülkörbchen
Aus Polypropylen

Für max. 9 Becherdeckel oder max. 
9 Medikamentenschälchen (wird 
in den Becherspülkorb eingelegt); 
Farbe: weiß 

Klinion® Einmal- 
Medikamenten- 
becher 
Zum Dosieren von Flüssigkeiten und zum Verteilen  
von Medikamenten

Aus Polypropylen; graduiert; unsteril; spülmaschinengeeignet; 
Volumen: 30 ml

Medikamenten- 
dispenser Medi-7 
Sieben einzeln herausnehmbare  
Tagesdispenser

Jeder Wochentag ist beschriftet und 
vierfach unterteilt; transparente 
Schiebedeckel; übersichtlich und einfach in der Handhabung; große 
Einzelfächer bieten genügend Platz zur Aufnahme von mehreren Me-
dikamenten; jeweilige Tagesration kann separat mitgenommen werden; 
spülmaschinengeeignet bis 50 °C

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 013845

Ausführung / Größe Inhalt Artikel-Nr.
GR0SS
43 x 21 x 7 cm 1 St. 350050
KLEIN
28 x 21 x 7 cm 1 St. 350030

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 350052

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 5000099

Farbe / Größe Inhalt Artikel-Nr.
blau 60 St. 013050BL
gelb 60 St. 013050G
grün 60 St. 013050GR
rot 60 St. 013050R
transparent 60 St. 013050TR

BESCHRIFTUNGSDECKEL

ø 35 mm x H 7 mm 60 St. 013052

Medikamenteneinnahme

 MEDIKAMENTENEINNAHME 

Farbe Inhalt Artikel-Nr.
transparent 800 St. 77510941M

rot 800 St. 77510942M

blau 800 St. 77510943M

gelb 800 St. 77510944M

grün 800 St. 77510945M

DECKEL ZU MEDIKAMENTENBECHER

weiß 100 St. 77510946
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Tablettenmörser  
für Medizinbecher
Spülmaschinengeeignet bis 70 °C

Tabletten werden ohne großen Kraftauf-
wand im Medizinbecher pulverisiert; kompatibel mit normalen Medi-
zinbechern; Farbe: weiß

Tablettenmörser 
Drehmörser zum Zerreiben  
von Tabletten

Mit Aufbewahrungsfach; aus Kunststoff; 
blau-transparent; Durchmesser: 5 cm

Tablettenteiler
Aus Kunststoff

Mit innenliegendem 
Edelstahlmesser und 
Aufbewahrungsfach für Tabletten; 
spülmaschinengeeignet; halbiert 
Tabletten in zwei Teile; passt in jede 
Tasche; Größe: 8 x 4 x 1,5 cm

Klinion®                                                          
Einmal-Urinflasche 
Aus Einweg-Zellstoffprodukten

Für die Aufnahme von Körperausscheidungen; sie können gut zer-
kleinert werden

Urinflasche  
für Männer
Speziell für Männer geformter 
Einlass

Aus Kunststoff (Polypropylen); mit Deckel; autoklavierbar bis 130 °C    

Urinflasche 
für Frauen
Speziell für Frauen geformter 
Einlass

Flasche und Deckel aus Polypropylen; hitzebeständig bis 90 °C

      

Urinflaschenbürste
Für alle handelsüblichen  
Urinflaschen

Bürstenlänge 19 cm;  
Bürstendurchmesser 5,5 cm 

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. L-09160

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. M14132

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 03165

Volumen / Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
1.000 ml/ milchig 1 St. 100481

Volumen / Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
1.000 ml/ milchig 1 St. 09271-F

Medikamenteneinnahme | Urinflaschen

 URINFLASCHEN 

Länge gesamt Inhalt Artikel-Nr.
37 cm 1 St. 100490

Volumen / Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
900 ml 100 St. 690103
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Halterung für  
Urinbeutel
Aus Metall

Zur Befestigung am Bett

Urinflaschen- 
Halter
Passend für eckige Urinflaschen aus Kunst-
stoff und Glas

Urinflaschenhalter aus Metall mit Kunststoff 
beschichtet; zum Anhängen an das Kranken-
bett; Farbe: weiß 

Urinprobenbecher
Volumen: rot 125 ml,  
grün 100 ml

Druck- und bruchsicher; mit Gradu- 
ierung; rote Ausführung mit integrier-
tem Ausguss

Klinion® Einmal-Steckbecken
Aus Einweg-Zellstoffprodukten

Für die Aufnahme von Körperausscheidun-
gen; sie können gut zerkleinert werden

Steckbecken 
Bettpfanne aus Edelstahl

Inklusive Deckel; mit Flachgriff

Steckbecken 
Kunststoff

Bettpfanne aus Kunststoff; inklusive 
Deckel; mit Griff; autoklavierbar bis 
130° C

Feather-
Einmalskalpelle
Mit Klingenschutz 

Kunststoffgriff und Edelstahlklinge 
(Mikroschliff); rostfrei; steril; garantiert 
volle Sterilität bis zum Öffnen der Verpackung; einzeln steril 
eingesiegelt

Chirurgische Schere
Gerade; spitz-stumpf

Rostfrei; zur Dampfsterilisation                  
geeignet

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 09287

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
mit Deckel 1 St. 100484
ohne Deckel 1 St. 09280-ODK

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Druckverschluss, rot 100 St. 100401

Schraubverschluss, grün 100 St. N10284-G

Farbe / Durchmesser Inhalt Artikel-Nr.
gelb / 23 cm 1 St. N11470-Y

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Fig. 10 20 St. 200130010
Fig. 12 20 St. 200130012
Fig. 15 20 St. 200130015
Fig. 20 20 St. 200130020
Fig. 22 20 St. 200130022

Länge Inhalt Artikel-Nr.
14,5 cm 1 St. I5024

Urinflaschen | Steckbecken | Instrumente

STECKBECKEN

INSTRUMENTE

innen/außen Inhalt Artikel-Nr.
20 cm /31 cm 1 St. 3162

Länge Inhalt Artikel-Nr.
2000 ml 110 St. 690102
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Chirurgische 
Einmalschere
Spitz-spitz, Länge: 11 cm; oder spitz-
stumpf, Länge: 14,5 cm

Gerade; leicht und stabil, biokompati-
bel und hohe Nachhaltigkeit; einzeln 
steril verpackt; 5 Jahre steril lagerfähig

Haut-Fadenschere
Länge: 11 cm

Rostfrei; zur Dampf-Sterilisation 
geeignet, Metall

Nagelschere 
Länge: gebogen 11 cm |  
gerade 10 cm

Rostfrei

Nagelknipser
Mit Kette und Feile

Verchromt

Nagelzange
Mit rostfreier Feder

Nagelfeile

Grobe Körnung aus Saphir

                                        

Maniküre-Set 
Im Kunstleder-Etui

Nagel-Manikürset 4tlg im Kunstleder-
Etui mit Nagelschere, Nagelknipser, 
Nagelfeile und Pinzette; Größe: 11 x 6 cm

Schwesternset
Kette mit gebogener 
Nagelschere (10 cm) und Feile

Befestigt an einer Kette

Pinzette
Anatomisch

Gerade; rostfrei; zur Dampfsterilisation 
geeignet

Pinzette
Chirurgisch

Gerade; rostfrei; zur Dampfsterilisation 
geeignet, 1:2 Zähne

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
spitz-spitz 20 St. BC110SU
spitz-stumpf 20 St. BC324SU

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
gebogen 1 St. I5019
gerade 1 St. I5020

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
gebogen 1 St. I5021
gerade 1 St. I5022

Länge Inhalt Artikel-Nr.
5 cm 1 St. 3315

Länge Inhalt Artikel-Nr.
10 cm 1 St. 03304

Länge Inhalt Artikel-Nr.
18 cm 1 St. 3322C

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 Set 18542

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 Set I5129

Länge Inhalt Artikel-Nr.
14 cm 1 St. I5015

Länge Inhalt Artikel-Nr.
14 cm 1 St. I5014

Instrumente

Einmal- 
Verbandsschere
Einzeln steril verpackt

Metall, stumpf

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 25 St. 22399053
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Einmal-Pinzette
Anatomisch

Leicht und stabil; fünfjährige Sterilitätsga-
rantie; biokompatibel und hohe Nachhaltigkeit; einzeln steril ver-
packt ; gerade; geriffelt

Einmal-Pinzetten
Einzeln steril verpackt

Kunststoff, transparent, abgerundet

Klinion® Einmal-
Nierenschale
Aus Einweg-Zellstoffprodukten

Für die Aufnahme von Körperausscheidungen; sie können gut 
zerkleinert werden

Nierenschale
Aus Kunststoff

Autoklavierbar bis 130 ºC

  

Nierenschale
Aus Edelstahl

AERObag® 
Beatmungsbeutel
Beatmungsbeutel für  
Erwachsene aus PVC

Beatmungsbeutel zum mehrmaligen Gebrauch 
aus latexfreiem PVC; Oberflächenstruktur für 
sicheren Halt; drehbarer Patientenanschluss 
mit integriertem Sicherheitsventil zur Begren-
zung des Beatmungsdrucks; All-In-One An-
saugventil und Sicherheitsventil; inkl. Maske in 
den Größen 3 und 5

Zubehör:

AEROpart-O2-Schlauch: Sicherheitsschlauch; 
2m lang; transparent, klar, mit Anschlussstücken

AERObag-Reservoirbeutel: Reservoirbeutel aus PVC für eine zu-
sätzliche Oxygenierung bei der Beatmung; 2.500 ml

AERObag®

Beatmungsmaske
Beatmungsmaske für  
Erwachsene aus PVC

AERObag BM06-3V, PVC-Beatmungsmaske, 
gut dichtende Luftwulstmaske mit Ventil; Far-
be: transparent-blau; Größen sind farblich mar-
kiert durch den Befestigungsring

Länge Inhalt Artikel-Nr.
14,5 cm 20 St. BD047SU

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 50 St. H7301S

Farbe / Volumen Inhalt Artikel-Nr.
weiß/ ca. 600 ml 1 St. N12925-W

Länge Inhalt Artikel-Nr.
25 cm 1 St. 03135

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.

AERObag-Beatmungs-
beutel 1 St. HBB17-E-35R

AEROpart-O2-Schlauch 1 St. HSS11-2

AERObag-Reservoir-
beutel 1 St. HBB06-RB2500

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Größe 3 1 St. HBM06-3V
Größe 4 1 St. HBM06-4V
Größe 5 1 St. HBM06-5V

Instrumente | Nierenschalen | 
Notfallversorgung

NOTFALLVERSORGUNG

NIERENSCHALEN

Volumen Inhalt Artikel-Nr.
ca. 700 ml 300 St. 690101
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Erste Hilfe

Erste-Hilfe- 
Koffer Quick
Mit Füllung nach DIN 13157

Aus hochschlagfestem ABS-
Kunststoff mit umlaufender 
Gummidichtung; leichtgängige 
Drehverschlüsse und verstärkter 
Tragegriff; transparente 
Abdeckplatten zum Schutz der 
Füllteile; variable Inneneinteilung durch die Trennstege; inklusive 
Wandhalterung mit 90°-Stop-Arretierung; plombierbar, inklusive 
Montagematerial und nachleuchtendem Rettungszeichen; Gewicht 
leer: 1,3 kg; Maße 26 x 17 x 11 cm

Rettungstuch  
nach DIN-EN 1865
Transportmittel zur Rettung von Verletzten

Rettungstuch zum Transport von Verletzten über 
enge Treppen und Gänge und im unwegsamen 
Gelände; Zubehör: Aufbewahrungsbeutel mit 
Trageriemen; Belastbarkeit: 200 kg

Pflasterspender
Ohne Inhalt

Praktischer Spender mit Pflas-
tereinsätzen, die bei der Entnah-
me gebrauchsfertig sind, da eine 
der beiden Schutzfolien direkt 
abgezogen wird.; Pflaster sind 
staubgeschützt und der Einsatz 
nur mit einem Spezialschlüssel zu entnehmen

1 | Nachfüllpack: beinhaltet 40 Pflasterabschnitte; elastisch 
2 | Nachfüllpack: beinhaltet 45 Pflasterabschnitte; wasserabweisend

Verbandskasten  
Office
Inhalt nach DIN 13157

Betriebsverbandkasten aus 85% recyceltem Kunststoff; mit inte-
grierter Wandhalterung; Größe: 26 x 17 x 9 cm; Kunststoff, Farbe: 
grün

Augenspülflasche 
Stationär

Zur sofortigen Spülung der Augen am 
Unfallort bei Verätzungen durch Laugen, 
Basen oder Säuren; physiologisch 
gepufferte Kochsalzlösung schwemmt 
die Schadstoffe aus und neutralisiert 
sie im Auge; pH-Wert 7,5; steril; 
mit integriertem Augennapf sowie 
Staubschutzkappe; passende Wandhalterung separat bestellbar

Sofort-Kältekompresse 
Zum Einmalgebrauch

Bei  Prellungen, Quetschungen, 
Zerrungen, Blutergüssen, 
Verstauchungen und Verbrennungen 
einsetzbar; ohne Vorkühlung sofort 
verwendbar; Kühlwirkung hält ca. 20 
Minuten an; Größe: 14 x 18 cm

klinisport® Kalt-/
Warmkompresse  
Wiederverwendbar

Kann gekühlt und kalt auf Prellungen, 
Zerrungen, Entzündungen oder Schmerzen aufgelegt werden; kann 
erwärmt angewendet werden, um Muskelverspannungen, Nacken-, 
Rücken- und Schulterschmerzen zu lindern

Größe Inhalt Artikel-Nr.
200 x 70 cm 1 St. 87280

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
1 | 40er 6 x 40 St. 42044
2 | 45er 6 x 45 St. 42036
Spender, leer  
(23 x 5 x 11 cm) 1 St. 42015

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 63158

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Augenspülflasche 2 x 500 ml 50032
Wandhalterung 9 x 27 x 7 cm 50035

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 38050

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Koffer mit Füllung 1 St. 67157
VERBANDSMITTELSORTIMENT
DIN 13157 | 85-tlg. 1 St. 60157
DIN 13157 | erweitert 1 St. 60100
DIN 13169 | 126-tlg. 1 St. 60169
DIN 13169 | erweitert 1 St. 60300
VERBANDBUCH
50 Blatt | DIN A5                    
nach BGI 511-1

1 St. 50249

STURZPROPHYLAXE

Größe Inhalt Artikel-Nr.
10 x 12 cm 1 St. 40130113
12 x 29 cm 1 St. 40130114
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Sturzprophylaxe | Sonstiges

Evakuierungsmatte 
Größe: 90 x 200 cm

Belastbar bis ca. 350 
kg, schwarzblau; 100 % 
Polyester- gewebe; bis 
90 ºC waschbar, nicht 
trocknergeeignet; permanent 
feuerhemmende Beschichtung 

Hüftschutzhosen-Set	
2 x Hüftprotektor-Slips  
inkl. 1 x Protektoren

Schützt den Oberschenkel; vermei-
det Sturzverletzungen; hoher Trage-
komfort dank breitem Komfortbund; 
flache Protektoren tragen nicht auf; 
bequem im Liegen; unisex; Protek-
toren aus Protektortasche entnehm-
bar; kochfest und trocknergeeignet;  
Baumwolle/Elasthan; weiß

Mundkeil 
Blauer Kunststoffkeil

Als Beißschutz bei Behandlung, Pflege und Opera-
tionen (z. B. bei reflektorischem Narkosekrampf oder 
bei künstlicher Beatmung im Notfalleinsatz) sowie 
als Selbstschutz für desorientierte Patienten; der 
Mundkeil wird zwischen die Zähne des Ober- und 
Unterkiefers geschoben bis die gewünschte Öffnung 
des Kiefers erreicht ist

Wärmflasche 
Volumen: 2.000 ml

Aus rotem Gummi; mit Dop-
pellamellen; mit heißem, 
aber nicht kochendem Was-
ser füllen; besonders für die 
kalte Jahreszeit oder zur Wärmetherapie 
und zur Behandlung von Verspannungen 
im Hals-Schulter-Bereich sowie bei 
Bauchschmerzen zur Anregung der Peris-
taltik geeignet

NOSA odor control
Nasen-Geruchs-Schutz

Minimiert schlechte Gerüche; erlaubt die 
leichte Durchatmung; diskret und be-
quem; Lamellendesign; mit frischem Men-
thol-Duft; in hygienischer Einzelpackung; 
zum Einmalgebrauch

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
90 x 200 cm 5 St. 5950M

Größe Inhalt Artikel-Nr.
S 1 Set 1494001-S
M 1 Set 1494001-M
L 1 Set 1494001-L
XL 1 Set 1494001-XL

Größe Inhalt Artikel-Nr.
7,6 x 3 x 2,5 cm 1 St. 84450000

Ausführung/Farbe Inhalt Artikel-Nr.
Wärmflasche 1 St. 03189
BEZUG
Flauschvlies, bunt 1 St. 9066C

STURZPROPHYLAXE

SONSTIGES

Ausführung/Farbe Inhalt Artikel-Nr.
100 St. 10131001
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Hygiene | Händedesinfektion

Sterillium®*

Schnell wirksam, sehr hautverträglich 
und rückfettend

Gebrauchsfertiges, alkoholisches Einreibe- 
präparat zur hygienischen und chirur-
gischen Händedesinfektion; breites 
Wirkspektrum, begrenzt viruzid PLUS, 
erforderliches Wirkungsspektrum SARS-
CoV-2, Inaktivierung von Noroviren innerhalb der hygienischen 
Händedesinfektion; schnell wirksame Händedesinfektion (EN 
1500) in 30 Sek.; mit bewährtem Hautpflegekomplex; Dosierhilfen 
siehe Seite 28 - 29 

Sterillium® 
classic pure*

Farbstoff- und parfümfrei, 
für empfindliche Haut 

Gebrauchsfertiges, alkoholisches Einrei-
bepräparat zur hygienischen und chirurgi-
schen Händedesinfektion; breites Wirkspektrum, begrenzt viruzid 
PLUS; erforderliches Wirkungsspektrum SARS-CoV-2; Inaktivie-
rung von Noroviren innerhalb der hygienischen Händedesinfek-
tion; schnell wirksam, hygienische Händedesinfektion (EN 1500) 
wirksam in 30 Sek.; sehr gute Hautverträglichkeit und rückfettend; 
farbstoff- und parfümfrei; geeignet für empfindliche Haut; Dosier-
hilfen siehe Seite 29

Sterillium Virugard®*

Hochwirksam, voll viruzid 

Händedesinfektionsmittel für alle Risi-
kobereiche; RKI-gelistet in den Wirkungs-
bereichen A und B; hautverträgliche Alter-
native zu chlor- und phosphorsäurehaltigen 
Produkten; Norovirus-Wirksamkeit inner-
halb der hygienischen Händedesinfektion; getestet am murinen 
Norovirus (MNV); erforderliches Wirkungsspektrum SARS-CoV-2: 
begrenzt viruzid; farbstoff- und parfümfrei; Dosierhilfen siehe  
Seite 28 - 29 

Descoderm*

Hände-/Hautdesinfektionsmittel

2-Propanol 70 % (V/V); bakterizid, le-
vurozid, tuberkulozid; begrenzt viruzid;
parfümfrei und frei von allergisierenden
Zusatzstoffen. Desinfektionsmittel vor-
sichtig verwenden. Vor Gebrauch stets
Etikett und Produktinformation lesen.

Aseptoman®* 
parfümfrei
Gut hautverträglich

Parfümfrei und frei von kumulierenden Lang-
zeitwirkstoffen, die sich auf der Haut anrei-
chern und so zu Hautreizungen führen können; enthält hochwertige, 
rückfettende Inhaltsstoffe, die eine Austrocknung der Haut verhin-
dern; bakterizid, levurozid, tuberkulozid; begrenzt viruzid inkl. Influ-
enza-/Grippeviren. Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor 
Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Kittelflasche 100 ml 981216
Dosierflasche 500 ml 10665
Dosierflasche 1.000 ml 10660
Kanister 5.000 ml 669

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Kittelflasche 100 ml 9751210
Dosierflasche 500 ml 9751220
Dosierflasche 1.000 ml 975123
Kanister 5.000 ml 975125

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Kittelflasche 100 ml 9812121
Dosierflasche 500 ml 30665
Dosierflasche 1.000 ml 30660

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Kittelflasche 150 ml 00-401-0015-01
Pumpspray 250 ml 00-401-0025
Dosierflasche 500 ml 00-401-005
Dosierflasche 1.000 ml 00-401-010-03

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Kittelflasche 150 ml 00-403OP-0015-01
Spenderflasche 500 ml 00-403OP-005
Spenderflasche 1.000 ml 00-403OP-010Beachten Sie zu den mit * gekennzeichneten Artikeln auch die 

detaillierten Produkthinweise auf den Seiten 92 - 93.
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Händedesinfektion

Aseptoman® med
Alkoholisches Händedesinfektionsmittel

Begrenzt viruzid PLUS; wirksam gegen No-
rovirus in 30 Sekunden; schnell und umfas-
send wirksam, hervorragende Hautver-
träglichkeit  durch den niedrigen Alkoholgehalt mit dennoch 
breitem Wirkspektrum; wirksam gegen Noro-, Rota- und Adenovi-
rus innerhalb der hygienischen Händedesinfektion; enthält hoch-
wertige rückfettende und pflegende Inhaltsstoffe, die eine Aus-
trocknung der Haut verhindern Desinfektionsmittel vorsichtig 
verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation 
lesen.

Aseptoman® forte
Außergewöhnlich kurze  
Einwirkzeiten

Viruzid in 30 Sekunden; parfümfrei und 
besonders hautpflegend mit Glycerin 
und Rückfetter; chirurgische Händedes-
infektion in 1,5 Minuten; ethanolisches Händedesinfektionsmittel 
mit sehr guter Hautverträglichkeit; begrenzt viruzid PLUS und viru-
zid (gemäß EN 14476) innerhalb von 30 Sek.  Desinfektionsmittel 
vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinfor-
mation lesen.

Wandspender RXM500
Kunststoffspender

Zur Wandmontage; manuelle Bedienung; für 
Flüssigseife und/oder Händedesinfektionsmit-
tel; austauschbare Kunststoffpumpe; Dosiermenge 1,5 ml/Hub; 
inklusive Auffangschale

Wandspender
Im Aluminiumgehäuse

Armhebel-Wandspender; austauschbare Edelstahl-
pumpe; einfache Entnahme ohne Demontage; ge-
eignet für verschiedene Spenderflaschen; Dosier-
menge beträgt 1,5 ml/Hub und ist in drei Stufen 
reduzierbar; Auffangschale optional erhältlich; ver-
schiedene Bedienhebellängen

Medi-Inn 
Hygiene Designtower
Inklusive Tropfschale und  
500 ml Wandspendersystem

Elegantes und formschönes Edelstahldesign 
für Standorte, an denen eine Wandmontage 
nicht möglich ist; solide und kippsicher kon-
struiert und somit überall flexibel und 
schnell einsetzbar; Desinfektionsmittel-
spender aus Aluminium ist in die stabile 
Edelstahlsäule mit großer Bodenplatte inte-
griert; bestückbar mit 500 ml Spenderfla-
schen ohne zusätzliches Befestigungszube-
hör möglich; Spender wird montagefertig 
mitgeliefert; Tropfschale aus Edelstahl; hy-
gienische, leicht zu reinigende Oberflächen-
struktur; Material: Edelstahl; Größe: 1.200 x 100 x 80 mm (H x B x T), 
Bodenplatte: 400 x 400 x 4 mm, Gewicht: ca. 10 kg   

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Kittelflasche 150 ml 00-457OP-0015
Spenderflasche 500 ml 00-457OP-005
Spenderflasche 1.000 ml 00-457OP-010

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Kittelflasche 150 ml 00-485OP-0015
Spenderflasche 500 ml 00-485OP-005

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
für 500 ml 1 St. 4401841

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
MIT KURZEM BEDIENHEBEL

für 500 ml 1 St. 00-903-005-01
MIT LANGEM BEDIENHEBEL

für 500 ml 1 St. 00-901-005-01
SCHALENHALTER INKL. SCHALE

für 500 ml 1 St. 00-901-205
für 1.000 ml 1 St. 00-901-210

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. N18028
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Hautdesinfektion | MRSA Dekontamination | 
Instrumenten-/Flächendesinfektion

Alkoholtupfer
Getränkt mit 70-Vol.-%-Isopropylalkohol

Aus 50 % Viskose und 50 % Polypropylen; 
einzeln steril verpackt; zur Reinigung der 
Haut; nur zur äußeren Anwendung; nicht 
auf offene Wunden auftragen; Kontakt mit 
den Augen vermeiden; zur einmaligen Anwendung  

Prontoderm® C
Gebrauchsfertige Lösung zur  
antimikrobiellen Reinigung

Zum Besipiel bei: Eintrittspforten urologi-
scher Katheter, PEG/PEJ-Sonden, 
peristomale Bereiche; verwendbar mit 
allen handelsüblichen transurethralen und 
suprapubischen Kathetern; „Leave-on“- 
Produkt, muss nicht wieder abgewaschen werden; für die 
wiederholte Anwendung; sehr gute Haut- und Schleimhautver-
träglichkeit und kein Brennen nach der Applikation; Einwirkdauer: 
mindestens 1 Minute; Haltbarkeit nach Anbruch: 8 Wochen. 
Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets 
Etikett und Produktinformation lesen.

Mikrobac®  
Virucidal Tissues
Desinfektion von Oberflächen und 
nichtinvasiven und invasiven Medizin-
produkten 

Gebrauchsfertige Desinfektionstücher; voll viruzid; umfassend 
wirksam gegen behüllte und unbehüllte Viren und gegen Pilzsporen; 
für die Wiederaufbereitung von transvaginalen Ultraschallsonden 
und auch alkoholempfindlichen Materialien geeignet; alkohol-, 
aldehyd-, farbstoff- und parfümfrei. Desinfektionsmittel vorsichtig 
verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation 
lesen.

Bacillol®  
30 Sensitive Tissues
Leistungsstarke und schonende  
Flächendesinfektion

Schnelle Wirksamkeit und besonders materialschonend, auch ge-
eignet für empfindliche Kunststoffmaterialien wie: Makrolon®, 
Plexiglas® und Polysulfon; aldehyd-, farbstoff- und parfümfrei; 
ohne Handschuhe verwendbar; gute Reinigungseigenschaften; 
hervorragende Benetzung; aus hochwertigem, reißfestem Vlies 
Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Eti-
kett und Produktinformation lesen.

Bacillol® AF
Alkoholisches Schnelldesinfektionsmittel

Gebrauchsfertige Desinfektionsmittellösung; 
schnell und umfassend wirksam; erforderliches 
Wirkungsspektrum SARS-CoV-2: begrenzt vi-
ruzid; breite Materialverträglichkeit gegenüber 
alkoholbeständigen Oberflächen und Medizin-
produkten; schnelle Einwirk- und Abtrock-
nungszeit; rückstandsfreie Auftrocknung; gute Benetzung; aldehyd-, 
farbstoff- und parfümfrei  Desinfektionsmittel vorsichtig verwen-
den. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Bacillol®  
AF Tissues
Alkoholische  
Schnelldesinfektionstücher

Gebrauchsfertige, mit Bacillol AF getränkte Desinfektionstücher; 
schnell und umfassend wirksam; erforderliches Wirkungsspektrum 
SARS-CoV-2: begrenzt viruzid; breite Materialverträglichkeit 
gegenüber alkoholbeständigen Oberflächen; gute Benetzung und 
schnelle Auftrocknung; aldehyd-, farbstoff- und parfümfrei; 
wiederverschließbare Flowpack-Verpackung mit hochwertigem, 
reißfestem Vlies. Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor 
Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

Größe Inhalt Artikel-Nr.
6,5 x 3 cm 100 St. 09290

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Klappdeckelflasche 65 x 75 ml 400195

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Spenderpackung 80 Tücher 981693
Spenderpackung 24 Tücher 981866

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Dosierflasche 500 ml 973385

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Spenderpackung 80 Tücher 981311

MRSA-DEKONTAMINATION

 INSTRUMENTEN-/FLÄCHENDESINFEKTIONHAUTDESINFEKTION

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Spenderpackung 80 Tücher 9815311



 INSTRUMENTEN-/FLÄCHENDESINFEKTION
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Descosept® Sensitive 
Wipes
Alkoholische Tücher                                        
zur Schnelldesinfektion

Universelle, komfortable und zeitsparende Anwendung; umfas-
sende, schnelle Wirksamkeit; besonders geeignet zur Desinfek-
tion von mittelgroßen Flächen in patientennahen Bereichen.

Ultrasol Oxy® 

Wipes
Voll viruzid, sporizide                       
Schnelldesinfektionstücher

Hochwirksame Desinfektionstü-
cher auf oxidativer Basis zur 
Desinfektion und Reinigung von Medizinprodukten und 
medizinischen Inventar in Bereichen mit erhöhter Wirksam-
keitsanforderung; ausgezeichnetes Wirkspektrum gegen 
Bakterien und Viren inklusive Sporen. 

Ultrasol Oxy® Wipes XL
Voll viruzid, sporizide                                               
Schnelldesinfektionstücher

Hochwirksame Desinfektionstücher auf oxidativer 
Basis zur Desinfektion und Reinigung von 
Medizinprodukten und medizinischem Inventar in Bereichen 
mit erhöhter Wirksamkeitsanforderung; ausgezeichnetes 
Wirkspektrum gegen Bakterien und Viren inklusive Sporen.

Ultrasol Oxy®

Voll viruzid, sporizides                                                                                                                                      
Schnelldesinfektionsmittel

Hochwirksames, gebrauchsferti-
ges Desinfektionsmittel mit einem 
Wirkspektrum gegen Bakterien und 
Viren inklusive Sporen. Das Schnelldesinfektionsmittel auf oxi-
dativer Basis dient zur Desinfektion und Reinigung von Medi-
zinprodukten, medizinischem Inventar und Flächen in Bereichen 
mit erhöhter Wirksamkeitsanforderung. 

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Spenderpackung 60 Stück 00-323DS-T060
Spenderpackung 100 Stück 00-323DS-T100

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Spenderpackung 108 St. 00-270-T108

Instrumenten-/Flächendesinfektion 
 

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Griffflasche 2 Liter 00-270-020

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Einweg-Tuchspender 120 Stück 00-270-OSEB120
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Dosierhilfen | Vliestuchspender

Desinfektions- 
wanne
Zur Instrumentendesinfektion

Wanne zur Desinfektion  von Instru-
menten; Einsatz mit Sieb; leicht zu reinigen; Einsatz entnehmbar; 
Fassungsvermögen: 1.000 ml

Dosierflasche
Mit Dosierkammer  

Dosierflasche mit 60 ml Dosierkammer und 
1.000 ml Volumen 

Dosierpumpen
Passend für alle 350 / 500 ml- oder  
1.000 ml-Flaschen von Bode/Hartmann  

Erleichtern die Entnahme und Benetzung 
schwer zugänglicher Flächen; erlauben eine 
hygienische Produktentnahme; z. B. für 
Sterillium, Stellisept Med, Bodedex forte, 
Korsolex extra 

 

Sprühkopf
Handsprühkopf für 1.000 ml-Flaschen 

Für Flächendesinfektion und Reiniger; 
passend für 1.000 ml Flaschen Asepto-
man und Descoderm

Dosierpumpe
Handsprühkopf   

Für Spenderflasche; passend für 500 
ml und 1.000 ml Spenderflaschen von  
Aseptoman und Descoderm; Hub mit 3 ml/Hub

Einweg-
Vliestuchspendersystem 
One System Basic inkl. 120 Tücher

Einweg-Vliestuchspender zur Tränkung mit ge-
eigneten Flächendesinfektionsmitteln bis zu 60 
Tage Standzeit, keine Aufbereitung nach KRINKO 
erforderlich.

Vliestuch- 
spendersystem 
Mehrwegsystem ohne Inhalt

Zur Anwendung mit gebrauchsfer-
tigen Desinfektionsmitteln und den 
dazugehörigen Vliestuchrollen; 
wiederbefüllbar und mehrwegfä-
hig; Desinfektionsmittel nachfüllbar

Vliestuchrolle 
Nachfüllpack für Vliestuchspender  
00-915-SE001

Sehr strapazierfähige und reißfeste 
Vliestücher; jeder Nachfüllpackung lie-
gen Aufbereitungstücher bei, die eine 
hygienische Aufbereitung vor Wieder-
befüllung des Vliestuchspenders er-
möglichen.

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 00-908-010

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
für 350/500 ml-Flaschen 1 St. 9816020

für 1.000 ml-Flaschen 1 St. 9816030

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 00-915-SE001

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
100 Tücher 6 Rollen 00-915-REW10006

 VLIESTUCHSPENDER

Volumen Inhalt Artikel-Nr.
1.000 ml 1 St. 00-904-010

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 00-906-005-03

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Einweg-Tuchspender 1 St. 00-915-OSEB120-01

 DOSIERHILFEN

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 00-905-010
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Haut- und Körperpflege 
Pflegeserien und Pflegeprodukte

Klinion® Body Bath
Anwendung mit Wasser

Mild duftendes flüssiges Waschgel; Anwendung beim 
Duschen oder Baden; pH-Wert: 4,8; geeignet als nor-
males Waschgel und für Schaumbäder; weiche und ge-
schmeidige Haut nach der Anwendung; fördert das 
Wohlbefinden; mild parfümiert;  in Übereinstimmung 
mit: Kosmetikverordnung EG 1223/2009; Umweltzeichen „Nordi-
scher Schwan“  

Klinion® Wash Cream 
Anwendung ohne Wasser

Waschcreme zur Reinigung der Haut ohne Wasser; pH-
Wert: 5,5; Alternative zu Seife und Wasser; ideal für 
bettlägerige Patienten; keine Notwendigkeit zum Ab-
spülen nach der Anwendung; Anwendung: auf trocke-
nes oder feuchtes Einmaltuch oder Serviette geben und einmas-
sieren; kann auch direkt auf die Haut aufgetragen werden; keine 
weiteren Feuchtigkeitsmittel nach der Anwendung erforderlich;  in 
Übereinstimmung mit: Kosmetikverordnung EG 1223/2009; Um-
weltzeichen „Nordischer Schwan“; parfümfrei

Klinion® Shampoo
Anwendung mit Wasser 

Mildes Shampoo für den täglichen Gebrauch; pH-Wert: 
4,8; verleiht dem Haar Glanz und Volumen; pflegende 
Wirkung; erleichtert das Entwirren der Haare; lange 
Haltbarkeit; mit wenig Wasser verdünnt; geeignet für 
alle Haartypen; in Übereinstimmung mit: Kosmetikver-
ordnung EG 1223/2009; Umweltzeichen „Nordischer 
Schwan“; parfümfrei 

Klinion® Body Lotion
Für trockene Haut | zieht schnell ein

Feuchtigkeitsspendende Körperlotion; 16 % Fettgehalt; 
pH-Wert: 4,8; spendet Feuchtigkeit; zieht leicht in die 
Haut ein; macht die Haut weicher und geschmeidiger; geeignet für 
Körper und Gesicht; empfohlen nach dem Duschen; nicht fettend; 
schnell einziehend; in Übereinstimmung mit: Kosmetikverordnung 
EG 1223/2009; Umweltzeichen „Nordischer Schwan“; parfümfrei

Klinion® Body Cream
Für sehr trockene Haut und bei Hautausschlag

Spezial-Körpercreme; 70 % Fettanteil; für sehr trockene 
und ekzematöse Haut; pH-Wert: 4,8; erhält Elastizität und Feuch-
tigkeitsgehalt der Haut; beugt rauer und rissiger Haut vor; an-
wendbar am ganzen Körper; besonders geeignet für Problemzo-
nen (Hände, Füße, Gesicht); verhindert Austrocknen der Haut bei 
Kälteeinwirkung;  in Übereinstimmung mit: Kosmetikverordnung 
EG 1223/2009; Umweltzeichen „Nordischer Schwan“; parfümfrei

Klinion® Zinc Ointment
Hinterlässt Schutzschicht auf der Haut

Feuchtigkeitsspendende, flüssigkeitsabweisende Zink-
salbe; 20,5 % Fettgehalt; 12 % Zink; geeignet für gerötete 
und gereizte Haut; bildet einen schützenden Film auf der 
Haut; zum Schutz und zur Pflege der Haut im Windelbe-
reich; nicht allergene Inhaltsstoffe; besonders gut für Säuglingspfle-
ge geeignet;  in Übereinstimmung mit: Kosmetikverordnung EG 
1223/2009; Umweltzeichen „Nordischer Schwan“; parfümfrei

Klinion® Barrier Cream      
mit Milchserum
Schutz/ Vorbeugung von Rötungen

Feuchtigkeitsspendende, flüssigkeitsabweisende  Creme 
mit Milchserum; Schutz trockener und empfindlicher Haut; Vorbeu-
gung von Rötungen; geeignet für sichtbare Hautpartien, die Nässe 
ausgesetzt sind (z. B. rund um Mund und Nase); umweltfreundliche 
und nicht allergene Inhaltsstoffe; besonders geeignet für Kinder- 
und Säuglingspflege; unterstützt die Schutzwirkung der Haut; in 
Übereinstimmung mit: Kosmetikverordnung EG 1223/2009; Um-
weltzeichen „Nordischer Schwan“; parfümfrei 

Ausführung Inhalt Artikel -Nr.
Dosierflasche 10 x 600 ml 30808427

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Dosierflasche 10 x 600 ml 30808429

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Tube 6 x 200 ml 30808408

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Tube 12 x 100 ml 30808414

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Tube 6 x 150 ml 4100

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Tube 12 x 100 ml 30808401

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Dosierflasche 10 x 600 ml 30808409
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Washing without water

Klinion® Wash Gloves Basic, 
perfume-free
Waschhandschuhe, enthalten Aloe Vera und 
Vitamin E, parfümfrei

Nadelgelochter Einweg-Waschhandschuh 
aus Vliesstoff für eine sanfte Reinigung; kann in der Mikrowelle 
oder einem Thermoschrank mit kontrollierter Temperatur erhitzt 
werden; eignen sich zur Ganzkörperreinigung ohne Seife und Was-
ser; in Übereinstimmung mit: Kosmetikverordnung EG 1223/2009  

Klinion® Wash Gloves,                               
perfume-free 
Waschhandschuhe, enthalten Aloe Vera, 
Kamille und Vitamin E, parfümfrei

Einweg-Waschhandschuh aus Vliesstoff mit 
Prägung für eine sanfte Reinigung; kann in der Mikrowelle oder 
einem Thermoschrank mit kontrollierter Temperatur erhitzt wer-
den; Schutz vor Antioxidantien, eignen sich zur Ganzkörperreini-
gung ohne Seife und Wasser; in Übereinstimmung mit: Kosmetik-
verordnung EG 1223/2009 

Klinion® Wash Gloves perfumed 
Waschhandschuhe, enthalten Aloa Vera,               
Kamille und Vitamin E

Einweg-Waschhandschuh aus parfümiertem 
Vliesstoff mit Prägung für eine sanfte Reini-
gung; kann in der Mikrowelle oder einem Thermoschrank mit kont-
rollierter Temperatur erhitzt werden; eignen sich zur Ganzkörperrei-
nigung ohne Seife und Wasser; in Übereinstimmung mit: 
Kosmetikverordnung EG 1223/2009 ; leicht parfümiert

Klinion® Wash Wipes
Körperwaschtücher, enthalten Vitamin E,        
süßes Mandelöl und Sheabutter, parfümfrei

PH-neutral; wasserlose Körperwaschtücher für die Haut zur sanf-
ten Reinigung; können in der Mikrowelle oder einem Thermoschrank 
mit kontrollierter Temperatur erhitzt werden; eignen sich zur Ganz-
körperreinigung ohne Seife und Wasser; in Übereinstimmung mit: 
Kosmetikverordnung EG 1223/2009; Umweltzeichen „Nordischer 
Schwan“

Klinion® Lotion Wipes
Lotionstücher, extra groß 20 x 29 cm, 
enthalten süßes Mandelöl und Sheabutter

PH-neutral; zur sanften Reinigung; eignen 
sich zur Körperreinigung ohne Seife und 
Wasser und zum Erfrischen von Händen, 
Gesicht und Körper; in Übereinstimmung mit: Kosmetikverordnung 
EG 1223/2009; leicht parfümiert

Klinion® Shampoo Cap
Shampoo-Kappe 2 in 1: Shampoo und Conditioner, parfümfrei, 
spülfrei

Einweg; können in der Mikrowelle oder einem 
Thermoschrank mit kontrollierter Temperatur 
erhitzt werden; weicher Vliesstoff, der mit 
einer alkoholfreien Reinigungs- und Pflege-
lösung imprägniert ist; eignet sich zum Reini-
gen der Haare ohne Seife und Wasser; in Übereinstimmung mit: 
Kosmetikverordnung EG 1223/2009

Ausführung Inhalt Artikel -Nr.
Tücher 8 Stück 3520

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Tücher 8 Stück 3550

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Tücher 8 Stück 3500M

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Tücher 50 Stück 4610M

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Tücher 8 Stück 3708M

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Haube 1 Stück 3601

Klinion® „washing without 
water“ Produkte 
Bieten eine hygienische, komfortable und kostengünstige Aternative 
zum herkömmlichen Waschen mit Seife, Handtüchern und Wasser. 
Wasserfreies Waschen erfreut sich zunehmender Beliebtheit, da 
es im Vergleich zum traditionellen Waschen zeitsparender ist, 
weniger körperliche Anstrengung für das Pflegepersonal bedeutet 
und dem Patienten mehr Würde verleiht. Darüber hinaus reduziert 
das wasserfreie Waschen nicht nur das Infektionsrisiko durch 
Kreuzkontamination über die Waschschüssel, sondern auch den 
Wasserverbrauch.

Letztendlich bietet das wasserfreie Waschen ein umfassendes 
Hautpflegeerlebnis bei geringerer Waschzeit, so dass mehr Zeit für 
den Patienten zur Verfügung steht.

Klinion washing without water - 4 in 1 Pflege: reinigen, befeuchten, 
beruhigen und schützen



32
Hilfsmittel & Pflegebedarf 2026

Baktolan®  
protect + pure
Wasser-in-Öl-in-Wasser-Lotion für rissige, stark 
beanspruchte Haut 

Schützt langanhaltend vor wasserlöslichen Schadstof-
fen; unterstützt die Regeneration und stärkt die Hautbarriere; 
wirkt okklusionsbedingten Irritationen unter dem Handschuh ent-
gegen; keine Beeinträchtigung der Genusstauglichkeit von Le-
bensmitteln (HACCP-bewertet); parfüm- und farbstofffrei; frei 
von Silikon- und Konservierungsmitteln; ohne Parabene 

Baktolan® vital
Belebendes und durchblutungsförderndes   
Hydro-Gel

Kühlend und belebend; bewahrt die Elastizität der 
Haut; signifikante Hautstraffung über mind. eine Stunde; enthält 
Rosmarin, Arnika, Eukalyptus und Menthol; ohne Farb- und Kon-
servierungsstoffe; ohne Parabene; Dosierhilfen siehe Seite 28 - 29

Descolind 
Comfort Light Cream 
Parfümhaltige Pflegecreme - normale Haut 

Öl-in-Wasser-Emulsion für die normale Haut; 
dünn auf die sauberen und trockenen Hände auf-
tragen und gründlich einmassieren; zieht schnell 
ein, ohne zu fetten; pH-hautneutral; mit Rückfetter 
und Allantoin 

Descolind 
Pure Wash
Parfümfreie Waschlotion für sensible Haut

PH-hautneutrale Waschlotion für die regelmä-
ßige Reinigung von sensiblen Händen und Haut; zum Waschen von 
Patienten und Herstellen von Bädern; parfüm- und farbstofffrei; mit 
Allantoin, Rückfetter und Glycerin; auch für Allergiker 

Descolind  
Pure light Cream
Parfümfreie Pflegecreme - sensible Haut

Ergiebige Öl-in-Wasser-Emulsion für die 
sensible Haut; farbstoff- und parfümfrei; mit Rückfetter und Allan-
toin; zieht besonders schnell ein; gut verteilbar ohne zu fetten; 
sorgt für ein glattes und geschmeidiges Hautgefühl; zur Hand- 
und Körperpflege geeignet 

Descolind  
Pure intensive Cream
Parfümfreie Intensiv-Pflegecreme 

Wasser-in-Öl-Intensiv-Emulsion für sensible und 
trockene Haut mit rückfettenden Inhaltsstoffen sowie Sonnenblu-
men- und Mandelöl; beinhaltet Glycerin als Feuchthaltemittel; zieht 
schnell ein; ideal geeignet nach Tätigkeiten mit Feuchtigkeitskontakt 

Descolind  
Expert Light Cream
Hypoallergene Pflegecreme 

Farbstoff- und parfümfreie Öl-in-Was-
ser-Emulsion für die zu Allergien neigende Haut; mit Shea Butter, 
Mandelöl und Vitamin E; zieht schnell ein; Feuchthaltemittel bin-
den Feuchtigkeit in die Haut und halten diese geschmeidig

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Tube 100 ml 9811370

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Dosierflasche 350 ml 972693

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Tube 100 ml 00-602-001-03
Spenderflasche 500 ml 00-602-005-03

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Dosierflasche 500 ml 00-631OP-005-01
Dosierflasche 1.000 ml 00-631OP-010-01

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Dosierflasche 100 ml 00-602DS-001
Dosierflasche 500 ml 00-602DS-005

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Dosiertube 100 ml 00-622IS-001
Dosierflasche 500 ml 00-622IS-005

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Tube 100 ml 00-620HC-001-01
Spenderflasche 500 ml 00-620HC-005-01

Pflegeserien und Pflegeprodukte 
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Descolind  
Expert Intensive Cream
Hypoallergene Intensiv-Pflegecreme

Farbstoff- und parfümfreie Öl-in-Wasser-Emulsi-
on für die zu Allergien neigende Haut; hautpfle-
gend mit Vitamin E, Glycerin und Bienenwachs; schützt die Haut vor 
wasserlöslichen Stoffen; lässt sich leicht verteilen und zieht schnell 
ein; es bleibt ein geschmeidiger, nicht fettender Schutzfilm zurück; 
enthält einen Lipidanteil von 15 % 

Descolind  
Expert Protect Cream 
Hypoallergene Hautschutzcreme

Farbstoff- und parfümfreie Öl-in-Wasser-Haut-
schutzcreme, für die zu Allergien neigende Haut; 
schützt die Haut vor wasserlöslichen Stoffen; mit Glycerin und Li-
piden sowie natürlichem Deokomplex mit Hamamelis; eignet sich 
zur täglichen Anwendung vor hautbelastenden Tätigkeiten, um die 
Haut der Hände bei Feuchtarbeiten zu schützen; zieht schnell ein 
und hinterlässt ein glattes sowie gepflegtes Gefühl; Schutzwir-
kung nach den Prüfmethoden bestätigt (gem. TRGS 401/ABD) 

Desoderm  
Care Wipes 
Pflegelotion für Haut & Hände

Feuchtpflegetücher mit sensitivem Konservierungsmittel; pfle-
gend und reinigend; extra weiches Vlies; alkoholfrei und parfüm-
frei; für die Pflege von besonders empfindlicher Haut; wieder-
verschließbare Verpackung; reinigende, pflegende und 
hautberuhigende Eigenschaften 

Klinion® Wasch- und 
Pflegeschaum 
Hautfreundlich

Zur Reinigung der Haut bei hartnäckigem 
Schmutz oder Kot; pH-neutral und daher 
für alle Hauttypen geeignet; der Schaum hat eine vorbeugende 
und heilende Wirkung; auch für ältere, empfindliche und trockene 
Haut geeignet; enthält Milchserum und verbessert die natürliche 
Funktion und Geschmeidigkeit der Haut  

Klinion® Einmal- 
Waschhandschuhe 
Stark und reißfest

Aus Polyester-Viskose-Vlies; geklebt; Farbe: weiß  

Klinion® Einmal- 
Waschhandschuhe
Aus Airlaid

Mit PE-Innenbeschichtung;  
Farbe: weiß/blau  

PP Vlies Einweg- 
Pflegetuch 
Allzwecktuch zum Einmalgebrauch

Die Verwendung des Allzwecktuchs von Eco-Plus hat im Kranken-
haus zahlreiche Vorteile für Patienten, indem sie eine leichte und 
effektive Möglichkeit für die Hygiene und tägliche Grundreinigung 
bieten; Farbe: weiß-blau   

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Tube 100 ml 00-622OP-001-01

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Tube 100 ml 00-623-001-01

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Spenderpackung 80 Tücher DT-639NK-T080

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Sprühdose 400 ml 3800

Größe Inhalt Artikel-Nr.
15 x 23 cm 50 St. 3590M

Größe Inhalt Artikel-Nr.
15 x 22 cm 50 St. 3581

Größe Inhalt Artikel-Nr.
30 x 33 cm 50 St. 701112

Pflegeserien und Pflegeprodukte | Sonstiges

 SONSTIGES
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Baktolin® 
pure 
Milde, parfüm- und farbstofffreie  
Waschlotion 

Reinigt mit einer milden Formel; geeignet 
auch für empfindliche Haut; hautneutraler 
pH-Wert; enthält hautmilde Tenside; sei-
fenfrei; ohne Parabene; Dosierhilfen siehe Seite 28 - 29 

Baktolin® 
sensitive
Milde, farbstofffreie und zugleich pflegen-
de Waschlotion 

Hervorragende Hautverträglichkeit; reinigt 
mit zart-cremigem Schaum; hautneutraler 
pH-Wert von 5,5; zart-duftende Formel; enthält rückfettende und 
pflegende Substanzen sowie hautmilde Tenside; seifenfrei; ohne 
Parabene; Dosierhilfen siehe Seite 28 - 29 

Baktolan® 
lotion 
Öl-in-Wasser-Pflegelotion für normale Haut 

Pflegende Formel mit pflanzlichen Ölen und 
Vitamin E; feuchtigkeitsspendend, zieht 
schnell und rückstandslos ein; erhöht Feuch-
tigkeitsgehalt der Haut; dezenter Geruch; ohne Parabene; Dosier-
hilfen siehe Seite 28 -29 

Baktolan® lotion pure 
Parfümfreie Öl-in-Wasser-Pflegelotion für 
normale Haut 

Pflegende Formel mit pflanzlichen Ölen und Vi-
tamin E; parfümfrei; feuchtigkeitsspendend, zieht 
schnell und rückstandslos ein; erhöht Feuchtig-
keitsgehalt der Haut; ohne Parabene; Dosierhil-
fen siehe Seite 28 - 29

Baktolan® balm
Wasser-in-Öl-Balsam für trockene und  
empfindliche Haut  

Intensiv pflegend; Balsam mit Vitamin E, Panthe-
nol und Allantoin; fördert Regenerationsfähigkeit 
und erhält Säureschutzmantel der Haut; lindert 
Hautreizungen und Rötungen; angenehmer Duft; 
ohne Parabene; Dosierhilfen siehe Seite 28 - 29  

Baktolan® balm pure
Parfümfreier Wasser-in-Öl-Balsam für  
trockene und empfindliche Haut 

Intensiv pflegend; Balsam mit Vitamin E, Panthe-
nol und Allantoin; fördert Regenerationsfähigkeit 
und erhält Säureschutzmantel der Haut; lindert 
Hautreizungen und Rötungen; parfümfrei; ange-
nehmer Duft; ohne Parabene; Dosierhilfen siehe 
Seite 28- 29

Baktolan® protect
Wasser-in-Öl-Pflegecreme für trockene, stark 
beanspruchte Haut  

Verstärkt natürliche Schutzfunktion der Haut; 
schützt langanhaltend vor wasserlöslichen Schad-
stoffen; wirksame Prophylaxe gegen rissige und 
spröde Haut; gezielter Hautschutz durch Urea und 
Bienenwachs; frei von Silikon- und Konservie-
rungsmitteln, ohne Parabene 

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Dosierflasche 500 ml 9813280
Dosierflasche 1.000 ml 9813290
Kanister 5.000 ml 981330

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Dosierflasche 500 ml 981333
Dosierflasche 1.000 ml 981334
Kanister 5.000 ml 981335

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Dosierflasche 350 ml 973023

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Dosierflasche 350 ml 973793

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Dosierflasche 350 ml  981949

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Dosierflasche 350 ml 981948

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Tube 100 ml 972532

Sonstiges
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Einmal- 
Falthandtücher
1- oder 2-lagige Handtücher

Recyclebares Material; V-Falzung der Handtücher; Einwegpro-
dukt; Standardqualität; für den Lebensmittelbereich geeignet,                           
Größe 25 x 23 cm

Waschschale
Mit Seifenablage und Griffmulde

Aus Kunststoff; Größe: 45 x 30 x 10 cm; Volumen: 5.500 ml;            
autoklavierbar bis 130 °C 

Haarwaschwanne 
Haarwaschbecken, aufblasbar

2-reihig; eckig; ca. 6.000 ml; aus Vinyl; mit Luftpumpe und Ablass-
schlauch

Haarwaschwanne 
Profimodell 
Aus stabilem Kunststoff

Mit Kopfmulde, Stöpsel und absperr-
barem Wasserablauf; Farbe: weiß

Einmal-Rasierer 
Unsterile Einmal-Rasierer 

Mit Klingenschutz und integriertem 
Kamm, der die Behaarung vor Klingen-
kontakt aufrichtet; in praktischer Spen-
derbox; Farbe: blau 

Zahnprothesendose 
Aus weißem Kunststoff

Mit herausnehmbarem Siebeinsatz und Drehverschlussdeckel; aus 
Polypropylen (PP); autoklavierbar bis 130 °C 

Medispat Holzspatel  
Sterilisiert

Splitterfreie Spitzenqualität 

Klinion® 
Holzmundspatel
Aus 100% Birkenholz 

Gebrauchsfertige Holzmundspatel; splitterfreie Qualität mit seit-
lich abgerundeten Kanten; 15cm lang und 1,8cm breit; sterilisier-
bar, A 121 °C; zur äußeren Anwendung und Inspektion der Mund-
höhle und des Rachenraumes   

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
1-lagig 5.000 St. 95727
2-lagig 3.200 St. 37249

Farbe Inhalt Artikel-Nr.
weiß 1 St. 47150

Größe Inhalt Artikel-Nr.
60 x 50 x 17 cm 1 St. 47020
Pumpe 1 St. 47050-01

Größe Inhalt Artikel-Nr.
50 x 40 x 20 cm 1 St. 47080

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
einschneidig 100 St. 704028
zweischneidig 100 St. 704027

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 200100B

Länge Inhalt Artikel-Nr.
15 cm 100 St. G80101

Länge Inhalt Artikel-Nr.
15 cm 100 St. 77510301

Sonstiges
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Sonstiges

Holzmundspatel 
Einzeln in Papier

Hygienischer Holzmundspatel; ein-
zeln verpackt; keimreduziert; abge-
rundete Ecken

Mundpflege- 
stäbchen
Sanfte Reinigung

Zur Befeuchtung und Pflege von Mund, Zähnen und Zahnfleisch; 
sanfte Reinigung für eine verbesserte Mundhygiene; einzeln ver-
packt; zuckerfrei; grüner Schaumstoffkopf: Geschmack Neutral; 
pinker Schaumstoffkopf: Geschmack Minze oder Lemon   

Mundpflege- 
stäbchen
Für die wirksame Mundpflege

Mit Zitronengeschmack; für Diabeti-
ker geeignet; Länge: 10 cm oder 15 cm 

Wattestäbchen 
Unsteril

15 cm lang

Mundpflege-Set
Set für die tägliche Mundpflege

Zum Einmalgebrauch; enthält: 
1 x große Kunststoffschale  
500 ccm mit Deckel  
1 x kleinere Kunststoffschale 125 ccm  
20 x Mulltupfer (Ø 3 cm)  
1 x Universalklemme in Scherenform  
5 x Wattestäbchen (15 cm lang)Länge Inhalt Artikel-Nr.

15 cm 50 St. 3648C

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Neutral 250 St. N12378-N
Lemon 250 St. N12378-L
Minze 250 St. N12378-M

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Lemon (10 cm) 25 x 3 St. 09157-100
Lemon (15 cm) 25 x 3 St. 09157-150

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
MIT HOLZSTIEL

kleiner Kopf 100 St. 71010
großer Kopf 50 St. 71030
MIT KUNSTSTOFFSTIEL

kleiner Kopf 100 St. 3206
großer Kopf 50 St. 3207

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 Set 96548520

Lagen-Zellstoff    
Ungebleichte Zellstoffwatte 

Aus 100 % Recycling-Fasern; 
unsteril    

Größe Inhalt Artikel-Nr.
20 x 30 cm 3 x 5 kg 210020301500
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Die Mediq Diabetes-Fachgeschäfte: 
Ihre Experten für Diabetesbedarf

Geballtes Wissen und Know-how für Menschen mit Diabetes

 • Rezepteinlösung direkt bei uns vor Ort
 • Produkte aus dem umfangreichen Sortiment erleben und gleich mitnehmen
 • kompetente und herstellerneutrale Beratung
 • Unterstützung beim Genehmigungsverfahren von Insulinpumpen-,  
CGM- und AID-Systemen

 • spannende Veranstaltungen und Workshops zu abwechslungsreichen Themen –  
vor Ort und online

 • umfangreiche Service-Materialien rund um das Thema Diabetes
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01
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Über unseren Filialfinder auf www.diabetes.mediq.de erhalten Sie Informationen über das 
nächstgelegene Mediq Diabetes-Fachgeschäft in Ihrer Umgebung (einfach den QR-Code links  
mit dem Smartphone einscannen) – oder nutzen Sie unsere kostenfreie Service-Nummer 
0800 3423973, erreichbar montags bis freitags von 8.00 bis 17.30 Uhr.
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Lagerung und Positionierung 
Dekubitusprophylaxe

Positionierungskissen VariMed 
Durch Mikroperlen-System stabilisierbar 

Lässt sich durch die längliche Ausführung in verschiedene 
individuelle Formen bringen; die Füllung kann zusätzlich bequem 
durch kreisende Handbewegung verteilt werden; für alle üblichen 
Positionierungsarten anwendbar; besonders geeignet für 
Patienten mit Lähmungen, Kontrakturen, Spastiken und Dekubiti; 
Mikroperlen-System: individuell modulierbar, formstabil und 
trotzdem weich; Bezug: vollvernähter Inkontinenzbezug und 
abnehmbarer Baumwollbezug; Farbe: lila    

Positionierungskissen PhysiForm
Zur Unterstützung individueller Positionierung 

Quadratisches bzw. recht- 
eckiges Universalkissen; je 
nach Bedarf für die individuelle 
Positionsunterstützung 
anwendbar; die Füllung 
kann zusätzlich bequem 
durch kreisende Handbewegung verteilt werden; für alle üblichen 
Positionierungsarten; besonders gut geeignet für Patienten mit 
Lähmungen, Kontrakturen, Spastiken und Dekubiti. Mikroperlen-
System: individuell modulierbar, formstabil und trotzdem weich; 
Bezug: vollvernähter Inkontinenzbezug und abnehmbarer Baum-
wollbezug; Farbe: lila  

PhysiForm 
Kopfkissen 
Mit stärkerer Füllung 

Verwendbar als Kopfkissen 
mit stärkerer Füllung für die Kopflagerung gegen Überdehnung 
des Nackens; Bezug: vollvernähter Inkontinenzbezug und abnehm-
barer Baumwollbezug; optisches Unterscheidungsmerkmal zum 
PhysiForm; Farbe: weiß 

Handkissen 
Ideal für die Positionierung  
der leicht geöffneten Hand 

Ist durch die Mikroperlen-Füllung 
individuell modellierbar; wohltu-
end, sanft und stabil; kann vielfältig 
eingesetzt werden; eignet sich optimal für die Positionierung der 
leicht geöffneten Hand; abnehmbarer Hygiene-Bezug sorgt für 
den Abtransport von Schweiß; Farbe weiß

Tragetasche    
Geeignet für alle Kissen 
oder Sets 

Farbe: lila 

Größe Inhalt Artikel-Nr.
180 x 35 cm 1 St. PKVM180-LI
220 x 35 cm 1 St. PKVM220-LI
250 x 35 cm 1 St. PKVM250-LI
ERSATZBEZUG

180 x 35 cm 1 St. BPKVM180-BWLI 
220 x 35 cm 1 St. BPKVM220-BWLI  
250 x 35 cm 1 St. BPKVM250-BWLI   

Größe Inhalt Artikel-Nr.
70 x 50 cm 1 St. PKPF70K-LI

Größe Inhalt Artikel-Nr.
14 x 11 cm 1 St. PKHK

Größe Inhalt Artikel-Nr.
110 x 65 cm 1 St. XVPK-Tasche

Größe Inhalt Artikel-Nr.
40 x 40 cm 1 St. PKPF40-LI
60 x 40 cm 1 St. PKPF60-LI
70 x 50 cm 1 St. PKPF70-LI
ERSATZBEZUG

40 x 40 cm 1 St. BPKPF40-BWLI
60 x 40 cm 1 St. BPKPF60-BWLI
70 x 50 cm 1 St. BPKPF70-BWLI
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PurplePos  
Fersenschuh
Mit Mikroperlenfüllung zur Druckent-
lastung

Beidseitige Anwendung (links und 
rechts); effektiver Schutz der Fußknö-
chel durch feinste Mikroperlen; Fersenfreilagerung Mikroperlen: 
weich, entlastend, verformbar und trotzdem stabil

Keil 
Geeignet für Mikrolagerung  
und als Rutschbremse 

Besonders für die Mikrolagerung 
sowie bei Lähmungen, Kontrakturen, 
Spastiken und Dekubiti geeignet; der 
etwas stabilere Schaumstoff-Innenkern ist 
an jeder Seite mit einem weicheren Kaltschaum 
ummantelt; Bezug: vollvernähter Inkontinenzbezug und abnehmbarer 
Baumwollbezug; Farbe: lila

Halbrolle   
Zur Fersenfreilagerung und 
individueller Unterstützung 
der Beine 

Geeignet für die optimale 
Fersenfreilagerung und zur in-
dividuellen Positions-Unter-
stützung der Beine; durch die spezielle Schaumstoff-Kombination 
aus Kalt- und PU-Schaum wird eine angenehme Position mit der 
nötigen Stützkraft geschaffen; Bezug: vollvernähter Inkontinenz-
bezug und abnehmbarer Baumwollbezug;  Farbe: lila

Keilkissen XS  
Zur zeitlich begrenzten Un-
terstützung von Bewegungs-
aktivitäten 

Empfiehlt sich zur zeitlich be-
grenzten Unterstützung von 
Bewegungsaktivitäten; zur 
Druckentlastung oder Freilagerung an schwer zugänglichen Berei-
chen der Beine, z. B. bei Kontrakturen; Bezug: vollvernähter Inkonti-
nenzbezug und abnehmbarer Baumwollbezug; Farbe: lila

Positionierungs-Set I
1 x Positionierungskissen VariMed 250 x 35 cm 
4 x Halbrollen  
2 x Positionierungskeile 

Ideal für den mobilen Einsatz; für alle üblichen Positionierungsar-
ten anwendbar; besonders gut geeignet für Patienten mit Läh-
mungen, Kontrakturen, Spastiken und Dekubiti; atemunterstüt-
zende Positionierung möglich; mit vollvernähtem Inkontinenzbezug 
und extra Baumwollbezug mit verdecktem Reißverschluss; inkl. 
Tragetasche; Farbe: lila

Größe Inhalt Artikel-Nr.
25 x 20 x 10 cm 1 St. PKKL-LI
ERSATZBEZUG

25 x 20 x 10 cm 1 St. BPKKL-BWLI

Größe Inhalt Artikel-Nr.
25 x 12 x 7,5 cm 1 St. PKHR-LI
ERSATZBEZUG

25 x 12 x 7,5 cm 1 St. BPKHR-BWLI

Größe Inhalt Artikel-Nr.
50 x 11 x 6 cm 1 St. PKXSK-LI
ERSATZBEZUG

50 x 11 x 6 cm 1 St. BPKXSK-BWLI

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. PKSET

Dekubitusprophylaxe

Größe Inhalt Artikel-Nr.
25 x 24 x 14 cm 1 St. PKFS
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Positionierungs-Set II   
1 x Positionierungskissen VariMed 220 x 35 cm,  
1 x Positionierungskissen PhysiForm 40 x 40 cm 
1 x Positionierungskissen PhysiForm 60 x 40 cm 
2 x Positionierungskeile  

Ideal für den mobilen Einsatz; für alle üblichen Positionierungsar-
ten anwendbar; besonders gut geeignet für Patienten mit Läh-
mungen, Kontrakturen, Spastiken und Dekubiti; atemunterstüt-
zende Positionierung möglich; mit vollvernähtem Inkontinenzbezug 
und extra Baumwollbezug mit verdecktem Reißverschluss; Farbe: 
lila; inkl. Tragetasche 

Rhombo-fill® 
Sitzring  
Zur lokalen Druckentlastung im 
Gesäßbereich

Ca. 13 cm; Einsatzbereich z. B. bei 
Analläsionen, nach gyn. OP, Hämor- 
rhoiden, zur Dekubitusprophylaxe; Volumengröße bis 60 kg Kör-
pergewicht; ohne Seitenboden; bis 95 °C waschbar; trocknerge-
eignet bis 100 °C  

Rhombo-fill® 
Komfortkissen 
(Gesäßkissen)  
Zur Weichlagerung des Gesäßes 
entwickelt

Die speziell geformte Aussparung dient zur Freilagerung der ge-
fährdeten Region in Liege- oder Sitzposition; auch hervorragend als 
Rückenkissen im Sitzen geeignet – zum Schutz der Wirbelsäule vor 
Druckbelastungen; bis 95 °C waschbar; trocknergeeignet bis 100 °C  

Rhombo-med®  
Rückenstütz- 
kissen mit Fahne  
Stabilisiert und stützt in 30°-Lage

Der zu pflegende Mensch liegt auf der Kissenfahne und sichert mit 
seinem eigenen Körpergewicht das Kissen vor dem Verrutschen; 
Umlagerung zur Dekubitusprophylaxe bei unruhigen Menschen; 
bis 95 °C waschbar; trocknergeeignet bis 100 °C 

Rhombo-fill® 
Universalkissen 

Vielfach einsetzbar; das Univer-
salkissen ist optimal voluminös aufgrund seines eingearbeiteten 
Seitenbodens; vielfältig zur druckentlastenden Weich-/Freilage-
rung oder Umlagerung einsetzbar; bis 95 °C waschbar; trockner-
geeignet bis 100 °C   

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. PKSET2

Außen- / Innen-ø Inhalt Artikel-Nr.
50 / 12 cm 1 St. 31088

Größe Inhalt Artikel-Nr.
60 x 75 cm 1 St. 33132

Größe Inhalt Artikel-Nr.
60 x 80 cm 1 St. 41934

Ausführung / Größe Inhalt Artikel-Nr.
KISSEN OHNE BEZUG

23 x 40 cm 1 St. 32804
40 x 60 cm 1 St. 32818
45 x 80 cm 1 St. 32823
SCHUTZBEZUG BAUMWOLLE

23 x 40 cm 1 St. 51004
40 x 60 cm 1 St. 51018
45 x 80 cm 1 St. 51023
SCHUTZBEZUG ABWASCHBAR

23 x 40 cm 1 St. 59004
40 x 60 cm 1 St. 59018
45 x 80 cm 1 St. 59023

Dekubitusprophylaxe & Kissen und Rollen

KISSEN UND ROLLEN
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Rhombo-med® 
runde Rolle
Zur stützenden und stabilisierenden 
Lagerung einzelner Körperpartien

Insbesondere unter den Knien anzuwenden, bei z. B. Bauchschmer-
zen, Entspannung der Bauchdecke, Entlastung der Lendenwirbelsäu-
le in Rückenlage; bis 95 °C waschbar; trocknergeeignet bis 100 °C ; 
Größe: Ø 18 cm, 55 cm lang

Rhombo-med® 
Lagerungs- 
kissen 
Vielseitig einsetzbar

Wie z. B. zur stabilisierenden La-
gerung, zur unterstützenden Lagerung oder zum Hochlagern von 
Gliedmaßen; bis 95 °C waschbar; trocknergeeignet bis 100 °C    

Rhombo-med® 
Multikissen

Gekammertes Beinkissen; das 
Kissen ist multifunktional ein-
setzbar; zum Hochlagern von 
Extremitäten, zur Um- und Frei-
lagerung, unterstützenden Lagerung sowie Bobath-Lagerung; ob 
zur Rolle geformt oder aufgeschüttelt, als Rampe; zur Verwen-
dung für die Arm-, Rücken- und Beinpartie insbesondere bei z. B. 
Venenleiden, Ödembildung, zur Dekubitusprophylaxe insbesonde-
re der Fersen; bis 95 °C waschbar; trocknergeeignet bis 100 °C; 
Größe: 75 x 75 cm   

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Kissen 
ohne Bezug 1 St. 42983

Schutzbezug  
Baumwolle 1 St. 51183

Schutzbezug  
abwaschbar 1 St. 59183

Ausführung / Größe Inhalt Artikel-Nr.
KISSEN OHNE BEZUG

45 x 90 cm 1 St. 40275
50 x 70 cm 1 St. 40226
SCHUTZBEZUG BAUMWOLLE

45 x 90 cm 1 St. 51075
50 x 70 cm 1 St. 51026
SCHUTZBEZUG ABWASCHBAR

45 x 90 cm 1 St. 59075
50 x 70 cm 1 St. 59026

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Kissen 
ohne Bezug 1 St. 43077

Schutzbezug  
Baumwolle 1 St. 51077

Schutzbezug  
abwaschbar 1 St. 59077

Kissen und Rollen 



42
Hilfsmittel & Pflegebedarf 2026

HydroClean® Solution
Wundspüllösung

Zur antiseptischen Spülung, Reinigung, Befeuch-
tung und Pflege von akuten, chronischen und infi-
zierten Wunden sowie Verbrennungen ersten und 
zweiten Grades; gegen multiresistente Erreger 
(MRSA, VRE) und mykotische Pathogene; Inhalts-
stoff: Polyhexanid

Wund- & 
Blasenspritzen
Einzeln steril verpackt (EO)

Gerader Katheteransatz mit Luer-Adapter; latexfrei; PVC-frei; 
DEHP-frei        

klinipress® 
hg gauze compress
8-fach; EO-sterilisierte Gaze

17-fädig gearbeitet; aus 100 % Baumwolle mit gefalteten Ecken; fus-
selarm; hoch aufsaugend; doppelte Sterilverpackung garantiert höchs-
tes Maß an Sterilität; zur Behandlung von Wunden; insbesondere bei 
chronischen Wunden sowie bei sezernierenden Wunden geeignet    

klinipress® 
hg gauze compress
8-fach; unsterile Gaze

17-fädig gearbeitet; 100 % Baumwolle mit 
gefalteten Ecken; fusselarm; hoch aufsaugend; 
zur Behandlung von Wunden, insbesondere bei 
chronischen Wunden sowie bei sezernierenden 
Wunden geeignet    

klinipress® 
hg gauze compress
12-fach, steril und unsteril

17-fädig gearbeitet; 100 % Baumwolle mit gefalte-
ten Ecken; fusselarm; hoch aufsaugend; zur Behand-
lung von Wunden; insbesondere bei chronischen 
Wunden sowie bei sezernierenden Wunden geeignet  

klinipress® nw  
compress comfort 
4-fach; sterile Vlieskompressen Comfort

Aus sehr saugfähigem, hautverträglichem und besonders wei-
chem Vliesstoff; aus 65 % Viskose und 35 % Polyester

klinipress®  
nonwoven compress
4-fach; unsterile Vlieskompressen

Sehr saugfähig und hautverträglich; luftdurchlässig; aus 65 %          
Viskose, 35 % Polyester 

klinipress® nonwoven 
compress extra
8-fach; sterile Vlieskompressen Extra

Zur Versorgung von leicht bis mittelstark exsudierenden Wunden; 
als Wundauflage, zur schonenden Wundreinigung, als Salbenträ-
ger oder zur Polsterung zwischen Zehen und Fingern; aus feinpori-
gem, nicht faserndem Vliesstoff; gutes Saugverhalten; paarweise 
eingesiegelt    

Größe Inhalt Artikel-Nr.
10 x 10 cm 50 x 2 St. 175131

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Flasche 350 ml 531999

Volumen Inhalt Artikel-Nr.
50/60 ml 50 St. 620060
100 ml 25 St. 620100

Größe Inhalt Artikel-Nr.
5 x 5 cm 50 x 2 St. 111010M
7,5 x 7,5 cm 50 x 2 St. 111041
10 x 10 cm 50 x 2 St. 111080

Größe Inhalt Artikel-Nr.
5 x 5 cm 100 St. 111025
7,5 x 7,5 cm 100 St. 111030
10 x 10 cm 100 St. 111098

Größe Inhalt Artikel-Nr.
7,5 x 7,5 cm 50 x 2 St. 175008
10 x 10 cm 50 x 2 St. 175031

Größe Inhalt Artikel-Nr.
7,5 x 7,5 cm 100 St. 175024
10 x 10 cm 100 St. 175034M

Wundversorgung 
Wundreinigung | Kompressen

KOMPRESSEN

Größe Inhalt Artikel-Nr.
7,5 x 7,5 cm, unsteril 100 St. 111029
10 x 10 cm, unsteril 100 St. 111101
10 x 10 cm, steril 50 x 2 St. 111086
10 x 20 cm, unsteril 100 St. 111124
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kliniderm®  
silicone wound                     
contact layer
Steriles Silikon-Distanzgitter

Mit poröser Struktur, die das Exsudat in eine sekundäre saugfähi-
ge Wundauflage weiterleitet; die Versiegelung der Wundränder 
minimiert das Risiko einer Mazeration; die einseitige Silikonschicht 
erleichtert die Anwendung des Verbandes und verhindert das Ver-
kleben des Sekundärverbandes mit der Wundkontaktschicht

klinitulle® ointment compress
Steriles Salben-Distanzgitter (Gaze)

Mit weißem Paraffin imprägnierte sterile 
Salbengaze; für oberflächliche Wunden 
und Verbrennungen um ein Verkleben 
vom Sekundärverband zur Wunde zu 
vermeiden; pflegt gleichzeitig den Wund-
rand und die Wundumgebung; der tägliche Wechsel wird empfoh-
len

klinipress® exsupad
Sterile saugfähige Wundauflage

Wundauflage aus saugfähigem Vliesstoff 
für mäßig sezernierende Wunden;  effiziente 
Feuchtigkeitsaufnahme und -verteilung; kom-
fortabel; kein Auslaufen durch flüssigkeitsab-
weisende äußere Schicht; weiß = Wundseite; blau = Außenseite; 
den Verband nicht einschneiden oder zerreißen

Zelletten®  
Zellstofftupfer    
Tupfer aus Zellstoff 

Auf der Rolle; im Folienbeutel  
verpackt; unsteril 

Kombi-Spender
Kunststoffbox aus Polystyrol

Für Zellstofftupfer auf der Rolle 
und andere gerollte Verbandstoffe; 
ohne Inhalt; maximale Füllbreite: 
10 cm  

Größe Inhalt Artikel-Nr.
4 x 5 cm 2 x 500 St. / Rolle 13356

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 23900

Kompressen | Tupfer | Verbandstoffe

Größe Inhalt Artikel-Nr.
5 x 7,5 cm 10 St. 40514880
7,5 x 10 cm 10 St. 40514881
10 x 18 cm 10 St. 40514882
20 x 30 cm 5 St. 40514883
17 x 25 cm 5 St. 40514884 TUPFER & VERBANDSTOFFE

klinipress® exsupad
Unsterile saugfähige Wundauflage

Wundauflage aus saugfähigem Vliesstoff für 
mäßig sezernierende Wunden;  effiziente Feuch-
tigkeitsaufnahme und -verteilung; komfortabel; kein Auslaufen 
durch flüssigkeitsabweisende äußere Schicht; weiß = Wundseite; 
blau = Außenseite; den Verband nicht einschneiden oder zerreißen   

Größe Inhalt Artikel-Nr.
9 x 12 cm 100 St. 170075
10 x 20 cm 25 St. 170070
20 x 20 cm 50 St. 170073
20 x 40 cm 50 St. 170069

Größe Inhalt Artikel-Nr.
5 x 5 cm 10 St. 170097
10 x 10 cm 10 St. 170098
10 x 30 cm 20 St. 170099

Größe Inhalt Artikel-Nr.
9 x 12 cm 50 St. 170000
10 x 20 cm 35 St. 170002
20 x 20 cm 15 St. 170003
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Kompressen | Tupfer & Verbandstoffe

Mediq Deutschland GmbH
In der Bruchwies 10 
66663 Merzig

Kontaktieren Sie uns 
Telefon   0800 3344500
Fax   0800 3344501 
kundenservice@mediq.de
www.mediq.de

                 
+ +20 Jahre Erfahrung     fairer Preis         8 verschiedene Varianten 

Hochwertige medizinische
Sondennahrung

+
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MaiMed®  
Mulltupfer 
Gebrauchsfertige  
Schlinggazetupfer 

Mit guter Saugfähigkeit; Mulltupfer 
aus einem Mullzuschnitt; Schnittkanten so 
verschlungen, dass diese sicher im Inneren liegen; 
Verbandmull; 20-fädig; DIN EN 14079-VM 20; 100 % Baum-
wolle; unsterile Mulltupfer sind sterilisierbar A 121 °C oder EO  

kliniplast® 
Fixierpflaster
Heftpflaster aus Textil

Zur festen Fixierung von Verbänden, Kathetern und Drainagen; 
Träger aus Baumwolle; latexfrei, druckempfindliche Klebeschicht; 

kliniplast® Silk  
Fixierpflaster 
Heftpflaster aus Kunstseide

Zur festen Fixierung von Verbänden, Kathetern und Drainagen; 
längs und quer reißbar; Träger aus starker, weißer, unelastischer 
Kunstseide; hautfreundliche, latexfreie Klebeschicht auf Acrylat-
basis; mit Schutzring; selbsthaftend; unsteril, Farbe: weiß

kliniplast® 
transparent tape
Transparentes Fixierpflaster

Transparentes Heftpflaster mit Schutzring. längs und quer reißbar; 
Polyethylen-Träger, latexfreie Klebeschicht. 

Leukoplast® 
Fixierpflaster aus Viskose

Für normal empfindliche Haut; hohe Sofort- und Dauerklebkraft; 
haftet auch bei starker Belastung fest und sicher; luft- und was-
serdampfdurchlässig; wasserabweisend; antimikrobielles Spulen-
material: alle Spulen und Schutzringe aktiv gegen Keimverbrei-
tung  

Leukosilk®

Fixierpflaster aus weißer Acetatseide

Für empfindliche Haut; hautfreundlich; 
gute Sofort- und Dauerklebkraft; anti-
mikrobielles Spulenmaterial: alle Spu-
len und Schutzringe aktiv gegen Keimverbreitung

Ausführung/Größe Inhalt Artikel-Nr.
STERIL
walnussgroß 200 x 5 St. 35019
pflaumengroß 200 x 5 St. 35020
UNSTERIL
walnussgroß 500 St. 31020
pflaumengroß 500 St. 31030

Größe Inhalt Artikel-Nr.
1,25 cm x 5 m 1 St. 294160
2,5 cm x 5 m 1 St. 294161

Größe Inhalt Artikel-Nr.
1,25 cm x 5 m 1 St. 294180
2,5 cm x 5 m 1 St. 294181

Ausführung/Größe Inhalt Artikel-Nr.
2,5 cm x 5 m 12 St. 294191

Ausführung/Größe Inhalt Artikel-Nr.
MIT SCHUTZRING
1,25 cm x 5 m 1 St. 1521
OHNE SCHUTZRING
1,25 cm x 5 m 1 St. 1531B
2,5 cm x 5 m 1 St. 1532

Ausführung/Größe Inhalt Artikel-Nr.
MIT SCHUTZRING
1,25 cm x 5 m 1 St. 1021
2,5 cm x 5 m 1 St. 1022
OHNE SCHUTZRING
1,25 cm x 5 m 1 St. 1031
2,5 cm x 5 m 1 St. 1032

Fixier- & Wundpflaster

FIXIERPFLASTER

Mediq Deutschland GmbH
In der Bruchwies 10 
66663 Merzig

Kontaktieren Sie uns 
Telefon   0800 3344500
Fax   0800 3344501 
kundenservice@mediq.de
www.mediq.de

                 
+ +20 Jahre Erfahrung     fairer Preis         8 verschiedene Varianten 

Hochwertige medizinische
Sondennahrung

+

mit Schutzring; Farbe: hautfarben
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klinipast® fix stretch    
Breitflächiges Fixierpflaster aus Vliesstoff

Für zuverlässige Fixierung von großen Wundauflagen, Kathetern 
und Drainagen; bietet sicheren Halt, ohne die Bewegungsfreiheit 
einzuschränken; das hoch dehnbare Material eignet sich für Wun-
den an sehr beweglichen Körperstellen 

Fixomull® stretch Fixiervlies   
Querelastisches Polyestervlies

Luft- und wasserdampfdurchlässig; für 
empfindliche Haut; passt sich auch stark 
konturierten Körperpartien an                     

MaiMed®-med Wundpflaster 
Atmungsaktiv

Elastischer Wundschnellverband; 
hypoallergen; sehr hautfreundlich; nicht 
wundhaftend; stark absorbierend; in der 
praktischen Spenderbox

klinipast ® fix sensitive  

Breitflächiges Fixierpflaster aus Vliesstoff

Mit weicher Silikonbeschichtung; sanfte Haftung, ohne Reizungen 
oder Beschwerden zu verursachen; atmungsaktives Material; 
besonders für Säuglinge, geriatrische Patienten und Patienten mit 
empfindlicher oder behandelter Haut geeignet

kliniplast®  
border steril
Steriler Wundverband

Für trockene Wunden oder Wunden mit geringer Exsudation, z. B. 
postoperative Wunden; Rückseite aus elastischem Vliesstoff; 
nicht haftende Wundauflage; abgerundete Ecken, Klebeschicht; 
schnell und einfach anzubringen; steril absorbierender Wundver-
band aus Vlies; für mäßig exsudierende Wunden; effektive Feuch-
tigkeitsaufnahme und  -verteilung; bequem; Nässeschutz durch 
flüssigkeitsabweisende Außenschicht; weiß = Wundseite, blau = 
Außenseite; Verband sollte täglich gewechselt werden; der Ver-
band darf nicht zerschnitten oder zerrissen werden; steril 

kliniplast®  
classic  
Wundpflaster

Stark absorbierend; hervorragende  
Haftung; in der praktischen Spenderbox; unsteril; hautfarben

kliniplast® 
universal
Wundschnellverband; elastisch,                       
unsteril

Wundschnellverband für die Wundversorgung an beweglichen 
Körperteilen; hautfarben und querelastisch; sehr hohe Haftung; 
stark absorbierend; in der praktischen Spenderbox

Größe Inhalt Artikel-Nr.
5 cm x 10 m 1 St. 9084
10 cm x 10 m 1 St. 9085
15 cm x 10 m 1 St. 9086B
20 cm x 10 m 1 St. 9087
30 cm x 10 m 1 St. 9088

Größe Inhalt Artikel-Nr.
5 cm x 5 m 1 St. 40294344
10 cm x 5 m 1 St. 40294345
15 cm x 5 m 1 St. 40294346
10 cm x 2 m 1 St. 40294347

Größe Inhalt Artikel-Nr.
5 x 7 cm 50 St 294200
8 x 10 cm 50 St. 274201
8 x 15 cm 50 St 294203

10 x 20 cm 10 St. 294204

10 x 25 cm 10 St 294205

10 x 30 cm 25 St. 294206

Größe Inhalt Artikel-Nr.
10 cm x 6 m 10 St. 40294105
6 cm x 5 m (Rolle) 1 St. 40294106

Größe Inhalt Artikel-Nr.
10 cm x 6 m 10 St. 294100
6 cm x 5 m (Rolle) 1 St. 294350

Binden und Verbände

BINDEN & VERBÄNDE

Größe Inhalt Artikel-Nr.
5 cm x 10 m 1 St. 40294340 
10 cm x 10 m 1 St. 40294341 
15 cm x 10 m 1 St. 40294342 
20 cm x 10 m 1 St. 40294343

Größe Inhalt Artikel-Nr.
4 cm x 5 m 1 St. 77370
6 cm x 5 m 1 St. 77380
8 cm x 5 m 1 St. 77390
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klinifix®  
elastic bandage
Universalbinde

Einzeln in Zellophan verpackt, elastische  
Fixierbinde; hautfreundlich; aus 42 % Viskose und 58 % Polyamid; 
tg soft; Farbe: weiß      

klinifix®   
crepe bandage

Elastische Fixierbinde, Krepp

Für für Fixierverbände aller Art; mit 
2-fachem Hafteffekt; mit mikropunk-
tuellem Latexauftrag; Farbe: beige

klinifix® cohesive 
fixation bandage
Latexfreie haftende Fixierbinde

Zur Ruhigstellung von Körperteilen; zur Fixierung von Verbänden 
und Kanülen; aus 56 % Viskose und 44 % Polyamid mit einer syn-
thetischen Mikrobeschichtung; längselastisch (ca. 65 %); kohäsiv 
durch synthetische Beschichtung; naturlatexfrei; trägt kaum auf; 
luftdurchlässig; zuverlässiger Halt der Bindentouren; mit hoch-
wertiger, stabiler Webkante; wirtschaftlicher Materialeinsatz; tg 
soft; Farbe: weiß

klinidur® textelast
Zur starken Kompression

Zur Ruhigstellung von Körperteilen, zum 
Stützen und Entlasten sowie zur Fixierung von Verbänden; aus 100 % 
Baumwolle; längselastisch (ca. 90 %) und textilelastisch durch             
gezwirnte Kettfäden; luftdurchlässige griffige Gewebestruktur; mit 
Webkanten; 50-mal bis 95 °C waschbar mit handelsüblichen Fein-
waschmitteln; sterilisierbar mit Wasserdampf (121 °C); Farbe: creme-
farben 

klinisoft®  
synthetic padding 
Bauschelastische Polsterwatte 

Mit feinem Faserflor aus 100 % Polyes-
ter-Fasern; ohne optische Aufheller; ausrei-
chend fester Verbund für zirkuläre Applikation; unter leichtem Zug 
sind die Fasern beliebig trennbar; luftdurchlässig; temperaturaus-
gleichend; keine Feuchtigkeitsaufnahme; bei Bedarf mit Wasser-
dampf sterilisierbar (max. 134 °C)  

 

Größe Inhalt Artikel-Nr.
4 cm x 4 m 20 St. 40132227
6 cm x 4 m 20 St. 40132228
8 cm x 4 m 20 St. 40132229
10 cm x 4 m 20 St. 40132230
12 cm x 4 m 20 St. 40132231

Größe Inhalt Artikel-Nr.
4 cm x 4 m 5 St. 132378
6 cm x 4 m 5 St. 132379
6 cm x 20 m 1 St. 132386
8 cm x 4 m 5 St. 132380
8 cm x 20 m 1 St. 132387
10 cm x 4 m 5 St. 132381
10 cm x 20 m 1 St. 132388
12 cm x 4 m 5 St. 132382

Größe Inhalt Artikel-Nr.
8 cm x 5 m 2 St. 132628
10 cm x 5 m 2 St. 132630

Größe Inhalt Artikel-Nr.
6 cm x 3 m 20 St. 40141090
10 cm x 3 m 10 St. 40141091
15 cm x 3 m 10 St. 40141092

Binden und Verbände

Größe Inhalt Artikel-Nr.
5 cm x 4 m 10 St. 132330
7,5 cm x 4 m 10 St. 132331
10 cm x 4 m 10 St. 132332
15 cm x 20 m 10 St. 132334
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Tracheostomaversorgung

MicroDrop® Pro 2
Geeignet für Jugendliche  
und Erwachsene 

Inhalationsgerät für die unteren Atem- 
wege; leistungsstarker und leiser Kom-
pressor mit 1,2 bar; nur 0,4 ml Restin-
halt

Asskea S20
1 L-Mehrweg-Sekretbehältersystem;  
netzabhängig

Medizinisches Absauggerät; zur temporären 
Absaugung; DFS®-Doppelfiltersystem schützt das Geräteinnere 
vor Kontamination; die Vakuumregelung erfolgt über den Vakuum-
regler (Nebenluftregulierung); Betriebsdauer: 20 min AN, 40 min 
AUS; Saugleistung: 18 l/min +/- 2 l/min

Asskea M20
1 L-Mehrweg-Sekretbehältersystem;  
netzunabhängig

Mobiles, medizinisches Absauggerät; zur tem-
porären und spontanen Absaugung; hohe Akkukapazität (bis zu 45 
Minuten Betrieb ohne Netzanschluss); DFS®-Doppelfiltersystem 
schützt das Geräteinnere vor Kontamination; Betriebsdauer: ca. 45 
min AN, 10 min AUS; Saugleistung: 18l/min +/- 2l/min

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. M51804-00

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 100009-3-MW

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 100003-3-MW

Original Verbrauchsmaterialien / Zubehör / Ersatzteile
Mehrweg-Sekretbehältersystem 1 L
Artikel Inhalt Artikel-Nr.
Mehrweg-Sekretbehälter 1 L 1 Stück 100279
Deckel für S6 für Mehrweg-Sekretbehälter 1 L 1 Stück 100205
Bakterienfilter 5 Stück 400512
Verbindungsschlauch für Mehrweg-Sekretbehälter 1 Stück 100215
Absaugschlauch CH 25, 150 cm, inkl. Fingertip 10 Stück 100713-3

Einweg-Sekretbehältersystem
Artikel Inhalt Artikel-Nr.
Absaugbeutel OneWay 1 L 60 Stück 100002
Außenbehälter Bag 1 L 1 Stück 100000
Verbindungsschlauch OneWay 1 Stück 100280
Absaugschlauch CH 25, 150 cm, inkl. Fingertip 10 Stück 100713-3

Sonstiges Zubehör
Artikel Inhalt Artikel-Nr.
Transporttasche 1 Stück 100295

Zubehör für subglottische Absaugung
Artikel Inhalt Artikel-Nr.
Absaugschlauch CH 21, 180 cm lang, Stufenkonnektor 1 Stück 100712



SUBGLOTTISCHE ABSAUGUNG

OPTIMALES SEKRETMANAGEMENT MIT DEM PLUS

+ effektiv und zuverlässig rund um die Uhr
+ Atraumatische Absaugung

+ stationär und mobil
+ Patientenindividuelle Einstellungen

T +49 36 201 . 57 97 0

info@asskea.de       www.asskea.de
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Fingertip
Steriler Konnektor 

Platzierung zwischen Absaugschlauch 
und Absaugkatheter; Sog kann durch Verschließen der Öffnung 
mittels der Fingerkuppe reguliert werden; Verschlusskappe dient 
zum kompletten Verschließen der Öffnung 

Absaugschlauch
Für Absauggeräte

Mit konischem Anschluß D = 7,5 - 10 mm; 
Länge: 1,30 m; Anschluss: Gerätekonnektor 
Fingertip; DEHP-frei; steril 

Absaugkatheter  
„Soft Metric“
Gerade; weich; graduiert 

Einmal-Absaugkatheter;  
Standard-Qualität mit Trichteransatz; 
2 seitliche Augen 

Einmal-Absaugkatheter
Länge: 60 cm 

Einmal-Absaugkatheter; Standard-Qualität mit 
Trichteransatz; 2 seitliche Augen; gebogen; steril

Sauerstoff-Maske
Für Erwachsene

Unterhalb des Kinns abschließend; 
mit Gummiband, Nasenclip und Stan-
dardkonnektor; Schlauchlänge: 2,13 m; einzeln verpackt

Sauerstoff-Brille
Einmal-Sauerstoff-Brille 

Mit Sicherheitsverbindungsschlauch; für Erwachsene; mit 2,13 m 
Sicherheitsschlauch; gerade; unsteril 

Sauerstoffschlauch
Verlängerungsschlauch mit  
Standard-Konnektor

Passt auf alle gängigen Anschlussstutzen; passend zu Adapter 
HSV01-6; Verbindung von Sauerstoffschlauch, Adapter und ae-
rocare Sauerstoff-Brille ermöglicht Patienten Mobilität 

Cuffdruckmesser
Zur Kontrolle

Große Oberfläche ermöglicht eine präzise Ab-
lesung; optimaler Druckbereich (20-30 cm-
H2O) durch türkisfarbene Fläche gut sichtbar 
abgesetzt; seitlicher Druckablassknopf; kann 
für alle Kontrollballons mit Luer-Lock Ver-
schluss verwendet werden; zusätzliche Verbindungsschläuche 
(MUCOPROTECT® Connection tube / REF 19506) separat erhält-
lich

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 100 St. 0703100000

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 50 St. 7018025TFS

Länge/Größe/Farbe Inhalt Artikel-Nr.
LÄNGE 50 CM
CH 10, schwarz 30 St. 68000-10
CH 12, weiß 30 St. 68000-12
CH 14, grün 30 St. 68000-14
CH 16, orange 30 St. 68000-16
LÄNGE 25 CM
CH 14, grün 200 St. 68100-14
CH 16, orange 200 St. 68100-16

Größe/Farbe Inhalt Artikel-Nr.
CH 12, weiß 100 St. 0707712410
CH 14, grün 100 St. 0707714410
CH 16, orange 100 St. 0707716410

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 820210

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 0100001750

Größe Inhalt Artikel-Nr.
2,1 m lang 1 St. 1174003
4 m lang 1 St. 1175000

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 19500

Tracheostomaversorgung
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La Borde 
Trachealspreizer
3-schenklig 

Nach Laborde

Kanülenpflegeöl
Erhöht die Gleitfähigkeit

Dient zur Erleichterung beim Einführen der 
Trachealkanüle; erhöht die Gleitfähigkeit der 
Kanüle; dient weiterhin der Hautpflege rund 
um das Tracheostoma 

Stoma-Clean  
Reinigungstücher
Reinigungstücher in Spenderbox

Zur Reinigung rund um das Tracheostoma 
von tracheotomierten oder laryngektomier-
ten Patienten; Sekretreste, Schmutzpartikel 
und/oder überschüssiges Hautfett werden 
im Rahmen der Vorbereitung für nachfol-
gende Anwendungen entfernt; unsteril und nur zur äußerlichen 
Anwendung bestimmt; Deckelverschluss verhindert das Austrock-
nen der Tücher 

Kanülenreinigungs-
pulver PRO
Zur Reinigung von Trachealkanülen 

Zur Reinigung der Trachealkanülen von 
tracheotomierten oder laryngektomierten 
Patienten

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 117080

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 25 ml 123005

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Spenderdose 60 St. 123002

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Dose 400 g 121001-400

Tracheostomaversorgung
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Absorin®  
Finette
5-lagig, Vliesstoff, anatomisch geformt

Diskrete, anatomisch geformte, 
absorbierende Einlage gegen Urinverlust

Absorin®  
Sanette
5-lagig, Vliesstoff, anatomisch geformt

Absorbierende Einlage für mittlere bis 
schwere Inkontinenz. Unterstützende,     
gutsitzende Unterwäsche erforderlich

Absorin®  
Mincy
5-lagig, Vliesstoff, anatomisch geformt

Anatomisch geformtes, absorbierendes 
Kissen gegen Urinverlust; für Männer 

Absorin® for men
5-lagig, Vliesstoff, anatomisch geformt

Anatomisch geformtes, absorbierendes 
Kissen gegen Urinverlust

Absorin®  
fix fixation pants
Waschbare und wiederverwendbare                                                         
Fixierhose

Elastische Fixierhosen zur Fixierung von Inkontinenzeinlagen ohne 
Klebestreifen

 Größe / Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Ultra Mini, 95 ml 
18 cm lang 28 St. 10516200

Mini, 170 ml 
18 cm lang 20 St. 10516206

Mini plus, 230 ml 
26 cm lang 14 St. 10516211

Normal, 330 ml 
26 cm lang 14 St. 10516215

Extra, 590 ml 
32 cm lang 14 St. 10516225

Super, 820 ml 
40 cm lang 14 St. 10516235

 Größe / Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Day, 1.204 ml 20 St. 10517308
Day, 1.428 ml 20 St. 10517310
Day, 2.100 ml 20 St. 10517320
Night, 2.668 ml 20 St. 10517330
Heavy, 3.220 ml 20 St. 10517340
Ultra, 3.280 ml 20 St. 10517350

 Größe / Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Light, 500 ml,  
20 cm lang 28 St. 6400

Normal, 800 ml, 
34 cm lang 28 St. 6500

 Größe / Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Level 2, 439 ml 10 St. 10516601

 Größe / Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
normal, S, Umfang 45 bis 
90 cm 5 St. 4020

normal, M, Umfang 80 
bis 105 cm 5 St. 4030

normal, L, Umfang 90 bis 
125 cm 5 St. 4040ME

normal, XL, Umfang 110 
bis 145 cm 5 St. 4042

normal, XXL, Umfang 
120 bis 160 cm 5 St. 4050

Inkontinenzversorgung

Maxi, 900 ml 
43 cm lang 12 St. 10516245

Maxi night, 1100 ml 
49 cm lang 30 St. 10516255

Absorin® T-Fit
Elastischer Gürtel, für Männer und 
Frauen

Inkontinenzsystem mit verstellbarem, 
wiederverschließbarem Gürtel und 
Fixiersystem

 Größe / Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Day/Night, S, 2.200 ml 
Umfang bis 90 cm 15 St. 10519025

Night/Heavy, S, 2.500 ml
Umfang bis 90 cm 15 St. 10519035

Day, M, 1.900 ml 
Umfang bis 115 cm 15 St. 10519125

Day, L, 2.200 ml 
Umfang bis 135 cm 15 St. 10519135

Day/Night, M, 2.500 ml 
Umfang bis 115 cm 15 St. 10519325

Day/Night, L, 2.600 ml
Umfang bis 135 cm 15 St. 10519335

Night/Heavy, M, 3.740 ml
Umfang bis 115 cm 15 St. 10519725

Night/Heavy, L, 3.900 ml 
Umfang bis 135 cm 15 St. 10519735

Day, XL, 2.550 ml
Umfang bis 165 cm 15 St. 10519825

Day/Night, XL, 3.200 ml 
Umfang bis 165 cm 15 St. 10519835

Night/Heavy, XL, 4.000 ml 
Umfang bis 165 cm 15 St. 10519845
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Absorin®  
Pants
Anatomisch geformt, für Männer 
und Frauen

Saugfähige Einlage und Hose in 
einem, sowohl für Männer als auch 
für Frauen; sie können wie normale Unterwäsche getragen werden; 
eignen sich für aktive, selbständige Menschen, die zusätzlichen 
Schutz benötigen; die Hose ist leicht anzuziehen, auch für große bis 
übergewichtige Menschen

 Größe / Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Day, XS, 1.550 ml,  
Umfang bis 75 cm 14 St. 0808-A

Day, M, 2.200 ml,  
Umfang bis 115 cm 28 St. 0720-A

Day, L, 2.300 ml,  
Umfang bis 145 cm 28 St. 0730-A

Day, XL, 2.700 ml,  
Umfang bis 170 cm 20 St. 0840-A

Day/Night, S, 2.100 ml, 
Umfang bis 90 cm 14 St. 0815-A

Day/Night, M, 3.100 ml,  
Umfang bis 115 cm 28 St. 0822-A

Day/Night, L, 3.300 ml, 
Umfang bis 145 cm 28 St. 0832-A

Day/Night, XL, 3800 ml, 
Umfang bis 170 cm 14 St. 0842-A

Night/Heavy, S, 2.500 ml, 
Umfang bis 90 cm 20 St. 0910-A

Night/Heavy, M, 3.700 
ml, Umfang bis 115 cm 20 St. 0920-A

Night/Heavy, L, 4.000 ml, 
Umfang bis 145 cm 20 St. 0930-A

Night/Heavy, XL, 4.400 ml,  
Umfang bis 170 cm 14 St. 0940-A

Night/Ultra, M, 3.900 ml, 
Umfang bis 115 cm 15 St. 1022-A

Night/Ultra, L, 4.400 ml, 
Umfang bis 145 cm 15 St. 1032-A

 Größe / Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Plus, XS, 1.250 ml,  
Umfang bis 55 cm 20 St. 10511205

Plus, M, 1.400 ml,  
Umfang bis 120 cm 14 St. 1225-A

Plus, L, 1.400 ml,  
Umfang bis 145 cm 14 St. 1235-A

Plus, XL, 1.500 ml,  
Umfang bis 165 cm 14 St. 1245-A

Fit, S, 1.577 ml,                        
Umfang bis 90 cm 14 St. 10511315

Fit, M, 1.900 ml,  
Umfang bis 120 cm 14 St. 10511325

Fit, L, 2.000 ml,                
Umfang bis 145 cm 14 St. 10511335

Fit, XL, 2.050 ml,                       
Umfang bis 170 cm 14 St. 10511345

Super, S, 2.400 ml,                 
Umfang bis 90 cm 18 St. 10531274

Super, M, 2.300 ml,               
Umfang bis 120 cm 18 St. 10511275

Super, L, 2.300 ml,                  
Umfang bis 145 cm 16 St. 10511285

Super, XL, 2.350 ml,  
Umfang bis 165 cm 12 St. 10511295

Super, XL, 2.400 ml, 
Umfang bis 195 cm 11 St. 10511305

Ultra, XXXL (bariatrics), 
4.400 ml, Umfang bis 
220 cm

9 St. 10511301

Absorin®  
Slip
Anatomisch geformt, für Männer und 
Frauen

Verstellbarer Inkontinenzslip mit doppelten Klebestreifen

Ultra XL, 4.500 ml,     
Umfang bis 175 cm 14 St. 1042-A

Ultra XXL (bariatrics), 
4.000 ml,  
Umfang bis 250 cm

8 St.  10511300
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Bettschutz

Absorin®                               
Unterlagen
Aus Zellstoff und                                    
mit Superabsorber

Einmal-Unterlagen für den Gebrauch im Bett oder im Rollstuhl, als 
zusätzlicher Schutz; leichte bis mittlere Absorptionsfähigkeit; sie 
enthalten SAP (Super Absorbent Powder), das die Absorption der  
Produkte fördert und geruchshemmende Eigenschaften hat

Bettschutzeinlage
Frottee/Folie 

Oberseite aus Baumwoll-Frottee, Unterseite aus Folie; feuchtig-
keitsundurchlässig; bis 90 °C waschbar; Farbe: weiß

Bettschutzeinlage 
Molton/Folie  
Oberseite aus Molton  
Unterseite aus Folie

Feuchtigkeitsundurchlässig; bis 90 °C waschbar

Spannbettbezug 
Frottee/Folie  
Oberseite aus Frottee,  
Unterseite aus Folie

Mit Rundum-Gummizug; feuchtigkeitsundurchlässig; bis 90 °C 
waschbar; Farbe: weiß

Spannbettbezugfolie  
Beidseitig aus Folie

Feuchtigkeitsundurchlässig; ideal als 
Nässeschutz bei Inkontinenz; mit Rundum- 
Gummizug;  bis 90 °C waschbar; Farbe: weiß

Matratzenschutzbezug
Aus wasserundurchlässiger     
CPE-Folie

Mit Gummizug; waschbar

Matratzen- 
Rundumbezug  
mit Reißver-
schluss
Allergie-Matratzen-Rundumbezug

Kochfest; wasserundurchlässig; Farbe: weiß

Größe Inhalt Artikel-Nr.
  90 x 200 cm 1 St. 03160
100 x 200 cm 1 St. 03161

Größe Inhalt Artikel-Nr.
  90 x 200 cm 1 St. 3126
100 x 200 cm 1 St. 3127

 

Größe Inhalt Artikel-Nr.
210 x 90 x 20 cm 10 St. 09090

Größe Inhalt Artikel-Nr.
 90 x 200 x 12 cm 1 St. 3350C
 90 x 200 x 16 cm 1 St. 3351
 90 x 200 x 20 cm 1 St. 3352C
100 x 200 x 16 cm 1 St. 3354C
100 x 200 x 20 cm 1 St. 3355

Größe Inhalt Artikel-Nr.
  70 x 100 cm 1 St. 03007
100 x 150 cm 1 St. 3010

Größe Inhalt Artikel-Nr.
  70 x 100 cm 1 St. 3522C
100 x 150 cm 1 St. 3526

 Größe / Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
40 x 60 cm                   
600 ml, blau 30 St. 10534060

40 x 60 cm                   
800 ml, blau 30 St. 10534062

60 x 60 cm                   
800 ml, blau 30 St. 10536060

60 x 60 cm                   
1250 ml, blau 30 St. 10536062

60 x 90 cm                   
1200 ml, blau 30 St. 10536090

60 x 90 cm                   
2000 ml, blau 30 St. 10536092
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Blasenkatheterisierung

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Katheterset F 1 Set 96548501
Katheterset M 1 Set 96548502
Katheterset DK 1 Set 96548506

Katheterset
Zum hygienisch sicheren Legen eines  
Blasenkatheters

Katheterset F 
Bestehend aus:  
1 x großer Kunststoffschale 500 ccm,  
1 x kleinerer Kunststoffschale 125 ccm,  
4 x Mulltupfern (Ø 3 cm),  
2 x Mullkompressen 7,5 x 7,5 cm/8-fach,  
1 x Pinzette,  
1 Paar Handschuhe Gr. L,  
1 x Loch-Schlitztuch 45 x 80 cm  
1 x Arbeitsunterlage 45 x 80 cm 
Beipack:  
1 x Octenisept (15 ml) 

Katheterset M 
Bestehend aus:  
1 x großer Kunststoffschale 500 ccm, 
1 x kleinerer Kunststoffschale 125 ccm,  
4 x Mulltupfern (Ø 3 cm),  
2 x Mullkompressen 7,5 x 7,5 cm/8-fach, 
1 x Pinzette,  
1 Paar Handschuhe Gr. L,  
1 x Lochschlitztuch 45 x 80 cm 
1 x Arbeitsunterlage 45 x 80 cm 
Beipack:  
1x Optilube Reach 5 g (Gleitgel),  
1 x Octenisept (15 ml) 

Katheterset DK 
Bestehend aus:  
1 x großer Kunststoffschale 500 ccm,  
1 x kleinerer Kunststoffschale 125 ccm,  
4 x Mulltupfern (Ø 3 cm),  
2 x Mullkompressen 7,5 x 7,5 cm/ 8-fach,  
1 x Pinzette,  
1 Paar Handschuhe Gr. L, 
1 x Lochschlitztuch 45 x 80 cm  
1 x Arbeitsunterlage 45 x 80 cm 
Beipack:  
1x OptiPure TM 10 ml/10% Glycerin (Glycerin in Aqua injectabilia); 
1x OptiLube Reach 5 g (Gleitgel),  
1 x Leerspritze 10 ml 2-teilig,  
1 Octenisept (15 ml)

Katheterklemme
Aus Kunststoff

Unsteril

Auführung Inhalt Artikel-Nr.
VARIANTE 1 - KATHETERKLEMME
mit Arretierung 1 St. 1515
VARIANTE 2 - EINWEG-UNIVERSALKLEMME
Typ Kocher 250 St. F50304
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Diagnostik | Blutdruckmessgeräte

Aneroid  
Blutdruckmess- 
gerät
2-Schlauch-System  

Manometer im Metallgehäuse; 
stoß- und überdrucksicher; Ska-
lendurchmesser: 60 mm; Gerätenummer in der Skala; in der prakti-
schen Reißverschlusstasche    

ri-san®Blutdruck- 
meßgerät
Einhand-Blutdruckmessgerät

Mit Velcromanschette; für Links- 
und Rechtshänder; Präzisionsmesswerk 
mit bis 600 mmHg überdruckbelastbare 
Kupfer-Beryllium-Membran; Mikrofilter 
schützt Messsystem; ergonomisch 
geformtes Kunststoffgehäuse; gut 
ablesbare Aluminiumskala (bis 300 mmHg); 
Durchmesser: 64 mm; mit Nylon-Klettmanschet-
te; keine Nullpunktfixierung; mit Reißverschlusstasche

Blutdruck- 
manschette
Kalibrierte Velcromanschette 
(Klettmanschette)

Für sehr schlanke oder kräftige 
Arme; precisa® N und ri-san®

ri-san®  
mit Stethoskop
Manuelles Einhand-Blutdruckmess-
gerät

Mit Stethoskop; für Links- und Rechts-
händer; sehr gut ablesbare Skala (bis 
300 mmHg); Präzisionsmesswerk mit 
bis 600 mmHg überdruckbelastbare 
Kupfer-Beryllium- Membrane; Mikro-
filter schützt Messsystem; stabiles Kunststoffgehäuse (Ø 64 mm); 
Regulierung des Luftablassventils per Fingerdruck; Manschette mit 
praktischem Druckziehbügel; mit Reißverschlusstasche

Blutdruck- 
manschette
Kalibrierte Velcromanschette 
(Klettmanschette)

Für sanaphon® N und ri-san®; mit integriertem Bruststück

visomat® handy
Vollautomatisches  
Handgelenkgerät

Zur Blutdruck-/Pulsmessung; 
doppelt vorgeformte Schalen- 
manschette; für Handgelenkumfänge von 12,5 - 21,5 cm; 
Arrhythmia control = Erkennung von Herzrhythmusstörungen 
durch optisches Signal; Ampelfunktion zur Messwerteinstufung; 
validierte Messgenauigkeit nach DIN-EN und ESH (European 
Society of Hypertension); Speicher für 60 Messwerte sowie 
Mittelwertanzeige; Datum/Uhrzeit zuschaltbar; inkl. Reißver-
schlusstasche 

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. N11564

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
blau 1 St. 1517
grün 1 St. 1527
schiefergrau 1 St. 1512

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
FÜR SCHLANKE ARME (42 X 13 CM)
1-Schlauch 1 St. 120RR
2-Schlauch 1 St. 121RR
FÜR KRÄFTIGE ARME (70 X 15 CM)
1-Schlauch 1 St. 122R
2-Schlauch 1 St. 123R

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
schiefergrau 1 St. 1444-141
dunkelblau 1 St. 1443-141

Ausführung/Größe Inhalt Artikel-Nr.
FÜR SCHLANKE ARME
54,5 x 14,5 cm 1 St. 141R
FÜR KRÄFTIGE ARME 
70 x 15 cm 1 St. 142R

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 21051
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Blutdruckmessgeräte | Pulsuhr | 
Pulsoximeter | Stethoskope

visomat®  
comfort 20/40
Vollautomatisches  
Blutdruckmessgerät 

Zur sanften Blutdruckmessung; 
hautverträgliche Universal-Bügelmanschette für normale bis ex-   
trastarke Arme (23 - 43 cm); Manschettensitzkontrolle; Warnan-
zeige bei Bewegungen während der Messung; validierte Messge-
nauigkeit; Erkennung von Herzrhythmusstörungen durch optisches 
Signal; Ampelfunktion zur einfachen Einstufung der Blutdruckwer-
te; Pulsdruck-Anzeige- Indiz für isolierte systolische Hypertonie; 2 
Benutzerspeicher mit je 120 Speicherplätzen sowie Mittelwertan-
zeige; Datum/Uhrzeit zuschaltbar; inkl. Aufbewahrungstasche    

ri-champion® N
Vollautomatisches, digitales Ober-
arm-Blutdruckmessgerät

Zur präzisen und schnellen Selbst-
messung mit höchster Präzision; 
Manschettengröße: 22 - 32 cm; 
Speicher für 99 Messergebnisse; 
gleichzeitige Anzeige von Systole, 
Diastole und Puls; Arrhythmieerkennung; sehr gute Ablesbarkeit 
durch großes Display; mit Latexpolster und Batterien; nach 
BIHS-Standard A/A klinisch validiert  

Pulsuhr
Sanduhr 

Im stabilen Metallgehäuse; Messdauer: 15 Sekunden; 
zum Umhängen (exkl. Kette)

Fingerpuls- 
oximeter  
Klein, leicht und tragbar

Dient zur Messung der Sauerstoff-
sättigung im Blut und der Pulsrate; 
die Messung wird bequem am Finger durchgeführt; Pulsschlagan-
zeige in Wellenform; Anzeige der Sauerstoffsättigung in %; einfa-
che Bedienung, nur ein Knopfdruck (One-Touch-System); gute Les-
barkeit bei Tag und Nacht; Betriebszeit > 40 h; inkl. Umhängekordel 
und Batterien     

Schwestern- 
Stethoskop
Flaches Bruststück 

Optimale akustische Qualität durch dickwandigen Monoschlauch in 
Y-Form; Ohroliven aus Kunststoff; gefederter Ohrbügel; Metallteile 
vernickelt

Doppelkopf- 
Stethoskop
Doppelkopf-Bruststück kann um 
180° gedreht werden 

Optimale akustische Qualität durch 
dickwandigen Monoschlauch in 
Y-Form: Ohroliven aus Kunststoff; gefederter Ohrbügel; Metall-
teile vernickelt

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 24046

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 1725-145

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 710050

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 320-240724

Farbe Inhalt Artikel-Nr.
schwarz 1 St. 710040-S

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 710045-S

PULSUHR | PULSOXIMETER

 STETHOSKOPE
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Fieberthermometer

Digitales  
Fieberthermometer
Flexible und weiche Messspitze

Erstmessung mit Signalton nach ca. 10 Sekunden; Spei-
cherung des letzten Messwertes; wasserdicht (IP 27); 
automatische Abschaltung nach 10 Minuten; Messbe-
reich zwischen 32 °C und 42,9 °C; Batterielebensdauer 
ca. 200 Stunden Dauerbetrieb; erfüllt die EMV-Anfor-
derungen der internationalen Norm IEC 60601-1-2; Far-
be: grün/weiß 

Ohrthermometer  
Thermoscan 7
Multifunktionales                         
Infrarot-Ohrthermometer

Präzise Messung der Körper-
temperatur im Ohr, sekun-
denschnelle Temperaturbe-
stimmung durch ExacTemp 
Technologie (Positionierungs-
hilfe), mit farbiger Anzeige zur schnellen Interpretation der Ergeb-
nisse, optischer Fieberalarm warnt bei zu hoher Temperatur, inklu-
sive Messwertspeicher für Nachvollziehbarkeit des Messverlaufs, 

Thermometer- 
Hüllen
Für alle gebräuchlichen  
Digitalthermometer

Aus besonders weicher Folie; 
mit griffgerechter Verpackung und großem Schriftfeld; hygienisch, 
da sich die beschmutzte Außenhülle automatisch beim Abstreifen 
nach innen stülpt  

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. N14862

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1.000 St. H711033

 FIEBERTHERMOMETER

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Thermoscan 7 1 St. IRT6520WE
ThermoScan LF 40 40 St. 1377

gut ablesbares Display mit Nachtlicht
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Blutzuckermessung

mylife Aveo™ Easy Kit 
Blutzuckermessgerät
Kombi-Packung 

Voreingestelltes und bedienerfreundliches 
Blutzuckermessgerät mit intuitiver Bedienung; gut 
beleuchtetes Display mit weitem Aufsichtswinkel und 
großen Zahlen für eine gute Ablesbarkeit; Möglichkeit der 
Einstellung eines Blutzuckerzielbereichs; 
Erinnerungsfunktion: 3 tägliche Alarme wählbar; 
postprandialer Alarm (2 Stunden); Anzeige des 
Verfallsdatums der Teststreifen; Marker “Vor dem Essen”, 
Marker “Nach dem Essen” und Marker “Nüchtern”; 
Teststreifenauswurf ohne Blutkontakt; auf der Rückseite 
des Messgeräts aufgedruckte Kurzbefehle für schnelle 
Einstellungen; Bluetooth® und Micro-USB für die 
Datenübertragung an die mylife™ App und an die 
Therapiemanagement-Software, wie z. B. die mylife™ 
Software; automatische Datenübertragung an ein 
Smartphone, auf dem die mylife™ App installiert ist

mylife Aveo™  
Teststreifen
Korrekte Messergebnisse 

Hohe Genauigkeit und Präzision mit dem 
GDH-FAD-Enzym (Glukose- Dehydrogena-
se-Flavin-Adenin-Dinucleotid); runde Standard-Teststreifendose 
mit 50 Teststreifen; RiliBÄK-fähig

mylife Aveo™ Kontrolllösung 
(normal/hoch)
Für den normalen und hohen Messbereich

Kontrolllösung für das Blutzuckermessgerät 
mylife™ Aveo™ Kombipack mit je einer Flasche 
für den normalen und den hohen Messbereich; 
dient zur Überprüfung des Blutzuckermesssys-
tems mylife™ Aveo™; RiliBÄK-fähig

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
mg/dl 1 St. 700017368
mmol/l 1 St. 700020248 

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 50 St. 700017361

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
Set normal/hoch 2 x 4 ml 700026299

mylife™ Aveo  
Lanzettengerät
Stechhilfe für eine einfache,  
sanfte und sichere Blutgewinnung

Mit 9 verschiedenen Einstichtiefen; Lanzettenauswurf für einen 
einfachen, hygienischen und sicheren Lanzettenwechsel; prakti-
scher Bajonettverschluss und Stoppfunktion für einfachen Lanzet-
tenwechsel; vibrationshemmendes Design für einen präzisen Ein-
stich in die Haut und damit eine minimale Stichverletzung

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
- 1 St. 700018699

Klinion®  
soft fine  
Lanzetten
Silikonbeschichtete Lanzetten

Kompatibel mit allen Stechhilfen mit rundem Lanzettenkörper 
(außer Glucoject Dual S, Accu-Chek Fastclix, Accu-Chek Softclix, 
OneTouch Delica); sanfter Einstich 

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
28 G 110 St. 5936
30 G 110 St. 5940



    Den Sensor am Arm – 
        die Experten an meiner Seite.
Genial!

EXKLUSIV BEI MEDIQ DIABETES

JETZT PROBE-TRAGEN

1. wasserdicht für bis zu 1 Std. in 2 m Tiefe
2.  In folgenden Situationen ist eine blutige Messung mit einem Blutzuckermessgerät erforderlich: Wenn der Befund nicht zum angezeigten Glukosewert passt, bei Verdacht auf Unterzuckerung, wenn Sie angezeigten Werten nicht vertrauen, während der 1-stündigen Aufwärmphase des Sensors, bei Einnahme von Paracetamol, Hydroxyurea-Präparaten.

Kleiner Sensor, extra Service 

Die Kontrolle über den Diabetes behalten und Entscheidungen 
treffen, ohne sich in den Finger stechen2 zu müssen?
Das geht mit dem neuen DiaExpert Sensor. Klein, diskret,
wasserfest1 und langlebig (Tragedauer bis zu 15 Tage).

Erhältlich ist das neue CGM-System exklusiv bei Mediq Diabetes:

Sie sind interessiert oder haben Fragen? Wir sind für Sie da:
Telefonisch: 0800 519 64 00 (kostenfrei Mo.-Fr. 8.00-17.30 Uhr)
E-Mail: diaexpert@mediq.com

In jedem der rund 70 Mediq 
Diabetes Fachgeschäfte 
deutschlandweit:

Im Online-
Shop
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Klinion® soft fine®  
plus Pennadeln
Mit 5-fach Schliff

Passend für alle gängigen Insulinpens/GLP1-
Pens, inkl. Pennadel- Abwurfbox mit patentier-
tem Sicherheitsverschluss

Klinion® soft fine
plus safety Sicher-
heits-Pennadeln
Mit 5-fach Schliff 

Spürbar sanfte Silikonbeschichtung; optimale Schonung der Haut; 
hochwertiger quint-tip Schliff; Sichtfenster zur Prüfung der Kanü-
lenfüllung; sterile Einweg-Pennadeln für die Insulininjektion mit 
allen gängigen Insulinpens; Nadel wird nach der Injektion durch 
ein Sicherheitsschild final abgedeckt; verhindert den Kontakt mit 
der benutzten Nadel; nicht wiederverwendbar 

Klinion® soft fine 
plus duo safety
Sicherheits-Pennadel
Doppelter Schutz vor Nadelstichverletzungen

Mit spürbar sanfter Silikonbeschichtung; optimale Schonung der 
Haut; hochwertiger quint-tip Schliff; Sichtfenster zur Prüfung der 
Kanülenfüllung; sterile Einweg-Pennadeln für die Insulininjektion 
mit allen gängigen Insulinpens; doppelseitige Abschirmung durch 
Schutzschilder nach dem Herausziehen aus dem Körper; nicht 
wiederverwendbar

Klinion® safety 
Lanzetten 
Silikonbeschichtete Lanzetten 

Zur manuellen Entnahme einer kleinen Blutprobe durch eine medi- 
zinische Fachkraft, den Patienten selbst oder eine Dritte Person.

Klinion® safety plus 
Lanzetten 
Silikonbeschichtete Lanzetten 

Zur manuellen Entnahme einer kleinen Blutprobe durch eine medizi-
nische Fachkraft, den Patienten selbst oder eine Dritte Person.

Medlance plus
Sterile Einweg-Sicherheitslanzetten

Verhindert versehentliche Auslösung; feine, 
glatte Nadel mit Silikonbeschichtung

mylife™ 
SafetyLancets  
Sterile Einweg-Sicherheitslanzetten 

Zur optimalen kapillaren Blutgewinnung; mit Sicherheitsversie-
gelung; Schutzkappe bewahrt die Sterilität und verhindert eine 
Kontaminierung vor dem Gebrauch; einmalige Auslösefunktion 

mylife™ Safety Lancets Comfort 
Sterile Einweg-Sicherheitslanzetten

Zur optimalen kapillaren Blutgewin-
nung; mit Sicherheitsversiegelung; 
Schutzkappe bewahrt die Sterilität 
und verhindert eine Kontaminierung 
vor dem Gebrauch; einmalige Auslösefunktion 

Blutzuckermessung

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
30 G, 5 mm 100 St. 5290
30 G, 8 mm 100 St. 5291

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
30 G, 5 mm 100 St. 5295
30 G, 8 mm 100 St. 5296

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
21 G, 1.8 mm 
10 - 30 µl 200 St. 7044

25 G, 1.5 mm 
bis zu 10 µl 200 St. 7043E

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
28G/1,5 mm (grün) 100 St. 700009359

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
30G/1,2 mm (blau) 100 St. 700009361

SICHERHEITSLANZETTEN

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
1,5 mm 100 St. 5981
1,8 mm 100 St. 5982

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
30 G 110 St. 5940
30 G 210 St. 5939

Ausführung Inhalt Artikel-Nr.
32 G, 4 mm 110 St. 5265
32 G, 5 mm 110 St. 5264
31 G, 6 mm 110 St. 5260 
31 G, 8 mm 110 St. 5261 
29 G, 12 mm 110 St. 5263 

PENNADELN

    Den Sensor am Arm – 
        die Experten an meiner Seite.
Genial!

EXKLUSIV BEI MEDIQ DIABETES

JETZT PROBE-TRAGEN

1. wasserdicht für bis zu 1 Std. in 2 m Tiefe
2.  In folgenden Situationen ist eine blutige Messung mit einem Blutzuckermessgerät erforderlich: Wenn der Befund nicht zum angezeigten Glukosewert passt, bei Verdacht auf Unterzuckerung, wenn Sie angezeigten Werten nicht vertrauen, während der 1-stündigen Aufwärmphase des Sensors, bei Einnahme von Paracetamol, Hydroxyurea-Präparaten.

Kleiner Sensor, extra Service 

Die Kontrolle über den Diabetes behalten und Entscheidungen 
treffen, ohne sich in den Finger stechen2 zu müssen?
Das geht mit dem neuen DiaExpert Sensor. Klein, diskret,
wasserfest1 und langlebig (Tragedauer bis zu 15 Tage).

Erhältlich ist das neue CGM-System exklusiv bei Mediq Diabetes:

Sie sind interessiert oder haben Fragen? Wir sind für Sie da:
Telefonisch: 0800 519 64 00 (kostenfrei Mo.-Fr. 8.00-17.30 Uhr)
E-Mail: diaexpert@mediq.com

In jedem der rund 70 Mediq 
Diabetes Fachgeschäfte 
deutschlandweit:

Im Online-
Shop
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Hilfsmittel auf Rezept | Bestellung - 
Zuzahlungsregelungen/-zahlung

DIE AKTUELLEN ZUZAHLUNGSREGELUNGEN IM ÜBERBLICK 
Die Zuzahlungspflicht unterscheidet zwischen Hilfsmittel zum Verbrauch, Hilfsmittel zum Gebrauch, Verbandmittel sowie Trink- und Sondennahrung.

ART DER LEISTUNG HÖHE DER ZUZAHLUNG BEMERKUNG

Trink- und Sondennahrung, Verbandmittel 10% der Kosten, mind. 5,- € bis max. 10,- €,  
aber nicht mehr als das Mittel kostet

Die Zahlung gilt je Zeile auf dem Rezept.

Hilfsmittel zum (dauerhaften) Gebrauch 10% der Kosten, mind. 5,- € bis max. 10,- € Die Zuzahlung gilt für jedes einzelne Hilfsmittel, 
wie z. B. Ernährungspumpen, Absauggeräte, 
Rollstühle etc.

Hilfsmittel zum Verbrauch 10% der Kosten, bis max. 10,- € Für den kompletten Monatsbedarf aller zum Ver-
brauch bestimmten Hilfsmittel,  
z. B. für Stomabeutel, Windeln, Überleitsysteme für 
enterale Ernährung etc. Blut- und Harnzuckertest-
streifen sind von der Zuzahlung ausgenommen.

Befreiung von der Zuzahlung
Kinder und Jugendliche sind generell bis zum vollendeten 18. Lebensjahr von Zuzahlungen befreit. Unter bestimmten Voraussetzungen erhalten 
Erwachsene von ihrer Krankenkasse einen Ausweis, der sie von weiteren Zuzahlungen freistellt. Dieser Befreiungsausweis ist in der Regel bis 
zum Ende des laufenden Kalenderjahres befristet.

VORAUSSETZUNGEN FÜR DIE ZUZAHLUNGSBEFREIUNG

Versicherte können sich im laufenden Kalenderjahr durch ihre Krankenkasse von der Zuzahlung befreien lassen, sofern folgende Kriterien zu-
treffen:

•	 der Versicherte hat bereits 2% seines jährlichen Bruttohaushaltseinkommens für Zuzahlungen aufgewendet

•	 ein chronisch kranker Versicherter hat bereits 1% seines jährlichen Bruttohaushaltseinkommens für Zuzahlungen aufgewendet

Über die genaue Höhe Ihrer zu leistenden Zuzahlung können Sie sich bei Ihrer Krankenkasse informieren.

Als „chronisch krank“ ist ein Patient einzustufen, sofern er wegen derselben Erkrankung mindestens ein Jahr lang, einmal pro Quartal 
ärztliche Behandlung benötigt. Zusätzlich muss er eines der folgenden Kriterien erfüllen:

•	 Pflegebedürftigkeit (Pflegegrad 3 oder höher)

•	 Behinderung oder Minderung der Erwerbsfähigkeit ( jeweils mindestens 60%)

•	 ein Gesundheitszustand, bei dem nur durch kontinuierliche medizinische Versorgung „eine lebensbedrohliche Verschlimmerung, eine Verminde-
rung der Lebenserwartung oder eine dauerhafte Beeinträchtigung der Lebensqualität“ verhindert werden kann.

AUF REZEPT BESTELLEN BEI MEDIQ DEUTSCHLAND
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Begleichung der  
gesetzlichen Zuzahlung

bitte ausfüllen und zurückfaxen an 06861 9006799

Damit der Aufwand zur Begleichung der Zuzahlungen für Patienten und Pflegeeinrichtungen so gering wie möglich ist, entscheiden sich viele 
unserer Kunden für die bequeme Zahlung per SEPA-Lastschriftverfahren und profitieren dabei von überzeugenden Vorteilen:
• Mediq Deutschland gewährt 5 % Skonto auf die Zuzahlung
• der Weg zur Bank bei jeder Rechnung entfällt
• die Zuzahlung erfolgt immer pünktlich - Sie haben keinen Ärger bei Mahnungen

Zur Erteilung des SEPA-Mandats einfach dieses Formular ausfüllen und per Fax zurücksenden.

Bankverbindung

Datum Unterschrift des Kontoinhabers

D E

Begleichung der 
gesetzlichen Zuzahlung

Meine Kundennummer (falls bekannt):

ggf. Name der Einrichtung

Name und Vorname:

Straße und Hausnummer: 

PLZ und Ort: 

Kontoinhaber

Kreditinstitut

BIC

IBAN

Postanschrift:

Mediq Deutschland GmbH | 66661 Merzig

Gläubiger-Identifikationsnummer:

DE69ZZZ00000025693

Kostenlose Hotline:

Telefon 0800 5196100 | Telefax 0800 5196101

business@mediq.de | www.mediq.de  

BITTE GGF. ERST KOPIEREN, DANN AUSFÜLLEN
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VERORDNUNGSFÄHIGE NAHRUNG

Trinknahrung
Cenaman® drink energy 1.5 (Vanille, Schokolade, Cappuccino, Erdbeere, Waldfrucht, Multifrucht, Mischkarton)
Cenaman® drink protein energy 2.0 (Vanille, Aprikose-Pfirsich, Waldfrucht, Mischkarton)

Sondennahrung
Cenaman® Standard, Cenaman® Fibre, Cenaman® Standard G, Cenaman® Energy, Cenaman® Energy Fibre,                    
Cenaman® Soya Fibre, Cenaman® Peptid, Cenaman® 2 kcal HP Fiber

SYSTEME ZUR SONDENNAHRUNG

Ernährungspumpen Cenaman® N300-H enterale Ernährungspumpe

Überleitsysteme Cenaman® Universal Set (ENFit, Dorn- und Weithalsadapter) 

Spritzen Cenaman® ENFit Spritzen SPU (20 und 60 ml)



Trinknahrung

Gestärkt durch  
den Alltag  
mit

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).  
Zum Diätmanagement bei bestehender oder drohender Mangelernährung.

Die hochkalorischen und eiweißreichen 
Fresubin 2 KCAL Drinks sind in vielen 
leckeren Geschmacksrichtungen und einer 
neutralen Variante erhältlich.  
Mehr erfahren Sie unter: fresubin.de
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Anzeige

Fresubin_Neutrale_Kampagne_Anzeige_Drinks_190x250_Feb.indd   1Fresubin_Neutrale_Kampagne_Anzeige_Drinks_190x250_Feb.indd   1 09.05.2025   11:08:3609.05.2025   11:08:36



Enterale
Ernährung

67
Hilfsmittel & Pflegebedarf 2026

Trinknahrung

Gestärkt durch  
den Alltag  
mit

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).  
Zum Diätmanagement bei bestehender oder drohender Mangelernährung.

Die hochkalorischen und eiweißreichen 
Fresubin 2 KCAL Drinks sind in vielen 
leckeren Geschmacksrichtungen und einer 
neutralen Variante erhältlich.  
Mehr erfahren Sie unter: fresubin.de
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VERORDNUNGSFÄHIGE NAHRUNG

Standard Trinknahrung
Fresubin® 2 kcal Drink, Fresubin® 2 kcal Fibre Drink, Fresubin® 3.2 kcal Drink, Fresubin® YODRINK, Fresubin® Protein 
Energy Drink, Fresubin® Energy Drink, Fresubin® Energy Fibre Drink, Diben® Drink, Fresubin® Dysphago Plus,   
Fresubin® Plant-Based Drink

Standard Sondennahrung
Fresubin® 1000/ 1200/ 1500/ 1800/ 2250 Complete, Fresubin® 2 kcal HP Fibre, Fresubin® 2 kcal HP, 
Fresubin® PLANT-BASED, Fresubin® HP Energy, Fresubin® Energy Fibre, Fresubin® Energy, Fresubin® Original Fibre, 
Fresubin® Original, Fresubin® Soya Fibre, Diben 1,5 kcal HP

Trinknahrung für Kinder Frebini® Energy Drink, Frebini® Energy Fibre Drink

Sondennahrung für Kinder Frebini® Original Fibre, Frebini® Original, Frebini® Energy Fibre, Frebini® Energy

Spezial Trinknahrung Survimed® OPD Drink, ProvideXtra® Drink, Fresubin® Renal, Fresubin® Hepa Drink, Fresubin® 5 kcal Shot

Spezial Sondennahrung Survimed OPD HN, Fresubin® Renal (als Sondennahrung mit EasyBottle Adapter), Fresubin® Hepa,

Pulverprodukte und Crème zum Löffeln Calshake® Powder, Fresubin® 2 kcal Crème, Fresubin® Yocrème, Fresubin® Dessert Fruit

SPEZIALNAHRUNG AUF PRIVATREZEPT

Sondennahrung Supportan®

Pulverprodukte Thick & EasyTM Clear, Thick & EasyTM

SYSTEME ZUR SONDENNAHRUNG

Ernährungspumpen AMIKA®, AMIKA+®, APPLIX® Smart, APPLIX® Vision

Überleitsysteme

Schwerkraftsets: Schwerkraftset EasyBag/VarioLine/Beutel
Pumpensets: Amika®/APPLIX® Pumpenset EasyBag/VarioLine/Beutel/Comfort
Pumpensets mobil: Amika®/APPLIX® EasyBag mobile/ Amika®/APPLIX® Beutelset mobile 
Leerbeutel: HydroBag

transnasale Sonden Freka® Sonden, Freka® Sil-Sonden, Freka®-Paed Sonden, Freka® Endolumina, Freka® Trelumina, Freka® EasyIn

perkutane Sonden Freka® PEG, Freka Pexact, Freka® Intestinale Sonde, Freka® Button, Freka® GastroTube, Freka® FKJ

Zubehör

Enterale Ernährungspumpen: Universeller Applikationsständer, Tischständer universal, Rucksack (klein, groß)
Überleitgeräte: VarioLine Adapter, EasyBag Bolusadapter, Verlängerungen für Überleitgeräte
Transnasale Sonden: MCT-Öl, Endo-Mandrin
Perkutane Sonden: Reparaturset, PEG-Ansätze, PEG-Halteplatte, PEG Schlauchklemme, Stoma-Längenmesser, 
Button-Verlängerungs-Set, Seldinger-Draht; Verband SPK/PEG
Enterale Ernährungsspritzen, ENFitTM, Aufziehhalm
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Enterale
Ernährung

VERORDNUNGSFÄHIGE TRINKNAHRUNG

Standard Trinknahrung  für Erwachsene
Fortimel Compact 2.4, Fortimel Compact Fibre, Fortimel 1.5 kcal, Fortimel Multifibre 1.5 kcal, Fortimel 
Compact Energy, Fortimel best-of Mischkarton, Fortimel PlantBased Protein 2kcal,  Fortimel Protein 2 kcal, 
Fortimel Compact Protein 2.4 kcal, Fortimel Creme Protein, Fortimel Pulver, Fortimel Jucy Plus

Standard Trinknahrung für Kinder NutriniDrink Compact Multi Fibre, NutriniDrink, NutriniDrink Multi Fibre, NutriniDrink Smoothie,                         
NutriniCreamy

VERORDNUNGSFÄHIGE SONDENNAHRUNG

Standard Sondennahrung für Erwachsene
Nutrison Multi Fibre, Nutrison, Nutrison Energy Multifibre, Nutrison Energy, Nutrison Protein Plus Multi 
Fibre, Nutrison Soya Multi Fibre PlantBased, Nutrison Soya PlantBased, Nutrison 2kcal HP Multi Fibre 
PlantBased

Spezielle Indikationen Erwachsene Nutrison advanced Cubison, Nutrison advanced Diason, Nutrison advanced Peptisorb,                                    
Nutrison Concentrated

Standard Sondennahrung für Kinder Nutrini Multifibre, Nutrini, Nutrini Energy Multifibre, Nutrini Energy, Nutrini Max Multifibre, Nutrini Max,                 
NutriniMax Energy Multifibre, NutriniMax Energy

Spezielle Indikationen Kinder Nutrini Peptisorb, Nutrini Peptisorb Energy, Infatrini, Infatrini Peptisorb

VERORDNUNGSFÄHIGE SYSTEME ZUR SONDENNAHRUNG

Ernährungspumpe Flocare Infinity III Enterale Ernährungspumpe

Überleitgeräte Flocare Infinity Pack-Set Überleitgerät, Flocare Infinity Flaschen/Pack Überleitgerät

Leerbehältnisse Flocare Container

Zubehör Flocare Infinity Rucksack, Flocare Infinity Kinder Rucksack

VERORDNUNGSFÄHIGE AUSTAUSCHSONDEN

Flocare Minisoft Button, Flocare Gastrotube, diverse Größen
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Mediq Deutschland GmbH
In der Bruchwies 10 
66663 Merzig

Kontaktieren Sie uns 
Telefon   0800 3344500
Fax   0800 3344501 
kundenservice@mediq.de
www.mediq.de

• 20 Jahre Erfahrung
• hochwertige medizinische                                                                                                                        

Trinknahrung zum fairen Preis
• verschiedene Zusammen- 

setzungen

+
+

+

in zwei Sorten mit unterschiedlichen Geschmacksrichtungen



Ernährung inspiriert von der Natur

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diäten). Zum Diätmanagement 
bei bestehender Mangelernährung oder bei Risiko für eine Mangelernährung. 
Wichtiger Hinweis: Unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

Mit Zutaten aus
natürlichen Lebensmitteln

Jetzt Compleat® bestellen!
0800 0832244 (kostenfrei)
Mo.–Do. 7:30–16:30 Uhr, Fr. 7:30–15:30

069 66714767

nutrition.kundenservice@de.nestle.com 

Art.-Nr. PZN Stk. PZN VE

Compleat® Paediatric 
Nature Mix 12562906 18723532 18723549

Compleat® Nature Mix 12562599 18723495 18723503

Compleat® Nature Mix
1.5 Protein 12573258 18827591 18827616
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Ernährung inspiriert von der Natur

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diäten). Zum Diätmanagement 
bei bestehender Mangelernährung oder bei Risiko für eine Mangelernährung. 
Wichtiger Hinweis: Unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

Mit Zutaten aus
natürlichen Lebensmitteln

Jetzt Compleat® bestellen!
0800 0832244 (kostenfrei)
Mo.–Do. 7:30–16:30 Uhr, Fr. 7:30–15:30

069 66714767

nutrition.kundenservice@de.nestle.com 

Art.-Nr. PZN Stk. PZN VE

Compleat® Paediatric 
Nature Mix 12562906 18723532 18723549

Compleat® Nature Mix 12562599 18723495 18723503

Compleat® Nature Mix
1.5 Protein 12573258 18827591 18827616

VERORDNUNGSFÄHIGE TRINKNAHRUNG

Trinknahrung für Erwachsene resource® 2.0, resource® 2.0+fibre, resource® energy, resource® protein, resource® complete, Palenum®

Spezial Trinknahrung für Erwachsene Fettverwertungsstörung und Malassimilationssyndrom: resource® ULTRA fruit Verdauungs- und 
Resorptionsstörungen: PEPTAMEN® Drink

Konsistenzadaptierte Trinknahrung und                    
Breie für Erwachsene resource® dessert 2.0

Trinknahrung für Kinder infasource®, resource® Junior, resource® Junior Pulver

Spezial Trinknahrung für Kinder

Kuhmilchallergie: Althéra® Pulver, Alfaré® Pulver, Alfamino® Pulver, Alfamino® Junior Pulver, 
Alfamino® Junior Vanille-Geschmack Pulver 
Morbus Crohn: Modulen® IBD Pulver 
Verdauungs- und Resorptionsstörungen: PEPTAMEN® Junior Pulver

VERORDNUNGSFÄHIGE SONDENNAHRUNG

Sondennahrung für Erwachsene 

Sondennahrung mit Zutaten aus natürlichen Lebensmitteln: Compleat® Nature Mix, Compleat® Nature Mix 
1.5 Protein, Compleat® Plant Protein 1.6 
Standardsondennahrung: isosource® standard, isosource® standard fibre, isosource® energy, isosource® 
soy energy fibre, isosource® protein, isosource® protein fibre, isosource® 2.0 protein fibre, isosource® stan-
dard balance, isosource® standard optifibre

Spezial Sondennahrung für Erwachsene Verdauungs- und Resorptionsstörungen: PEPTAMEN®, PEPTAMEN® HN PHGG 

Sondennahrung für Kinder infasource®, resource® Junior Pulver, isosource® Junior, Compleat® Paediatric Nature Mix

Spezial-Sondennahrung für Kinder
Morbus Crohn: Modulen® IBD Pulver 
Verdauungs- und Resorptionsstörungen: PEPTAMEN® Junior Pulver, PEPTAMEN® Junior, Peptamen® 
Junior Advance

PRODUKTE AUF PRIVATREZEPT

Andickungsmittel Dysphagie ThickenUP®, ThickenUP® clear

Wundheilung resource® arginaid

Vitamin- und mineralstoffreiche Breie resource® instant Breie, INSTANT PROTEIN

Darmgesundheit OptiFibre®, OptiXpress®

Basler Straße 46
60329 Frankfurt am Main
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Die verbesserte SenSura® Mio Click 
Kopplung ist leicht und intuitiv von vorne 
anzubringen.1 Der Beutel gleitet auf die 
Basisplatte und gibt Patient:innen ein Gefühl 
von Sicherheit.2

Das präferierte zweiteilige Rastring-System1 − 
aktuell erhältlich für Kolostomie- und 
Ileostomiebeutel sowie Ileo-Tagdrainagen.

SenSura® Mio Click
So einfach.
Sitzt. Klickt. Hält.

„ Es erfordert fast keine 
Anleitung, da es intuitiv 
und einfach ist.”

Nataly
Stomatherapeutin

1. Simulated use, Coloplast Data-on-File (09/2023), n=30 
2.  Coloplast, Data-on-file (09/2023), NCT05652010

PM-38965 
Coloplast GmbH, Postfach 70 03 40, 22003 Hamburg, Tel. 040 669807-77, Fax 040 669807-48, service@coloplast.com  
www.coloplast.de The Coloplast logo is a registered trademark of Coloplast A/S. © 2025-07 Coloplast A/S. All rights reserved.

Erfahren Sie mehr über das gesamte 
SenSura® Mio Click Sortiment.

Anzeige



More Choice, 
More Confi dence.1

Ganz selbstICH

„Ganz einfach: Ein schwarzer 
Beutel gibt eine Extraportion 
an Selbstbewusstsein und 
Selbstvertrauen.“
Lars, TRE™ Produktnutzer

NovaLife TRE™ Black Pouch – nicht einfach nur ein Beutel, 
sondern ein Statement für Stil und Vertrauen 1

Der NovaLife TRE™ Black Pouch 
• kann vom ersten Tag an ein positives Körperbild geben – 

für mehr Selbstvertrauen im Alltag 2

• ermöglicht Ihren PatientInnen, ihren persönlichen Stil 
zu verwirklichen2

• bietet echte Wahlfreiheit – mit einem Beutel, der gutes 
Aussehen mit einem sicheren Gefühl vereint

Die dargestellten Meinung gelten für die abgebildete Person. Diese Aussagen 
sind repräsentativ für ihre Erfahrungen, aber die genauen Ergebnisse und 
Erfahrungen sind einzigartig und individuell für jede Person.

Dieses Testimonial erhielt von Dansac eine entsprechende Vergütung.

Lesen Sie vor der Verwendung die Gebrauchsanweisung mit Informationen 
zu Verwendungszweck, Kontraindikationen, Warnhinweisen, Vorsichtsmaßnahmen 
und Anleitungen. 

Dansac, das Dansac Logo, NovaLife TRE und TRE sind Warenzeichen 
der Dansac A/S. © 2025 Dansac A/S.

1.  Data on fi le, 2022: ref-04110 (n=30), 2024 ref-04111 (n=200) 
2.  Data on fi le, 2024: ref-04111 (n=200)

Erfahren Sie mehr über den 
NovaLife TRE™ Black Pouch 
unter www.dansac.de

Dansac GmbH · Riesstraße 25 · 80992 München

Kontakt für Kliniken und Fachhandel:
Telefon: 0800 1011785 (gebührenfrei)

Anfragen und Bestellungen: kundenservice@dansac.com
Musterversand: musterversand.deutschland@dansac.com

Das sagt unser 
Brand Hero, Lars:

Dansac_Black_Pouch_Hero_Anzeige_Lars_HPU_Mediq_20250825_FINAL.indd   1Dansac_Black_Pouch_Hero_Anzeige_Lars_HPU_Mediq_20250825_FINAL.indd   1 25.08.25   11:4725.08.25   11:47
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Stoma-
versorgung

More Choice, 
More Confi dence.1

Ganz selbstICH

„Ganz einfach: Ein schwarzer 
Beutel gibt eine Extraportion 
an Selbstbewusstsein und 
Selbstvertrauen.“
Lars, TRE™ Produktnutzer

NovaLife TRE™ Black Pouch – nicht einfach nur ein Beutel, 
sondern ein Statement für Stil und Vertrauen 1

Der NovaLife TRE™ Black Pouch 
• kann vom ersten Tag an ein positives Körperbild geben – 

für mehr Selbstvertrauen im Alltag 2

• ermöglicht Ihren PatientInnen, ihren persönlichen Stil 
zu verwirklichen2

• bietet echte Wahlfreiheit – mit einem Beutel, der gutes 
Aussehen mit einem sicheren Gefühl vereint

Die dargestellten Meinung gelten für die abgebildete Person. Diese Aussagen 
sind repräsentativ für ihre Erfahrungen, aber die genauen Ergebnisse und 
Erfahrungen sind einzigartig und individuell für jede Person.

Dieses Testimonial erhielt von Dansac eine entsprechende Vergütung.

Lesen Sie vor der Verwendung die Gebrauchsanweisung mit Informationen 
zu Verwendungszweck, Kontraindikationen, Warnhinweisen, Vorsichtsmaßnahmen 
und Anleitungen. 

Dansac, das Dansac Logo, NovaLife TRE und TRE sind Warenzeichen 
der Dansac A/S. © 2025 Dansac A/S.

1.  Data on fi le, 2022: ref-04110 (n=30), 2024 ref-04111 (n=200) 
2.  Data on fi le, 2024: ref-04111 (n=200)

Erfahren Sie mehr über den 
NovaLife TRE™ Black Pouch 
unter www.dansac.de

Dansac GmbH · Riesstraße 25 · 80992 München

Kontakt für Kliniken und Fachhandel:
Telefon: 0800 1011785 (gebührenfrei)

Anfragen und Bestellungen: kundenservice@dansac.com
Musterversand: musterversand.deutschland@dansac.com

Das sagt unser 
Brand Hero, Lars:

Dansac_Black_Pouch_Hero_Anzeige_Lars_HPU_Mediq_20250825_FINAL.indd   1Dansac_Black_Pouch_Hero_Anzeige_Lars_HPU_Mediq_20250825_FINAL.indd   1 25.08.25   11:4725.08.25   11:47

EINTEILIGE SYSTEME

Kolostomie/geschlossene Beutel NovaLife TRETM 1 mini, midi, maxi, maxi Beutel/midi Hautschutzplatte (plan, konvex, soft konvex), transparent, 
beige oder schwarz mit Sichtfenster 

Ileostomie/Ausstreifbeutel NovaLife TRETM 1 mini, midi, maxi, maxi Beutel/midi Hautschutzplatte (plan, konvex, soft konvex), transparent, 
beige oder schwarz mit Sichtfenster

Urostomie NovaLife TRETM 1 Mehrkammerbeutel/midi Hautschutzplatte (plan, konvex, soft konvex)

Drainagebeutel NovaLife TRE™ 1 High Output Beutel (plan, konvex, soft konvex) mit weichem, großlumigen Auslass, 
mit passendem High Output Auffangbeutel

ZWEITEILIGE SYSTEME

Basisplatten NovaLife TRETM 2 (plan, konvex, soft konvex)

Kolostomie/geschlossene Beutel NovaLifeTM 2 mini, midi, maxi

Ileostomie/Ausstreifbeutel NovaLifeTM 2 mini, midi, maxi

Urostomie NovaLifeTM 2 Mehrkammerbeutel

Drainagebeutel NovaLife™ 2 High Output Beutel mit weichem, großlumigen Auslass, mit passendem High Output Auffangbeutel

ZUBEHÖR

Hautschutz TRETM Hautschutzringe (zentral, dezentral), Soft Paste

Hautpflege Pflegelotion

Ergänzungsprodukte Stomagürtel , Irrigationsset, Nachtbeutel(-halter)



kundenservice@hollister.com oder 0800 4655478 (gebührenfrei)
Montag bis Donnerstag: 8:00 – 17:00 Uhr, Freitag: 8:00 – 14:00 Uhr
Unter www.hollister.de/update erhalten Sie weitere Informationen.

CeraPlus™

Stomaversorgung  

Wir helfen Ihren StomapatientInnen
so zu leben, wie sie es sich wünschen.
Wir haben Ihr Feedback ernst genommen: Der CeraPlus™ 
Stomabeutel* ist jetzt noch besser** 1, 2, 3. Weil es uns am 
Herzen liegt Ihnen dabei zu helfen, die Lebensqualität von 
Menschen mit einem Stoma zu verbessern. 

Die Eigenschaften des verbesserten Stomabeutels:

Mit der verbesserten Stomaversorgung haben wir unsere beste 
Produkt-Kombination auf den Markt gebracht. Eine große Auswahl an 
Konfigurationen, um vom ersten Tag an eine sichere und komfortable 
Passform zu gewährleisten und vor Leckagen zu schützen. Eine 
feuchtigkeitsspendende Hautschutzplatte mit Ceramiden, die zur 
Erhaltung einer gesunden Haut um das Stoma beiträgt und den 
transepidermalen Wasserverlust, Trockenheit und Juckreiz minimiert4. 
Und ein hochwertiger Stomabeutel, bei dem der Verschluss, das 
Material und die Ästhetik verbessert wurden.
Wir lieben dieses Gefühl, wenn alles zusammenpasst. Das ist es, was 
die CeraPlus™ Produkte auszeichnet. Und das Ergebnis? Eine bessere 
Lebensqualität für Ihre PatientInnen, mit mehr Komfort und Würde.

Weicherer Stoff, der sich 
angenehm und glatt auf der
Haut anfühlt

Optimierter Beige-Ton,
unauffällig unter der
Kleidung und optisch
ansprechend

Das hörbare Klicken 
signalisiert ein sicheres 
Verschließen

www.hollister.de
*  CeraPlus Hautschutzplatten mit der Remois Technologie von Alcare Co., Ltd.  
** Im Vergleich zu unseren bisherigen Stomabeuteln. 1 Data on File, 2023; n=43. 2 Data on File, 2024.  
3 Data on File, 2023; n=110. 4 Data on File, 2023: n=68 OSO Registry.
Lesen Sie vor der Anwendung bitte die Gebrauchsanleitung mit Informationen zu Verwendungszweck, 
Kontraindikationen, Warnhinweisen und Vorsichtsmaßnahmen. 
Hollister, das Hollister Logo und CeraPlus sind Markenzeichen von Hollister Incorporated.  
Alle anderen Warenzeichen und Copyrights sind das Eigentum der jeweiligen Inhaber.  
Remois ist eine Technologie der Alcare Co., Ltd. 
Dieses Testimonial erhielt von Hollister eine entsprechende Vergütung.  
© 2025 Hollister Incorporated

Rita Hofmeister  
CeraPlus™ Produktnutzerin

Hollister_HPU_Anzeige_Mediq_A4_HCPs_202500826_FINAL.indd   1Hollister_HPU_Anzeige_Mediq_A4_HCPs_202500826_FINAL.indd   1 26.08.25   12:3626.08.25   12:36
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Stoma-
versorgung

EINTEILIGE SYSTEME

Kolostomie/geschlossene Beutel CeraPlus™ Geschlossener Kolostomiebeutel: plan, soft konvex oder konvex, mit durchgehendem Hautschutz, midi 
oder maxi, beige mit Sichtfenster, mit AF300™ Filter

Ileostomie/offene Beutel CeraPlus™ Ausstreifbeutel Ileostomie: plan, soft konvex oder konvex, mit durchgehendem Hautschutz oder mit Haftrand, 
midi oder maxi, transparent oder beige mit Sichtfenster, mit AF300™ Filter, mit Lock’n Roll™ Verschluss

Urostomie CeraPlus™ Mehrkammerbeutel Urostomie: plan, soft konvex oder konvex, mit durchgehendem Hautschutz oder mit 
Haftrand, midi, transparent oder beige mit Sichtfenster, mit Rücklaufsperre

Kinderbeutel Pouchkins™ Kinderversorgung für Frühgeborene, Neugeborene, Säuglinge, Kleinkinder und Kinder

Post-OP/Drainageversorgung Einteilige Post-OP-Beutel, transparent mit Inspektionsfenster, weicher Auslass

High Output Einteilige High Output Stomaversorgung: plan und soft konvex, mit Haftrand, maxi, transparent, mit weichem, 
großlumigem Auslass, mit passendem High Output Auffangbeutel

ZWEITEILIGE SYSTEME

Basisplatten CeraPlus™ Hautschutzplatten: plan, soft konvex oder konvex, mit durchgehendem Hautschutz oder mit Haftrand

Kolostomie/geschlossene Beutel Geschlossene Beutel: midi oder maxi, transparent oder beige, mit AF300™ Filter, mit Gürtelhalterung

Ileostomie/offene Beutel Ausstreifbeutel: mini, midi oder maxi, transparent oder beige, mit AF300™ Filter, mit Lock’n Roll Verschluss, mit 
Gürtelhalterung

Urostomie Urostomie-Mehrkammerbeutel: midi, transparent oder beige, mit Rücklaufsperre, mit Gürtelhalterung

Post-OP/Drainageversorgung Großflächige Hautschutzplatten mit passenden Post-OP Beuteln, mit weichem Auslass

High Output Zweiteilige High Output Stomaversorgung: maxi, transparent oder beige, mit weichem, großlumigem Auslass, mit 
Gürtelhalterung, mit passendem High Output Auffangbeutel – passend zu allen CeraPlus ™ Hautschutzplatten

ZUBEHÖR

Hautschutz
CeraRinge™ mit Ceramiden in plan (modellierbar, flexibel, teilbar), konvex rund oder konvex oval (beide konturiert, 
formstabil, teilbar), CeraPlus™ Hautschutzplatte, CeraPlus™ Hautschutzerweiterungen, Hautschutzstreifen, Puder, 
Paste, Hautschutztücher, Pflasterentferner-Spray und -Tücher

Hautpflege Pflege- und Schutzcreme, Reinigungslotion

Ergänzungsprodukte Gürtel, Irrigations-Set, Sekret- und Nachtbeutel
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WUND-
VERSORGUNG

Medeco ......................................................................................................79 - 81
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WUNDBEHANDLUNG

Alginatverbände kliniderm® alginate, kliniderm® alginate cavity

Hydrokolloidverbände kliniderm® hydrocolloid thin, kliniderm®  hydrocolloid border

PU-Schaumverbände kliniderm® foam, kliniderm® foam border, kliniderm® foam heel, kliniderm® foam sacral

PU-Schaumverbände mit Silikon kliniderm® foam silicone, kliniderm® foam silicone border, kliniderm® foam sillicone lite border,                                
kliniderm® foam silicone border flexible

Superabsorber kliniderm® superabsorbent dressing

Beschichtete Kompressen klinipress® novopad

Wundgaze kliniderm® silicone wound contactlayer, klinion klinitulle® ointment dressing 

Antibakterielle Wundauflage kliniderm® foam PHMB

Honigprodukte l-mesitran hydro gel dressing, l-mesitran hydro gel dressing border, l-mesitran soft wound gel, l-mesitran tulle 
ointment dressing

Wunddebridement kliniderm® debride pad, kliniderm® debride pocket

Wundverbandfixierung kliniderm® film roll Fixierfolie, klinifix® tubular bandage Schlauchverband

Hydrofaserverband kliniderm® super fiber
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WUND-
VERSORGUNG

kliniderm® foam silicone  
border multisite

kliniderm® foam 
silicone / border 

kliniderm® super-
absorbent dressing

kliniderm® silicone wound 
contact layer

Komplexe Wunden müssen professionell versorgt werden, damit sie 
möglichst schnell heilen. Eine komplexe Wundversorgung ist dabei 
immer maßgeschneidert. 

Mit unserer Marke KLINION  bieten wir Ihnen hochwertige 
Wundversorgungsprodukte an, die nicht nur in ihrer Leistung und 
Qualität überzeugen, sondern auch zu einem fairen Preis.

Intuitives Design,
sanft wirksames

Debridement

99% Bakterienreduktion in 2 Minuten*

*KLINI013 - Mucoid biofilm wound model, independent testing, data on file 2022

kliniderm® debride
kliniderm® debride pocket

LÖSUNGEN FÜR JEDEN ASPEKT DER WUNDBEHANDLUNG. 
FORDERN SIE JETZT EIN MUSTER AN:

Telefon 0800 5196100 oder business@mediq.de

Wir liefern
den Unterschied

www.mediq.de

kliniderm®                             
super fiber

kliniderm® foam 
silicone border

flexible
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kliniderm® foam silicone  
border multisite

kliniderm® foam 
silicone / border 

kliniderm® super-
absorbent dressing

kliniderm® silicone wound 
contact layer

Komplexe Wunden müssen professionell versorgt werden, damit sie 
möglichst schnell heilen. Eine komplexe Wundversorgung ist dabei 
immer maßgeschneidert. 

Mit unserer Marke KLINION  bieten wir Ihnen hochwertige 
Wundversorgungsprodukte an, die nicht nur in ihrer Leistung und 
Qualität überzeugen, sondern auch zu einem fairen Preis.

Intuitives Design,
sanft wirksames

Debridement

99% Bakterienreduktion in 2 Minuten*

*KLINI013 - Mucoid biofilm wound model, independent testing, data on file 2022

kliniderm® debride
kliniderm® debride pocket

LÖSUNGEN FÜR JEDEN ASPEKT DER WUNDBEHANDLUNG. 
FORDERN SIE JETZT EIN MUSTER AN:

Telefon 0800 5196100 oder business@mediq.de

Wir liefern
den Unterschied

www.mediq.de

kliniderm®                             
super fiber

kliniderm® foam 
silicone border

flexible
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WUND-
VERSORGUNG

WUNDBEHANDLUNG
Antimikrobielle Wundauflage  
haftend/absorbierend Cutimed® Sorbact® Hydroactive B, Cutimed® Siltec® Sorbact® B

Antimikrobielle Wundauflage nicht haftend
Cutimed® Sorbact® Tamponade, Cutimed® Sorbact® Kompresse, Cutimed® Sorbact® Gel Kompresse, Cutimed® 
Sorbact® Saugkompresse, Cutimed® Sorbion® Sorbact®, Cutimed® Sorbact® Hydroactive, Cutimed® Siltec® 
Sorbact

Superabsorber haftend Cutimed® Sorbion® Border

Superabsorber nicht haftend
Cutimed® Sorbion® Sachet S, Cutimed® Sorbion® Sachet Extra, Cutimed® Sorbion® Sachet Multi Star, Cutimed® 
Sorbion® Sachet S Drainage, Cutimed® Sorbion® Sachet XL, Cutimed® Sorbion® Sana, Cutimed® Sorbion® Sana 
Multi Star, Cutimed® Sorbion® Sana XL

Moderne Schaumverbände nicht haftend Cutimed® Siltec®, Cutimed Siltec® Plus, Cutimed® Siltec® L, Cutimed® Siltec® Heel 3D, Cutimed® Siltec® Plus Heel

Moderne Schaumverbände haftend Cutimed® Siltec® B, Cutimed® Siltec® Sacrum

Hydrofaserverbände Cutimed® GellingFiber

Alginatverbände Cutimed® Alginate

Hydrokolloider Verband Cutimed® Hydro B, Cutimed® Hydro L

Wunddistanzgitter/Wundkontaktschicht Cuticell® Contact, Cutimed® Cuticell®, Cuticell® Classic, Cutimed® Sorbion® Plus

Hydrogel Cutimed® Gel

Kompressionsbinden 
Lang- und Kurzzugbinden JOBST® Compri2, JOBST® Compri2 lite, Comprilan®, Comprilan® Plus, Compridur®, Elodur® forte, Eloflex®

Schaumstoffbinde CompriFoam®

Hydrogel Cutimed® Gel

Steriler Wundschnellverband Leukomed®, Leukomed® T Plus, Leukomed® T, Leukomed® Control

Hautpflege Cutimed® ACUTE

Hautschutz Cutimed® PROTECT Spray, Cutimed® PROTECT Applikator, Cutimed® PROTECT Creme

WUND-
VERSORGUNG
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Wund-
versorgung

Mediq Deutschland GmbH
In der Bruchwies 10 
66663 Merzig

Kontaktieren Sie uns 
Telefon   0800 5196100
Fax   0800 5196101 
business@mediq.de
www.mediq.de

                 

Mit Absorin® bei jedem 
Schritt geschützt
Aufsaugende Inkontinenzprodukte im Absorin Sortiment – bewährte Qualität zu attraktiven
Preisen: Krankenunterlagen in verschiedenen Größen und Saugstärken für den Bettschutz; 
absorbierende Einlagen sowie Inkontinenzsysteme und -slips für Männer und Frauen. 
Geeignet bei schwacher, mittlerer und schwerer Urin- und Stuhlinkontinenz. Für den Tag und für 
die Nacht. Passen sich dem Körper in jeder Lage perfekt an. Absorin-Produkte werden auch in 
der professionellen Pflege geschätzt.
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Coloplast.............................................................................................................85
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Ableitende
Inkontinenz

NEU

»Man kann das SpeediCath® Flex 
Set überall verwenden, ohne sich 
Sorgen machen zu müssen.«

Kristian, ISK-Anwender

* unentgeltlich

JETZT 
MUSTER* 
BESTELLEN

Entdecken Sie das neue SpeediCath® Flex Set 
Einen Katheter zu nutzen, sollte sanft, einfach und hygienisch sein – überall

Weitere Vorteile Unser Katheter SpeediCath® Flex ist nun auch als 
Set erhältlich. 
Das SpeediCath® Flex Set verbindet die bewährten Eigenschaften des bekannten SpeediCath® Flex 
Katheters mit einem neuen integrierten Beutel. 

Egal ob zu Hause oder unterwegs 
Mit dem integrierten Beutel wird das Katheterisieren noch einfacher und unkomplizierter. Zudem bietet 
die einzigartige hydrophile Beschichtung mit der Triple Action Coating Technology eine hohe Gleitfä-
higkeit, sodass ein sanftes Ein- und Ausführen ermöglicht wird und Reibungen reduziert werden.

PM-21275   The Coloplast logo is a registered trademark of Coloplast A/S. © 2022-03. All rights reserved Coloplast A/S, 3050 Humlebaek, Denmark. 

Flexibel, sanft 
und gleitfähig

Für eine hygieni-
sche ISK-Routine

Intuitiv und 
einfach zu 
handhaben

Überall diskret 
einsetzbat

Wir von Coloplast berücksichtigen die Bedürfnisse unserer Anwen-
der ganzheitlich. 



Making a difference in the journey of life.

Inspiriert von der Natur
Die einzigartige HydraBalance™ Beschichtungs-Technologie für mehr Sicherheit1 
und Natürlichkeit2 beim Katheterisieren.

Jonny verwendet VaPro™ Katheter Katie verwendet Infyna Chic™ Katheter

Mehr erfahren unter hollister.de/hydrabalance

Bei Infyna Chic™ und 
VaPro™ Kathetern*.

*Im Mai 2024 wurde die HydraBalance™ Beschichtungs-Technologie bei VaPro™ Kathetern (40cm, 20cm und 40cm F-Style) in Langverpackung eingeführt. 

Ab Februar 2025 sind nun auch die VaPro Plus™, VaPro Plus Pocket™ und VaPro Plus™ F-Style Katheter mit der neuen HydraBalance™ Beschichtungs-Technologie verfügbar. 
Im Mai 2025 folgte die Einführung bei den VaPro Pocket™ Kathetern. 

1. Hollister Klinische Studie, CLR-00847, 2021
2. Hollister Daten, TR-00643, 2023

Hollister, das Hollister Logo sowie HydraBalance, Infyna Chic  
und VaPro sind Warenzeichen von Hollister Incorporated.
© 2025 Hollister Incorporated.

Making a difference in the journey of life.

Inspiriert von der Natur
Die einzigartige HydraBalance™ Beschichtungs-Technologie für mehr Sicherheit1 
und Natürlichkeit2 beim Katheterisieren.
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VaPro™ Kathetern*.

*Im Mai 2024 wurde die HydraBalance™ Beschichtungs-Technologie bei VaPro™ Kathetern (40cm, 20cm und 40cm F-Style) in Langverpackung eingeführt. 

Ab Februar 2025 sind nun auch die VaPro Plus™, VaPro Plus Pocket™ und VaPro Plus™ F-Style Katheter mit der neuen HydraBalance™ Beschichtungs-Technologie verfügbar. 
Im Mai 2025 folgte die Einführung bei den VaPro Pocket™ Kathetern. 

1. Hollister Klinische Studie, CLR-00847, 2021
2. Hollister Daten, TR-00643, 2023

Hollister, das Hollister Logo sowie HydraBalance, Infyna Chic  
und VaPro sind Warenzeichen von Hollister Incorporated.
© 2025 Hollister Incorporated.

250814_Hollister_HydraBalance_Anzeige_A4_rz.indd   1250814_Hollister_HydraBalance_Anzeige_A4_rz.indd   1 14.08.25   11:5014.08.25   11:50
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Ableitende
Inkontinenz

KATHETER

Intermittierende Einmalkatheter  
mit hydrophiler Beschichtung

Katheter für Männer: 
VaProTM, VaPro PlusTM, VaPro F-Style, VaPro Plus F-Style, VaPro PocketTM, VaPro Plus PocketTM, InfynaTM

Katheter für Frauen: 
VaProTM, VaPro PlusTM, VaPro PocketTM, VaPro Plus PocketTM, Infyna Chic™, InfynaTM, Infyna PlusTM („Plus“ jeweils 
mit integriertem Auffangbeutel und Rücklaufsperre)

KONDOMURINALE 

Silikon-Kondom-Urinale InView StandardTM; InView ExtraTM; InView SpecialTM

Latex-Kondom-Urinale Anti-Reflux-Kondom-Urinal (mit integrierter Rücklaufsperre); D.M. Kondom-Urinal

URINBEUTEL/ZUBEHÖR

Beinbeutel Beinbeutel, steril/unsteril (ca. 500 - 900 ml)

Nacht- und Sekretbeutel Nachtbeutel, steril (ca. 2.000 ml); Sekretbeutel, unsteril (ca. 2.000 ml)

Zubehör Ableitungsschlauch, steril/unsteril; Beingürtel; Beinlinge; Oberschenkel-Stulpe; Unterschenkel-Stulpe
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Komfortable und diskrete Versorgung für Tag und Nacht

Qufora® Hilfsmittel für die ableitende Inkontinenzversogung

Qufora® ist eine eingetragene Marke der Qufora A/S. 
©10/2022. Alle Rechte vorbehalten.

Unser Produktpalette, die Urinbeutel, Katheterventile und Zubehör umfasst, 
wurde in erster Linie mit Blick auf eine verbesserte Versorgung mit hoch-
wertigen und innovativen Produkten für viele Bedürfnisse im Bereich der 
Kontinenzversorgung entwickelt.

Qufora A/S • Gydevang 28-30 • 3450 Allerød • Dänemark • www.qufora.com

URINBEUTEL

Beinbeutel, unsteril Qufora® Beinbeutel mit Q-Flow Schwenkhahn (500 oder 750 ml)

Beinbeutel, steril Qufora® Beinbeutel mit Q-Flow Schwenkhahn (500 oder 750 ml)

Beinbeutel mit Tropfkammer, steril Qufora® DUO Bag mit Q-Flow Schwenkhahn (1.000 ml)

Bettbeutel ohne Ablauf, unsteril Qufora® Sekretbeutel (750 oder 2.000 ml)

Bettbeutel mit Ablauf, unsteril Qufora® Bettbeutel mit Free-Flow Schiebehahn (2.000 ml)

Bettbeutel mit Ablass, steril Qufora® Bettbeutel U4 mit Schwenkhahn (2.000 ml)

Bettbeutel mit Tropfkammer, steril Qufora® Bettbeutel für geschlossene Systeme (2.000 ml)

ZUBEHÖR

Beinbeutel Qufora® Klettverschlussbänder

Bettbeutel Qufora® Bettbeutelhalter

Katherterventil Qufora® Katheterventil mit Q-Flow Schwenkhahn

REKTALE IRRIGATIONSSYSTEME

Für die Irrigation mit geringer Wassermenge Qufora® IrriSedo MiniGo (Konus und Handpumpe (160 ml))
Qufora® IrriSedo MiniGo Flex (Konus und Handpumpe (180 ml))

Für die einfache Irrigation Qufora® IrriSedo Flow (Konus und Wasserbehälter (1.500 ml))

Für die beste Kontrolle bei der Irrigation Qufora® IrriSedo Klick (Ballonkatheter, Regler und Wasserbehälter (1.500 ml))

Für Fremd-Irrigation im Liegen Qufora® IrriSedo Bett System (Katheter, Auffangbeutel und Wasserbehälter (1.500 ml))

Ableitende
Inkontinenz
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Medizinprodukte mit Herz 
und Patientenfokus.

PRIMED Halberstadt Medizintechnik GmbH
Straße des 20. Juli 1| 38820 Halberstadt
primed@primed-halberstadt.de
www.primed-halberstadt.de

Primed steht für patientenorientierte Lösungen in der Tracheotomie.
Unsere Produkte verbinden Qualität und Innovation – für sichere, praxisnahe Lösungen,
die Anwender und Patienten gleichermaßen überzeugen.

Primed steht für patientenorientierte Lösungen in der Tracheotomie.
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Tracheostoma-
versorgung

Medizinprodukte mit Herz 
und Patientenfokus.

PRIMED Halberstadt Medizintechnik GmbH
Straße des 20. Juli 1| 38820 Halberstadt
primed@primed-halberstadt.de
www.primed-halberstadt.de

Primed steht für patientenorientierte Lösungen in der Tracheotomie.
Unsere Produkte verbinden Qualität und Innovation – für sichere, praxisnahe Lösungen,
die Anwender und Patienten gleichermaßen überzeugen.

Primed steht für patientenorientierte Lösungen in der Tracheotomie.

TRACHEALKANÜLEN

Primedisilk-vent Gesiebt / ungesiebt / 15 oder 22 mm Konnektor / Halteband - ca. 6 Monate haltbar

Primedistom AK ungesiebt oder gesiebt / IK ungesiebt oder gesiebt mit 15 oder 22 mm Konnektor / wahlweise Silberscprech-
bentil / Halteband - ca. 6 Monate haltbar

ProLine / XT Suction Voice Ak gesiebt / IK gefenstert 15 mm Drehkonnektor / IK geschlossen 15 mm Drehkonnektor / röntgenkontrastgebend 
/ Sprechventil / subglottische Absaugung / Trennkeil / Dekanülisierungsstopgfen / Halteband

ZUBEHÖR

Feuchte Nasen Wärme- & Feuchtigkeits-Austauscher (HME) Primediair

Sprechventile Mit und ohne Sauerstoffanschluss, moderne Farben

Sonstiges Haltebänder, Trachealkompressen, Duschschutz, Reinigungsbürsten, Tracheostomapflaster, Silikonringe

Tracheostoma-
versorgung

Medizinprodukte mit Herz 
und Patientenfokus.

PRIMED Halberstadt Medizintechnik GmbH
Straße des 20. Juli 1| 38820 Halberstadt
primed@primed-halberstadt.de
www.primed-halberstadt.de

Primed steht für patientenorientierte Lösungen in der Tracheotomie.
Unsere Produkte verbinden Qualität und Innovation – für sichere, praxisnahe Lösungen,
die Anwender und Patienten gleichermaßen überzeugen.

Primed steht für patientenorientierte Lösungen in der Tracheotomie.
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Produkthinweise zu Desinfektionsmitteln der 
Seite 24 

Bode:  

Sterillium® [Seite 24]

Wirkstoffe:
Propan-2-ol, Propan-1-ol, Mecetroniumetilsulfat.

Zusammensetzung:
100 g Lösung enthalten: Wirkstoffe: Propan-2-ol 45,0 g, Propan-1-ol 30,0 
g, Mecetroniumetilsulfat 0,2 g. Sonstige Bestandteile: Glycerol 85 %, Tetra-
decan-1-ol, Duftstoffe, Patentblau V 85 %, gereinigtes Wasser.

Anwendungsgebiete:
Bei versehentlichem Verschlucken sind die Hauptsymptome ähnlich der einer 
Ethanol-Vergiftung. Gefahr der Atemlähmung.

Gegenanzeigen:
Für die Desinfektion von Schleimhäuten nicht geeignet. Nicht in unmittelbarer 
Nähe der Augen oder offener Wunden anwenden. Überempfindlichkeit (Allergie) 
gegen einen der Inhaltsstoffe.

Nebenwirkungen:
Gelegentlich kann eine leichte Trockenheit oder Reizung der Haut auftreten. 
In solchen Fällen wird empfohlen, die allgemeine Hautpflege zu intensivieren. 
Allergische Reaktionen sind selten. Dieses Arzneimittel enthält einen Duftstoff 
mit Benzylalkohol, Citral, Citronellol, Coumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, 
Hydroxycitronellal, Limonene und Linalool. Benzylalkohol, Citral, Citronellol, 
Coumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonene und Lina-
lool können allergische Reaktionen hervorrufen.

Warnhinweise:
Sterillium® soll nicht bei Neu- und Frühgeborenen angewendet werden. Erst 
nach Auftrocknung elektrische Geräte benutzen. Nicht in Kontakt mit offenen 
Flammen bringen. Auch nicht in der Nähe von Zündquellen verwenden. Flamm-
punkt 23°C, entzündlich. Bei bestimmungsgemäßer Verwendung des Präparates 
ist mit Brand- und Explosionsgefahren nicht zu rechnen. Nach Verschütten 
des Desinfektionsmittels sind folgende Maßnahmen zu treffen: sofortiges 
Aufnehmen der Flüssigkeit, Verdünnen mit viel Wasser, Lüften des Raumes 
sowie das Beseitigen von Zündquellen. Nicht rauchen. Im Brandfall mit Wasser, 
Löschpulver, Schaum oder CO2 löschen. Ein etwaiges Umfüllen darf nur unter 
aseptischen Bedingungen (Sterilbank) erfolgen. 

Schwangerschaft und Stillzeit:
Kein bekanntes Risiko während Schwangerschaft und Stillzeit

Wechselwirkungen mit anderen Mitteln:
Keine bekannt.

Dosierung
Zur hygienischen Händedesinfektion: mindestens 3 ml innerhalb 30 Sekunden 
in die trockenen Hände einreiben ohne abzuspülen. Zur chirurgischen Hände-
desinfektion: trockene Hände und Unterarme mit dem Produkt über mindestens 
1,5 Min. einreiben und feucht halten. Hautdesinfektion: vor Injektionen und 
Punktionen Sterillium® 15 Sekunden lang auf der trockenen Haut verreiben; vor 
Punktionen von Gelenken, Körperhöhlen und Hohlorganen sowie chirurgischen 
Eingriffen die Haut 1 Minute lang feucht halten. Talgdrüsenreiche Haut muss für 
mindestens 10 Minuten feucht gehalten werden. Sterillium® wird unverdünnt 
angewendet. 
Haltbarkeit // Haltbarkeit nach Öffnen
Siehe Vorderseite des Etiketts // 1 Jahr

Wirkspektrum:
Bakterizid, levurozid, mykobakterizid, begrenzt viruzid, begrenzt viruzid PLUS 
(zusätzlich Adeno-, Noro- und Rotaviren).

Bode Chemie GmbH, Melanchthonstraße 27, 22525 Hamburg

Bode:  

Sterillium® classic pure [Seite 24]

Wirkstoffe: 
Propan-2-ol, Propan-1-ol, Mecetroniumetilsulfat.

Zusammensetzung:
100 g Lösung enthalten: Wirkstoffe: Propan-2-ol 45,0 g, Propan-1-ol 30,0 
g, Mecetroniumetilsulfat 0,2 g. Sonstige Bestandteile: Glycerol 85 %, Tetra-
decan-1-ol, gereinigtes Wasser.

Anwendungsgebiete:
Zur hygienischen und chirurgischen Händedesinfektion. Zur Hautdesinfektion vor 
Injektionen und Punktionen.

Gegenanzeigen:
Für die Desinfektion von Schleimhäuten nicht geeignet. Nicht in unmittelbarer 
Nähe der Augen oder offener Wunden anwenden. Überempfindlichkeit (Allergie) 
gegen einen der Wirkstoffe oder der sonstigen Bestandteile.

Nebenwirkungen:
Gelegentlich kann eine leichte Trockenheit oder Reizung der Haut auftreten. 
In solchen Fällen wird empfohlen, die allgemeine Hautpflege zu intensivieren. 
Allergische Reaktionen sind selten.

Warnhinweise:
Die Händedesinfektion dient der gezielten Vermeidung einer Infektionsübertra-
gung z. B. in der Krankenpflege. Sterillium® classic pure soll nicht bei Neu- und 
Frühgeborenen angewendet werden. Die Anwendung bei Säuglingen und 
Kleinkindern soll erst nach ärztlicher Rücksprache erfolgen. Ein Kontakt der Lö-
sung mit den Augen muss vermieden werden. Wenn die Augen mit der Lösung 
in Berührung gekommen sind, sind sie bei geöffnetem Lidspalt mehrere Minuten 
mit fließendem Wasser zu spülen. Ein Umfüllen von einem Behältnis in ein an-
deres soll vermieden werden um eine Kontamination der Lösung zu vermeiden. 
Wenn Umfüllen unvermeidbar ist, darf es nur unter aseptischen Bedingungen 
(z. B. Benutzung von sterilen Behältnissen unter Laminar Air Flow) erfolgen. Erst 
nach Auftrocknung elektrische Geräte benutzen. Nicht in Kontakt mit offenen 
Flammen bringen. Auch nicht in der Nähe von Zündquellen verwenden. Flamm-
punkt 23°C, entzündlich. Bei bestimmungsgemäßer Verwendung des Präparates 
ist mit Brand- und Explosionsgefahren nicht zu rechnen. Nach Verschütten des 
Desinfektionsmittels sind folgende Maßnahmen zu treffen: sofortiges Aufneh-
men der Flüssigkeit, Verdünnen mit viel Wasser, Lüften des Raumes sowie das 
Beseitigen von Zündquellen. Nicht rauchen. Im Brandfall mit Wasser, Löschpul-
ver, Schaum oder CO2 löschen. 

Schwangerschaft und Stillzeit:
Sterillium classic pure kann während der Schwangerschaft und Stillzeit ange-
wendet werden.

Wechselwirkungen mit anderen Mitteln:
Es wurden keine Wechselwirkungsstudien durchgeführt

Dosierung
Sterillium classic pure wird unverdünnt angewendet.

Haltbarkeit // Haltbarkeit nach Öffnen
Siehe Vorderseite des Etiketts // 1 Jahr

Wirkspektrum:
Bakterizid, levurozid, mykobakterizid, begrenzt viruzid, begrenzt viruzid PLUS 
(zusätzlich Adeno-, Noro- und Rotaviren).

Bode Chemie GmbH, Melanchthonstraße 27, 22525 Hamburg

ZU RISIKEN UND NEBENWIRKUNGEN LESEN SIE DIE PACKUNGSBEILAGE UND  
FRAGEN SIE IHREN ARZT ODER APOTHEKER.
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Bode: 

Sterillium® Virugard [Seite 24]

Wirkstoff:
Ethanol

Zusammensetzung:
100 g Lösung enthalten: Wirkstoff: Ethanol 99 % 95,0 g. Sonstige Bestandteile: 
Butan-2-on, Glycerol, Tetradecan-1-ol, Benzin.

Anwendungsgebiete:
Hygienische und chirurgische Händedesinfektion.

Gegenanzeigen:
Nicht auf Schleimhäuten anwenden. Nicht in unmittelbarer Nähe der Augen oder 
offener Wunden anwenden. Überempfindlichkeit gegen Inhaltsstoffe.

Nebenwirkungen:
Wie alle Arzneimittel kann Sterillium Virugard Nebenwirkungen haben, die aber 
nicht bei jedem auftreten müssen.

Warnhinweise:
Nicht in Kontakt mit offenen Flammen bringen. Nicht in der Nähe von Zündquel-
len verwenden. Flasche nach Gebrauch verschließen. Flammpunkt nach DIN 
51755: 0°C. Leicht entzündlich. Elektrostatische Aufladung vermeiden. Mit 
alkoholnassen Händen nichts berühren. Nach Verschütten des Desinfektionsmit-
tels sind folgende Maßnahmen zu treffen: Sofortiges Aufnehmen der Flüssig-
keit, Verdünnen mit viel Wasser, Lüften des Raumes sowie das Beseitigen von 
Zündquellen. Nicht rauchen. Ein etwaiges Umfüllen darf nur unter aseptischen 
Bedingungen (Sterilbank) erfolgen. 

Schwangerschaft und Stillzeit:
Keine bekannten Risiken.

Wechselwirkungen mit anderen Mitteln:
Keine bekannt.

Dosierung
Sterillium Virugard wird unverdünnt angewendet.
Hygienische Händedesinfektion: Mind. 3 ml während 30 Sekunden in die trocke-
nen Hände einreiben.

Haltbarkeit // Haltbarkeit nach Öffnen
Bitte beachten Sie das auf dem Etikett angegebene Verfalldatum. // 1 Jahr

Bode Chemie GmbH, Melanchthonstraße 27, 22525 Hamburg

Dr. Schumacher: 

Descoderm [Seite 24]

Wirkstoff:
2-Propanol 70% (V/V) Lösung 

Zusammensetzung:
100 g Lösung enthalten: Wirksamer Bestandteil: 2-Propanol 63,1 g; Sonstiger 
Bestandteil: Gereinigtes Wasser. 

Anwendungsgebiete:
Hautdesinfektion vor einfachen Injektionen und Punktionen peripherer Gefäße, 
Hautdesinfektion vor Operationen und vor Punktionen von Gelenken, Desinfekti-
on talgdrüsenreicher Haut, Kühlumschläge. 

Gegenanzeigen:
Ist nicht zur Desinfektion offener Wunden geeignet. 

Nebenwirkungen:
Beim Einreiben der Haut können Rötungen und leichtes Brennen auftreten. 

Warnhinweise:
Leicht entzündlich! Von Zündquellen fernhalten! Dicht verschlossen lagern. Bei 
Verschütten der Lösung sind unverzüglich Maßnahmen gegen Brand und Explosi-
on zu treffen. Geeignete Maßnahmen sind z. B. das Aufnehmen der verschütteten 
Flüssigkeit und das Verdünnen mit Wasser, das Lüften des Raumes sowie die 
Beseitigung von Zündquellen. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. 
Nach Ablauf des Verfalldatums nicht mehr anwenden 

Dr. Schumacher GmbH, Am Roggenfeld 3, 34323 Malsfeld-Beiseförth

Dr. Schumacher:  
Aseptoman parfümfrei [Seite 24] 
Wirkstoff:
2-Propanol. 
Alkoholische Händedesinfektion zur Anwendung auf der Haut

Zusammensetzung:
100 g Lösung enthalten: Wirkstoff: 63,14 g 2-Propanol. Sonstige Bestandtei-
le: Butan-1,3-diol, Lanolinpoly(oxyethylen)-75, gereinigtes Wasser. Enthält 
Wollwachs.

Anwendungsgebiete:
Hygienische und chirurgische Händedesinfektion.

Wirkungsspektrum:
Bakterizid incl. TbB (Mycobacterium tuberculosis), levurozid, begrenzt viruzid. 
Ergebnisse aus In-vitro-Versuchen gegen BVDV und Vaccinia-Virus lassen nach 
aktuellem Kenntnisstand den Rückschluss auf die Wirksamkeit gegen andere 
behüllte Viren zu, z. B. HBV/HIV, HCV. 

Gegenanzeigen:
Nicht auf der Schleimhaut oder im Augenbereich anwenden. Überempfindlichkeit 
gegen einen der Inhaltstoffe. 

Nebenwirkungen:
Alkoholische Händedesinfektionsmittel können zu lokalen Überempfindlichkeits-
reaktionen führen. 

Warnhinweise:
Enthält Wollwachs. Wollwachs kann örtlich begrenzte Hautreaktionen (z. B. 
Kontaktdermatitis) hervorrufen. Symptome bei Verschlucken größerer Mengen: 
Euphorie, Enthemmung, Koordinationsstörungen, gerötetes Gesicht, typischer 
Geruch der Atemluft, in schweren Fällen Koma. Maßnahmen: Magenspülung, 
notfalls künstliche Beatmung; sonst symptomatisch. Enthält Wollwachs. Woll-
wachs kann örtlich begrenzte Hautreaktionen (z. B. Kontaktdermatitis) hervorru-
fen. Eine Anwendung bei Säuglingen darf nur unter ärztlicher Kontrolle erfolgen. 
Alkoholhaltig, entzündlich. Nicht in Kontakt mit offenen Flammen bringen. 
Flammpunkt: 23 ° C. Auch nicht in der Nähe von Zündquellen verwenden. 

Dr. Schumacher GmbH, Am Roggenfeld 3, 34323 Malsfeld-Beiseförth

Produkthinweise zu Desinfektionsmitteln 
der Seite 24 

ZU RISIKEN UND NEBENWIRKUNGEN LESEN SIE DIE PACKUNGSBEILAGE UND 
FRAGEN SIE IHREN ARZT ODER APOTHEKER.
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A
Absauggeräte ....................................................... 48

Absaugkatheter ................................................... 50

Absaugschlauch................................................... 50

Absorin Finette...................................................... 52

Absorin Fix Fixation Pants................................ 52

Absorin for men.................................................... 52

Absorin Mincy........................................................ 52

Absorin Sanette.................................................... 52

Absorin T-Fit.......................................................... 52

Absorin Pants........................................................ 53

Absorin Slip............................................................ 53

AERObag® ............................................................. 21

Alkoholtupfer......................................................... 26

Aneroid Blutdruckmessgerät........................... 56

Aseptoman® forte................................................ 25

Aseptoman® med................................................. 25

Aseptoman® parfümfrei..................................... 24

Asskea M20........................................................... 48

Asskea S20............................................................. 48

aufsaugende Inkontinenz.................................. 52

Augenspülflasche ............................................... 22

B
Bacillol® 30 Sensitive Tissues......................... 26

Bacillol® AF............................................................. 26

Bacillol® AF Tissues............................................ 26

Baktolan® balm..................................................... 34

Baktolan® balm pure......................................... 34

Baktolan® lotion ................................................... 34

Baktolan® lotion pure ......................................... 34

Baktolan® protect................................................. 34

Baktolan® vital....................................................... 32

Baktolin® pure ...................................................... 34

Baktolin® sensitive............................................... 34

Baumwollhandschuhe..........................................9

Beatmungsbeutel................................................. 21

Beatmungsmaske................................................ 21

Bechertablett ........................................................ 16

Beinkissen............................................................... 41

Besucherset HYGOSTAR®  .................................9

Betriebsverbandskasten.................................... 22

Bettschutz............................................................... 54

Bettschutzeinlage ............................................... 54

Bettschutzeinlage Molton/Folie  .................... 54

Bezug für Wärmflasche..................................... 23

Binden und Verbände......................................... 46

Blutdruckmanschette.......................................... 56

Blutdruckmessgeräte.......................................... 56

C
Chirurgische Schere............................................ 19

Copolymer Einmalhandschuhe..........................9

Cuffdruckmesser................................................... 50

D
Deckel-Spülkörbchen......................................... 17

Dekubitusprophylaxe.......................................... 38

Descoderm.............................................................. 24

Descolind Comfort Light Cream .................... 32

Descolind Expert Intensive Cream................. 33

Descolind Expert Light Cream........................ 32

Descolind Expert Protect Cream ................... 33

Descolind Pure intensive Cream..................... 32

Descolind Pure light Cream............................. 32

Descolind Pure Wash......................................... 32

Descosept® Sensitiv Wipes.............................. 28

Desinfektionswanne............................................ 29

Desoderm Care Wipes ...................................... 33

Dickungsmittel  .................................................... 15

Doppelkopfstethoskop....................................... 57

Dosierhilfen............................................................ 29

E
Einmal-Absaugkatheter..................................... 50

Einmal-Baretthauben......................................... 10

Einmal-Esslätzchen............................................. 16

Einmal-Falthandtücher...................................... 35

Einmal-Medikamentenbecher......................... 17

Einmal-Nierenschale........................................... 21

Einmal-Pinzette/n................................................. 21

Einmal-Rasierer ................................................... 35

Einmal-Sauerstoffbrille ..................................... 50

Einmal-Schutzmantel............................................9

Einmal-Schutzüberschuhe................................ 10

Einmal-Skalpelle.................................................. 19

Einmalspritzen und -kanülen........................... 12

Einmal-Tücher ...................................................... 33

Einmal-Waschhandschuhe............................... 33

Elastische Fixierbinde......................................... 47

Entnahmekanüle................................................... 12

Erste-Hilfe-Koffer Quick.................................... 22

Essen und Trinken................................................ 15

Esslätzchen ............................................................ 16

Esslätzchen Frottee............................................. 16

Evakuierungsmatte.............................................. 23

F
Fadenschere........................................................... 20

Feather-Einmalskalpelle.................................... 19

Fersenschuh........................................................... 39

Feuchtpflegetücher.............................................. 33

Fieberthermometer.............................................. 58

Fingerpulsoximeter  ........................................... 57

Fingertip................................................................... 50

Fixierbinde.............................................................. 47

Fixierpflaster.......................................................... 45

Fixomull® stretch Fixiervlies   ......................... 46

Flächendesinfektion............................................ 26

G
Gesamtkörperschutz..............................................9

gekammertes Beinkissen.................................. 41

Gesäßkissen........................................................... 40

Stichwortregister A-G
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Stichwortregister H-M

H
Haarwaschwannen............................................. 35

Haft krepp............................................................... 47

Halbrolle   .............................................................. 39

Halterung für Urinbeutel/Urinflaschen........ 19

Händedesinfektion............................................... 24

Handkissen ............................................................ 38

Handschuhe..............................................................8

Handschuh-Halter............................................... 10

Haut- und Fadenschere..................................... 20

Haut- und Körperpflege..................................... 30

Hautdesinfektion.................................................. 25

Hautreinigunsschaum......................................... 33

Hilfen für die Pflege............................................ 14

Holzmundspatel................................................... 35

Hüftprotektor-Slips ............................................. 23

Hüftschutzhosen-Set.......................................... 23

Hydro Clean Solution......................................... 42

Hygiene.................................................................... 24

Hygiene Standtower........................................... 25

I
Infektionsschutzkittel.......................................... 10

Infusion..................................................................... 12

Infusionsständer................................................... 13

Inhalationsgeräte................................................. 48

Injekt® Solo ............................................................ 12

Injektion.................................................................... 12

Instant-Kohlenhydratpulver............................. 15

Instrumente............................................................ 19

Instrumenten-/Flächendesinfektion.............. 26

Insulinspritzen und -kanülen........................... 12

K
Kanülen.................................................................... 12

Kanülencontainer................................................. 13

Kanülenpflegeöl .................................................. 51

Kanülenreinigungspulver.................................. 51

Kanülensammler.................................................. 13

Keilkissen ............................................................... 39

Kissen und Rollen................................................ 40

kliniderm® silicone wound contact layer...... 43

klinidur® textelast................................................ .47

klinifix® cohesive fixation bandage................ 47

klinifix® crepe bandage....................................... 47

klinifix® Elastische Fixierbinde......................... 47

Klinion® Body Bath............................................... 30

Klinion® Wash Cream......................................... 30

Klinion® Shampoo................................................ 30

Klinion® Body Lotion........................................... 30

Klinion® Body Cream........................................... 30

Klinion® Zinc Ointment....................................... 30

Klinion® Barrier Cream....................................... 30

Klinion® Wash Gloves........................................ 31

Klinion® Wash Wipes.......................................... 31

Klinion® Shampoo Cap....................................... 31

Klinion® Lotion Wipes........................................ 31

kliniplast® border steril....................................... 46 

kliniplast® Fixierpflaster..................................... 45 

kliniplast® Silk Fixierpflaster............................ 45

klinipress® exsupad............................................. 43 

klinipress® hg gauze compress ...................... 42

klinipress® nonwoven compress..................... 42

klinipress® nonwoven compress extra......... 42 

klinipress® nw compress comfort................... 42

klinitulle® ointment compress.......................... 43

klinisoft® synthetic padding.............................. 47

Klinion® Einmal-Baretthauben ....................... 10

Klinion® Einmal-Nierenschale.......................... 21

Klinion® Einmal-Schutzmantel...........................9

Klinion® Einmal-Waschhandschuhe.............. 33

Klinion® Einweg-Schutzüberschuhe.............. 10

Klinion® soft fine® Lanzetten ........................... 59

Klinion® Soft fine® plus Pennadeln................ 61

Kombi Spender...................................................... 43

Kompressen............................................................ 42

Kontrolllösung....................................................... 59

Körper Body Lotion.............................................. 30

Körper Body Cream............................................. 30

Kunststoffspender................................................ 25

L
La Borde Trachealspreizer................................ 51

Lagerung und Positionierung........................... 38

Lagerungskissen................................................... 41

Lanzetten................................................................. 59

Latex-Einmalhandschuhe....................................8

Leukoplast® ........................................................... 45

Leukosilk®................................................................ 45

M
Maielast® MaiMed® Mulltupfer ...................... 45

MaiMed®med Wundschnellverband ............ 46

Maltodextrin........................................................... 15

Maniküre-Set......................................................... 20

Matratzen-Rundumbezug mit Reißverschluss.54

Matratzenschutzbezug....................................... 54

Medi-Inn Hygiene Designtower..................... 25

Medikamentendispenser................................... 17

Medikamenteneinnahme .................................. 16

Medispat Holzspatel  ......................................... 35

Mehrzweckwischtücher..................................... 33

melipul Becher-Tablett ..................................... 16

melipul Mehrweg-Medikamentenbecher .. 17

melipul Wochendispenser 7x4 ...................... 17

MicroDrop Pro 2.................................................... 48

Mikrobac Virucidal Tissues............................... 26

Mini-Spike Chemo................................................ 12

moderne Wundversorgung.............................. 42

MRSA-Dekontamination................................... 26

Mulltupfer................................................................ 45

Multikissen.............................................................. 41

Mundkeil.................................................................. 23 

Mundpflege-Set.................................................... 36

Mundpflegestäbchen.......................................... 36

Mundschutz...............................................................9
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Stichwortregister N-W

mylife Aveo™ ......................................................... 59

mylife Aveo™ Blutzuckermessung........................59

    N
Nagelfeile................................................................ 20

Nagelknipser.......................................................... 20

Nagelschere .......................................................... 20

Nagelzange............................................................ 20

Nierenschalen........................................................ 21

Nitril-Einmalhandschuhe......................................8

Nosa odor control................................................. 23

Notfallversorgung................................................ 21

O
Ohrthermometer Thermoscan 7..................... 58

P
Patientenbekleidung........................................... 14

PE-Einmalhandschuhe  ........................................9

PE-Einmalschürzen................................................9

PE-Esslätzchen..................................................... 16

Pennadeln............................................................... 61

Pflegebody/ Pflegeoverall................................ 14

Pflegeserien und Pflegeprodukte.................. 30

PhysiForm Kopfkissen ....................................... 38

Pinzette.................................................................... 20

Positionierungskissen PhysiForm................... 38

Positionierungskissen VariMed  ..................... 38

Positionierungs-Set I........................................... 39

Positionierungs-Set II   ...................................... 40

Prontoderm® C...................................................... 26

Pulsuhr..................................................................... 57

PurplePos Fersenschuh..................................... 39

R
Rettungstuch nach DIN-EN 1865.................. 22

Rhombo-fill® Komfortkissen (Gesäßkissen)....40

Rhombo-fill® Sitzring  ........................................ 40

Rhombo-med® Lagerungskissen .................. 41

Rhombo-med® Multikissen.............................. 41

Rhombo-med® Rückenstützkissen mit Fahne  40

Rhombo-med®runde Rolle............................... 41

ri-champion® N...................................................... 57

ri-san®....................................................................... 56

ri-san® mit Stethoskop....................................... 56

S
Sauerstoff-Brille................................................... 50

Sauerstoff-Maske................................................. 50

Sauerstoffschlauch.............................................. 50

Scheren.................................................................... 19

Schnabelaufsätze  ............................................... 15

Schutzbekleidung ..................................................9

Schutzcreme mit Milchserum........................... 30

Schutzcreme Zinc Ointment............................. 30

Schwesternset....................................................... 20

Schwesternstethoskop....................................... 57

Shampoo................................................................. 30

Sicherheits-Lanzetten......................................... 61

Sicherheits-Pennadeln....................................... 61

Sitzring..................................................................... 40

Sofort Kältekompresse ...................................... 22

Spannbettbezug Frottee/Folie  ....................... 54

Spannbettbezugfolie  ........................................ 54

Spritzen.................................................................... 12

Sprühkopf................................................................ 29

Spülkorb.................................................................. 17

Steckbecken .......................................................... 19

Sterican® Insulinkanülen.................................... 12

Sterican® Standard-Kanülen............................ 12

steriler Konnektor ................................................ 50

Sterillium Virugard®............................................ 24

Sterillium®............................................................... 24

Sterillium® classic pure...................................... 24

Stoma-Clean Reinigungstücher...................... 51

Sturzprophylaxe................................................... 23

T
Tablettenmörser .................................................. 18

Tablettenmörser für Medizinbecher.............. 18

Tablettenteiler ...................................................... 18

Taschenkanülensammler................................... 13

Tellerranderhöhung ............................................ 16

Thermometerhüllen............................................ 58

Trachealspreizer.................................................... 51

Tragetasche    ....................................................... 38

Trinkbecher ............................................................ 15

Tupfer & Verbandstoffe...................................... 43

U
Urinflaschen .......................................................... 18

Urinflasche für Frauen........................................ 18

Urinflasche für Männer...................................... 18

Urinflaschenbürste.............................................. 18

Urinflaschenhalter............................................... 19

Urinprobenbecher................................................ 19

V
Vasofix®.................................................................... 12

Venofix® A Braunüle........................................... 12

Verbandskasten Office....................................... 22

Vinyl-Einmalhandschuhe.....................................8

Vinyl-Stretch Einmalhandschuhe......................8

visomat® comfort 20/40..................................... 57

visomat® handy..................................................... 56

Vlieskompressen.................................................. 42

Vliestuchrolle ........................................................ 29

Vliestuchspender................................................. 29

Vliestuchspendersystem .................................. 29

   W
Wandspender........................................................ 25

Wärmflasche......................................................... 23

Wasch- und Pflegeschaum ............................. 33
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Waschhandschuhe.............................................. 33

Waschlotion........................................................... 32

Waschschale.......................................................... 35

Wattestäbchen .................................................... 36

Wund- & Blasenspritzen................................... 42

Wundpflaster......................................................... 46

Wundschnellverband......................................... 46

Z
Zahnprothesendose ........................................... 35

Zellstofftupfer    ................................................... 43

Zwirnhandschuhe....................................................9
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fenheit und –zusammensetzung keine Gewähr. Diese, wie auch insbesondere 
Preis- und Mengenangaben, können sich im Laufe der Zeit ändern. Änderungen 
müssen wir uns deshalb ausdrücklich vorbehalten. Bitte fragen Sie zur Sicherheit 
bei der Bestellung nach, ob die hier gemachten Angaben noch gültig sind.
Der Nachdruck des Katalogs sowie die Übernahme auf andere, insbesondere 
elektronische Medien sowie die Zurverfügungstellung, Bearbeitung oder Ver-
breitung – auch auszugsweise – darf nur mit schriftlicher Genehmigung von 
Mediq Deutschland erfolgen.



Unsere Werte sind mehr als 
nur Worte - sie sind der Puls 
unseres Handelns.

Mediq Deutschland GmbH

In der Bruchwies 10 | 66663 Merzig

Telefon	 0800 5196100

Fax	 0800 5196101

business@mediq.de

www.mediq.de
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